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Pravila in pogoji dražbe: 

 

 

 1.)  Draženje poteka v evrih (€). Pisne ponudbe sprejemamo osebno, po pošti, faxu ali elektronski pošti 

do petka, 18. aprila 2014, do 16:00 ure. Za pisne ponudbe, prejete po tem terminu ne jamčimo, da 

bodo upoštevane. 

 

 2.)  Draženje poteka po stopnjah: 

   

       znesek:                  stopnja dviga: 

 

  do        50,00 €                   2,00 € 

  do      100,00 €                   5,00 € 

  do      300,00 €                 10,00 € 

  do      700,00 €                 20,00 €  

  do   1.500,00 €                 50,00 € 

  do   3.000,00 €               100,00 € 

  do   7.000,00 €               200,00 € 

  nad 7.000,00 €               500,00 € 

 

Pisne ponudbe, ki niso v skladu z navedenimi stopnjami bodo zaokrožene v skladu s stopnjami 

draženja. Opisne ponudbe (npr. »najboljša ponudba«, »v vsakem primeru«, »za vsako ceno« in 

podobno) ne bodo upoštevane. 

 

 3.) Enota prodaje na dražbi je lot, obsega eno zaporedno številko v katalogu dražbe. 

 

 4.) Pridržujemo si pravico, da posamezne lote prerazporedimo, združimo v en lot ali umaknemo iz 

prodaje. 

 

 5.)  Vsak posamezen lot bo dodeljen najboljšemu ponudniku za eno dražitveno stopnjo nad drugo 

najvišjo ponudbo. V primeru dveh ali več enako visokih ponudb ima prednost ponudba, ki je prispela 

prva. 

 

 6.) Kupec plača na doseženo (izdraženo) ceno (dodatno): 

  a) provizijo 20 % (ki vključuje DDV) v primeru posebne ureditve obdavčenja (obdavčitev razlike v 

ceni). Velja za lote označene z veliko črko R poleg izklicne cene. 

  b) DDV v višini 9,5 % pri lotih brez oznake poleg izklicne cene. 

  DDV se ne zaračuna tujim trgovcem iz EU z veljavno identifikacijsko številko za DDV. Prav tako se 

DDV ne zaračuna kupcem izven EU vkolikor gre za redni izvoz, ki ga izpelje Philadria d.o.o.. 

 

 7.)  Z izdražitvijo lota se vzpostavi med prodajalcem in kupcem kupoprodajno razmerje, ki terja od 

kupca (najboljšega ponudnika) plačilo in prevzem izdraženega lota. Lastništvo nad izdraženim 

blagom se prenese na kupca šele s plačilom polne kupnine, riziki pa že z izdražitvijo. 

 

 8.) Kupec v dvorani je dolžan plačati in prevzeti izdraženo blago takoj. Pisni ponudniki so dolžni plačati 

in prevzeti izdraženo blago v roku 14 dni od izdaje računa. Z zamudo plačila dražitelj izgubi pravico 

do izdraženega lota. 

 

 

 

 

 

 



9.)  Znamke v ponudbi so opisane skrbno. Poškodbe, ki lahko znižujejo ceno so posebej navedene 

(manjkajoči zobci, rjavi madeži in podobno). V primeru znamk in pisem, ki so v katalogu naslikane, 

je slika merodajna glede robov, zobcev, žiga, centriranja ipd. in je sestavni del opisa. Morebitne 

reklamacije upoštevamo v roku 8 dni od prejema blaga. Reklamacije so izključene v primeru 

poškodovanih, popravljenih, (delno) ponarejenih znamk, ki so kot takšne opisane v katalogu in 

velikih lotov (ki vsebujejo več kot tri znamke/pisma). Reklamacije so izključene, če so znamke 

spremenjene. Za spremembe štejejo mehanske in kemične poškodbe/spremembe, odstranitev falca 

(prilepke), ipd). Kupec izgubi pravico do reklamacije, če zamudi rok plačila. Atesti/signature 

ekspertov, navedeni v katalogu so z nakupom sprejeti. 

 

10.)  Sodelovanje na dražbi je prostovoljno. S posredovanjem ponudbe vsak ponudnik v celoti sprejema 

pogoje in pravila dražbe. 

 

11.) Dražitelj si pridržuje pravico, da kogarkoli izključi iz dražbe, oz. zavrne njegovo ponudbo, brez 

navajanja razloga za to, še posebej osebe, ki motijo potek dražbe ali osebe, ki v preteklosti niso 

plačale in prevzele izdraženih lotov. 

 

 12.) Za morebitne spore je pristojno sodišče v Ljubljani. 

 

 

 

Ogled lotov: 

 

Pred nakupom je možen ogled znamk, vendar izključno po predhodni najavi in dogovoru 

termina.  

 

 

Posebno opozorilo glede ogleda in prevzema lotov: 
 

Zaradi velikega števila večjih, voluminoznih lotov na 11. dražbi bi bil prevoz le-

teh v dvorano, kjer je dražba, preveč zahteven projekt. Posebej opozarjamo, da 

tako ogled kot tudi prevzem velikih lotov v dvorani v času dražbe ne bo mogoč! 

Prevzem morebitnih izlicitiranih lotov bo mogoč na sedežu družbe,  po zaključku 

celotne dražbe, v popoldanskem času in od ponedeljka, 21. aprila dalje (po 

predhodnem dogovoru termina). Prosimo za razumevanje. 
 

 

Na željo pošljemo tudi fotokopije lotov (razen velikih lotov in zbirk), 0,20 € za črno-belo fotokopijo  

oz. 1,25 € za barvno fotokopijo + stroški poštnine 

 

 

 

Prodaja neprodanih lotov: 

 

 

  Neprodani loti bodo na voljo po izklicnih cenah (+ davek oz. provizija) do 16. maja 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Terms and conditions of sale: 

 

 

 1.)  Bidding currency is Euro. Written bids can be submitted by post, fax, e-mail or handed personally to 

the auctioneer  until Friday, April 18, 2014 at 16:00. Written bids received later will not be 

considered. 

 

 2.)  The bidding increments are: 

 

        amount:                          raise: 

 

  up to          50,00 €                   2,00 € 

  up to        100,00 €                   5,00 € 

  up to        300,00 €                 10,00 € 

  up to        700,00 €                 20,00 €  

  up to     1.500,00 €                 50,00 € 

  up to     3.000,00 €               100,00 € 

  up to     7.000,00 €               200,00 € 

  above    7.000,00 €               500,00 € 

 

Bids, not correspodning to indicated increments  will be rounded to the nearest correct step. 

Descriptive instructions such as 'at best' or 'at any price' will not be consideered.  

 

 3.) Unit of sale in auction is lot, each consecutive number in the catalogue is one lot. 

 

 4.) The auctioneer reserves the right to recombine or withdraw lots. 

 

 5.)  Each lot will be awarded to the highest bidder at the price equal to the second highest bid plus one 

bidding increment. In the case of two or more identical bids, the first received bid will be awarded 

the lot. 

 

 6.) In addition to the winning price the buyer shall pay: 

   a) Commision of 20 % (VAT included) for lots liable to special taxation treatment. Such lots are 

clearly marked with the letter 'R' next to the starting price. 

  b) VAT of 9,5 % for other lots (without the letter 'R' next to the starting price). VAT will not be 

added for purchases by EU dealers with valid tax identification number. The VAT will also not be 

charged to buyers outside EC if the exportation of lots is arranged by Philadria d.o.o..  

 

 7.)  The award of the lot represents a contract for purchase binding on the buyer. The physical ownership 

of the goods is transferred to the buyer only following the payment in full; however the risk passes 

onto the buyer on the award of the lot. 

 

 8.)  The hall bidders are obliged pay and collect the awarded lots immediately. Mail (written) biders are 

obliged to pay for  purchases within 14 days of the date of receipt of the invoice. If the payment is 

not received within this time limit the purchaser forfeits the right to buy the lot(s). Lot(s) held for 

personal collection on instruction of the buyer must also be collected within 14 days. 

  

 

 

 

 

 

 

 



9.) Stamps are described carefully. Faults which affect the price e.g. missing perfs, brown stains et sim. 

are noted. For illustrated lots the picture is an integral part of description and claims relating to 

margins, perforation, cancellation, centering et sim. will not be considered.  Any other claims must 

be received within 8 days of the collection or receipt of the goods. 

No complaints will be considered for damaged, repaired, forged or partly forged stamps when 

described as such.  

       No complaints will be considered for large lots (3 or more stamps). 

No complaints will be considered if the lots (stamps) have been altered in any way (e.g. by removal 

of hinges, chemical or mechanical treatment etc.) 

 No complaints will be considered if the lots are not paid for or collected in stipulated time.  

       The purchase signifies the acceptance of certificates/signatures mentioned in catalogue. 

 

10.) Taking part in sale is entirely on voluntary basis. By entering any bid(s) the terms and conditions of 

sale are fully accepted 

 

11.) The auctioneer reserves the right to exclude any person from the sale or reject his offer, without 

stating any reasons, in particular any person disturbing the sale or persons who have not paid for or 

refused to collect lots awarded in the past. 

  

12.) Any disputes arising from the transactions based on this listing will be referred to and adjudicated by 

the competent Slovenian Court in Ljubljana.  

 

 The conditions of sale published in Slovene language are legally binding. 

            English translation, although accurate, is for information purposes only.  

 

 

Viewing of lots: 

 

Viewing of any lot is possible by appointment only!  

 

 

Special announcement about viewing and collecting of the lots: 
 

Due to increased quantity of large, voluminous lots in 11
th

 Auction, the transfer of these 

to the auction hall would be too difficult and complex project. Therefore we would like 

to stress that viewing of large lots will not be possible in auction hall. It also will not be 

possible to collect large lots in auction hall, if awarded. These lots can be collected at 

the seat of the company, after whole auction is finished, in the afternoon time or from 

Monday, April 21
st
, by appointment only. 

 
Photocopies (excluding larger lots and collections) are available at cost  of 0,20 € for a black & white copy 

or 1,25 € for a color copy. Postage is extra. 

 

 

Selling the unsold lots: 

 

 

         Unsold lots will be available at the starting (limit) price (+ provision/tax) till May 16, 2014. 

 



Okrajšave in simboli uporabljeni v katalogu: 

Abreviations and symbols used in the catalogue: 

 

 

 

  **   nežigosano, brez falca/ unmounted mint 

  MNH                nežigosano, brez falca/ unmounted mint 

* nežigosano s falcem/unused, mounted mint 

(*)                   nežigosano, brez lepila/unused without gum 

○                     žigosano/used 

●                     uslužno žigosano/cancelled by favour 

 pismo, dopisnica, razglednica/cover,stationery post card, picture postcard 

OPD               ovitek prvega dne/first day cover 

FDC               ovitek prvega dne/first day cover 

Δ                     izrezek/piece, fragment 

F ponaredek/ forgery 

₣ ponarejen žig/ forged cancellation  

AT                  atest/certificate 

Sign.               signirana/signature, signed by 

Mi.                  katalog Michel/Michel Catalogue 

Sass.                katalog Sassone/Sassone Catalogue 

Ve.                  katalog Velikanje/Velikanje Catalogue 

    Fe.                   katalog Ferchenbauer/Ferchenbauer Catalogue 

   HFS                   priročnik Hrvaške filat. Zveze/ Croat Philatelic Society Manual 

  C.E.I.                 »Catalogo Enciclopedico Italiano« 

   FES                  Filatelistični ekspertizni servis 

   X/A nerabljena razglednica v dobri kvaliteti/unused picture postcard, good quality 

   X/B nerabljena razgl., manjše pomankljivosti/unused picture postcard, smal faults 

   X/C nerabljena razglednica, poškodovana/unused picture postcard, damaged 

   X/D nerabljena razglednica, »foto« vogali/unused picture postcards, »photo« corners 

   O/A uporabljena razglednica v dobri kvaliteti/used picture postcard, good quality 

   O/B uporabljena razgl., manjše pomankljivosti/used picture postcard, smal faults 

   O/C uporabljena razglednica, poškodovana/used picture postcard, damaged 

   O/D uporabljena razglednica, »foto« vogali/used picture postcards, »photo« corners 
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Dražitveno naročilo, dražba 19. april 2014 

 

Spodaj podpisani dajem nepreklicno ponudbo za spodaj navedene lote. Seznanjem sem s pravili draženja 

in jih v celoti sprejemam. Pred posredovanjem ponudbe sem preveril številke lotov in ponudbe. Celotni 

nakup (brez provizije in davka) naj ne presega: __________€. 

 

 

 

Lot št. Opis najvišja ponudba 

v € 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

Ponudnik (ime in priimek):__________________________________ 

Ulica, hišna št.:____________________________________________ 

Pošt. številka, kraj:_________________________________________ 

Tel, fax ali e-mail:_________________________________________ 

 

Način prevzema:       osebni prevzem 

                           poštna pošiljka, po plačanem predračunu 

 

Kraj, datum:______________________    Podpis:___________________________ 



PHILADRIA d.o.o., Mesesnelova 26, 1210 Ljubljana – Šentvid 

Fax: + 386 / 1 / 5126 141      e-mail: info@philadria.com          www.philadria.com 

 

 

Bid Form 

 Sale of April 19, 2014 

 

 

I, the undersigned irrevfocably bid for the following lots. I acknowledge and fully accept the bidding 

conditions stated in the catalogue.. I have carefully checked the the numbers of the lots and bids submitted. 

My entire purchase should not exceed the amount of €:__________(excluding VAT and selling 

commision). 

 

Lot Nr. Description Max. offer 

in € 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

Bidder (First Name and Surname):____________________________ 

Street, Nr.:_______________________________________________ 

Post code, City:___________________________________________ 

Tel, fax or e-mail:_________________________________________ 

 

Delivery of lots:      I will collect the lot(s) in person 

                                   Please ship the lot(s) to my address following cleared payment 

 

Place, Date:______________________    Signiture:_________________________________ 



Seznam lotov/Auction index 
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  1/4  Beltinci/Beltinci 

  5/7  Dobrovnik/Dobrovnik 
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 38/47  Poštna zgodovina/Postal history 

 48/54  Mešane frankature/Mixed franking 

 55/60  Porto, dostavnina/Postage Due, Delivery due 

 61/69  Obrazci/Forms 

  70/1  Vojna pošta, censure/Military mail, Censor Cachet 

 

    72  “Aprilska vojna”/ “April War” 

 73/78  Štajerska, Nemška okupacija/Styria, German occupation 

 79/87  Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija/Province of Ljubljana, Italian occupation 

 88/107 Ljubljanska pokrajina, nemška okupacija/Province of Ljubljana, German occupation 

108/110 Taborišča, vojni zaporniki/Camps, Prisoners of War 

  111/7  Pomožne izdaje 1945/Provisional Issues 1945 
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SLOVENIJA/SLOVENIA 

 

Beltinci/Beltinci 

 
1 1919, ● , 1/2, 5/12, 14/24, Beltinci, odlična zbirka 21 vrednot (objektivno je mogoče 

dobiti le še eno vrednoto), žigosane z žigom Beltincev (avgust 1919) in 

Prosenjakovcev (september 1919), kvaliteta znamk je pretežno dobra, z nekaj 

manjšimi nepravilnostmi (kak krajši zobec), večina ključnih vrednot signiranih Bar, 

tudi "Karlo" 10 fil. (pretiskanih 60 znamk !), izjemna priložnost !! 
1919, ● , 1/2, 5/12, 14/24, Beltinci, superb collection of 21 values (realistically it is possible 

to get just one more value), cancelled by Beltinci (August 1919) and Prosenjakovci 

(September 1919). Quality of stamps is generaly good, with few minor imperfections (few 

shorter perfs), most of the key values signed Bar, including 10 fil. "Karl" (only 60 stamps 

overprinted !), unique opportunity !! 

750,00 R 

2 1919 6, 19 (2), 23, Beltinci, filatelistično navdahnjeno pismo, frankirano 1,90 K., v 

frankaturi, med ostalim, tudi redka 1 K. "Republika" (naklada 100 kosov), poslano iz 

Beltincev (919 - SEP - 7) v Osijek 

1919 6, 19 (2), 23, Beltinci, philatelicaly inspired cover, franked 1,90 K.,including the 

rare 1 K. "Republic" (only 100 issued), sent from Beltinci (919 - SEP - 7) to Osijek. 

200,00 R 

3 1919 7, 22/3, Beltinci, filatelistično navdahnjeno pismo, frankirano 1,90 K., poslano iz 

Beltincev (919, SEP - 7) v Osijek, v frankaturi tudi redka 1 K. "Republika" (naklada 100 

kosov), AT Marjanović 

1919 7, 22/3, Beltinci, philatelically inspired cover, franked 1,90 K., sent from Beltinci 

(919, SEP -7) to Osijek, including the rare 1 K. "Republic" (100 stamps overprinted), 

Certificate Marjanović. 

200,00 R 

4 1919 7, 22, Beltinci, kuverta, frankirana 90 fil., v frankaturi tudi redkejša 40 fil. 

"Republika", poslano iz Beltincev (919 - SEP - 7) v Ljubljano 

1919 7, 22, Beltinci, cover, franked 90 fil., including the rare 40 fil. "Republic", sent 

from Beltinci (919 - SEP - 7) to Ljubljana. 

80,00 R 

 

Dobrovnik/Dobrovnik 

 
5 1919, ● , 1/15, 18/28, Dobrovnik, 26 različnih vrednot ! (od 29 obstoječih), tudi 2 fil. Magyar 

Posta !, uslužno žigosane, skoraj vse z žigom Lendave (avgust 1919), AT Bilandžić. Kvaliteta 

znamk je nadpovprečna za to izdajo, le nekaj znamk manjše pomanjkljivosti (kak krajši zob). 

Tako kompletna zbirka z originalnim pretiskom iz avgusta 1919 že vrsto let ni bila v prodaji ! 

Izjemna priložnost! 

1919, ● , 1/15, 18/28, Dobrovnik, 26 different values ! (of 29 existing), including the 

rare 2 fil. Magyar Posta (!) CTO, nearly all with Lendava (August 1919). Certificate 

Bilandžić. The quality of stamps is above average, only a few stamps with slight faults 

(some shorter perfs). Such complete collection with original overprint from August 

1919 has not been offered in years ! Great opportunity ! 

1.000,00 R 

6 1919 , 4, 11, 15, 20/26, Dobrovnik, 10 različnih vredot, dve žigosani, ostale nežigosane, s 

prilepko, nekatere stare signature in AT Bilandžić 

1919 , 4, 11, 15, 20/26, Dobrovnik, 10 different values, two stamps used others mint 

hinged, some old signatures and Certificate Bilandžić 

180,00 R 

7 1919 15, 20/1, Dopisnica, frankirana 35 fil., poslana "Lendvasag, 919, AUG 

22" v Zagreb, redko 
1919 15, 20/1, Postcard, franked 35 fil., sent from "Lendvasag, 919, AUG 22" to 

Zagreb, rare. 

90,00 R 

 

Verigarji/Chainbreakers 

 
8 1919, ** / * / ○, Porto, manjši lot na kartonih, z nekaj boljšimi znamkami, tudi 10 vin., 

nežigosana, "volovska kri" (manjka zobec), priporočamo ogled 

1919, ** / * / ○, Postage due, a small lot on cards, with few better stamps, including 10 vin., 

unused, "Bull's blood shade" (missing perf), inspection recommended. 

 

70,00 R 



9 1919, **/* , 9 H (200), 25 (200), Verigarji, 3 vin. knjigotisk in 15 vin. žagasto zobčanje, poli 

po 200 znamk vsaka, pretežno brez prilepke, ponekod ojačano s prilepko, 15 vin z irisom 

1919, **/* , 9 H (200), 25 (200), Chainbreakers, 3 vin. Typographed and 15 vin. Zig-

Zag rouletted, each in sheet of 200 stamps, generally MNH, partly reinforced with 

hinges, 15 vin. with evident varied colour shades 

32,00 R 

10 1919/20, ○, Verigarji, žigosana zbirka, specializirana po papirjih in barvah, deloma 

zbirana dvakrat, zložena po katalogu "Jugomarka", z nekaterimi redkimi znamkami 

(npr. Knjigotisk, 20 vin. "Zlatuša" (kasneje žigosana), 40 vin. olivne nianse, žagasto 

zobčanje 10 vin. na kartonskem papirju ! , nekaj redkih portovnih znamk - barve in 

tirkizna serija). V zbirki so, poleg pravilno določenih znamk tudi nekatere napačno 

določene barve, mejne/prehodne barve in vrsta dvomljivih žigov - še posebej v delu 

časopisnih znamk. Deloma mešana kvaliteta znamk, vsekakor priporočamo ogled. 
1919/20, ○, Chainbreakers, cancelled collection, specialized by paper types and colour 

shades, partly collected twice according "Jugomarka" catalogue. Some rare stamps 

(Typographed "Goldie" (cancelled at later date by a non contemporary cancellation), 40 

vin.olive shades, 10 vin. Zig-Zag rouletted on thick carton paper{!} few rare postage due 

stamps - shades including the turquise set). Some colour shades are incorrectly determined, 

there are also some transitional colour shades. Some cancellations are forged, especialy in 

the newspapers stamps part. Mixed quality, inspection recommended ! 

500,00 R 

11 1919/20, **/* , 1/47, Č1/19, P1/21, 26/32, KP1/6, Kompletna osnovna zbirka verigarjev, 100 

vrednot, pretežno brez prilepke, Porto 8 Din žagasto zobčanje rahlo zapognjena 

1919/20, **/* , 1/47, Č1/19, P1/21, 26/32, KP1/6, Complete basic Chainbreakers collection, 

100 values, mostly MNH, Postage due 8 Din. Zig-zag rouletted slightly creased. 

300,00 R 

12 1919/20, ** / * / ○, Verigarji, redne znamke (brez časopisnih in portovnih), 

akumulacija/zbirka v albumu z določenimi barvami (nekatere napačno), tudi večje enote, 

posebnosti itd, priporočamo ogled 

1919/20, ** / * / ○, Chainbreakers definitives (without nesapapres stamps and postage dues). 

Accumulation/collection in an album with determined colours (some incorrect attributions), 

including multiples etc, inspection recommended. 

240,00 R 

13 1919/20, * / ○ / Δ, Verigarji, akumulacija pretežno žigosanih znamk v albumu, tudi nekaj 

boljših barvnih nians, priporočamo ogled 

1919/20, * / ○ / Δ, Chainbreakers, accumulation of mostly used stamps in an album, 

including few better colour shades, inspection recommended. 

200,00 R 

14 1919/20, Verigarji, stara zbirka na albumskih listih, tudi nekaj žigov in poštne zgodovine, 

nekaj boljših barvnih nians, priporočamo ogled 

1919/20, Chainbreakers, old collection on album pages, including cancellations and a few 

items of postal history, few better colour shades, inspection recommended. 

200,00 R 

15 1919/20, */**, Verigarji, nekoliko razširjena osnovna zbirka 100 znamk, nekaj dodatnih barv, 

mešana kvaliteta, priporočamo ogled 

1919/20, */**, Chainbreakers, somewhat extended basic collection of 100 stamps, with some 

additional colour shades, mixed quality, inspection recommended. 

90,00 R 

16 1919/20, ** / * / ○ , 1/47, Č1/19, P1/21, 26/32, KP1/6, Verigarji, kompletna osnovna 

zbirka 100 znamk, žigosana/nežigosana, mešana kvaliteta, priporočamo ogled 
1919/20, ** / * / ○ , 1/47, Č1/19, P1/21, 26/32, KP1/6, Chainbreakers, complete basic 

collection 100 stamps, used/unused, mixed quality, inspection recommended. 

70,00 R 

 

Kamnotisk/Lithographed 

 
17 1919 1, Kuverta, posamezna frankatura 3 vin. (tiskovina), poslano iz Ljubljane (maj 

1919, dan ni čitljiv) na Dunaj, redka frankatura 

1919 1, Cover showing single use of 3 vin. value (printed matter), sent from Ljubljana 

(May 1919, date illegible) to Vienna, rare franking. 

130,00 R 

18 1919, ** , 4, 15 vin. Kamnotisk, album s prodajnimi polami 50 in 30 znamk ter nekaj manjših 

kosov, različne barvne nianse in posebnosti zobčanja (dvojno, nabori zobčanja, delno 

nezobčane), priporočamo ogled 

1919, ** , 4, 15 vin. litographed. An album with counter sheets of 50 and 30 stamps, few 

smaller multiples, different colour shades and perforation varieties (double perforation, 

partial perforation, folds), inspection recommended. 

50,00 R 

 



Knjigotisk/Typographed 

 
19 1919, ** , 22 U DD (2), 10 K., knjigotisk, porozen papir, nezobčan par, dvojni tisk, brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta, redko, AT Petric 

1919, ** , 22 U DD (2), 10 K., Typographed, porous paper, imperforate pair, double 

printing, MNH, very good quality, rare, Certificate Petric. 

140,00 R 

20 1919, * , 9/22 U (2), Knjigotisk, kompletna serija v nezobčanih parih, s prilepko, dobra 

kvaliteta 

1919, * , 9/22 U (2), Typographed, complete imperforate set in pairs, hinged, good quality. 

100,00 R 

21 1919, * , 21H U DD (2), 5 K., knjigotisk, filčast papir, nezobčan par, dvojni tisk, s prilepko, 

dobra kvaliteta, redko, AT Petric 

1919, * , 21H U DD (2), 5 K., Typographed, soft porous paper, double printing, hinged, good 

quality, rare, Certificate Petric. 

80,00 R 

22 1919, ** , 14 U (4), 25 vin. knjigotisk, filčast papir, nezobčan trak štirih znamk s stezo v 

sredini, brez prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1919, ** , 14 U (4), 25 vin., Typographed, soft porous paper, imperforate strip of four with 

gutter, MNH, very good quality. 

80,00 R 

23 1919, * , 19 U DD (2), 1 K., knjigotislk, nezobčan par, dvojni tisk, s prilepko, dobra kvaliteta, 

AT Petric 

1919, * , 19 U DD (2), 1 K., Typographed, imperforate pair, double printing, good quality, 

Certificate Petric. 

50,00 R 

24 1919, (*) , 22 P, 10 Kron, poizkusni odtis v bledo zeleno-modri barvi na tankem, cigaretnem 

papirju (HFS 2.), nekaj manjših rjavih madežev 

1919, (*) , 22 P, 10 Krona, proof in pale blue-green colour on thin ('cigarette') paper (HFS 

2.), few small brown stains. 

34,00 R 

25 1919, * , 11 U DD (2), 10 vin., knjigotisk, nezobčan par, dvojni tisk, od tega eden obrnjen, s 

prilepko, dobra kvaliteta, redko, AT Petric 

1919, * , 11 U DD (2), 10 vin., Typographed, imperforate pair, double printing of which one 

inverted, hinged, good quality, rare, certificate Petric. 

30,00 R 

26 1919, ** , 13 (4), 20 vin., knjigotisk, nezobčan četverec, tudi poziciji 99/100, s 

tipično napako "Diagonalna črta" 
1919, ** , 13 (4), 20 vin., Typographed, imperforate block of four, including the position. 

99/100 with constant flaw "Diagonal line". 

24,00 R 

 

Žagasto zobčanje/Zig - Zag Rouletted Stamps 

 
27 1919, * , 30 DD (2), 1 K., žagasto zobčanje, navpični par, vodoravno nezobčan, dvojni tisk, 

komaj opazne sledi prilepke, dobra kvaliteta, AT Petric 

1919, * , 30 DD (2), 1 K., zig-zag rouletted, vertical pair, horizontally imperforate, double 

printing, hardly visible hinge remnants, good quality, Certificate Petric. 

40,00 R 

 

Časopisne znamke/Newspaper stamps 

 
28 1919, **/* , Č1, 2, Ljubljanski tisk, 2 vin., dva čeverca, s priveski levo oz. spodaj in 4 vin. s 

priveski desno, razen ene znamke vse brez prilepke, dobra kvaliteta 

1919, **/* , Č1, 2, Ljubljana printing, 2 vin., two blocks of four with partial tabs on left or at 

bottom, and 4 vin., with partial tabs at right, MNH (with exception of one stamp), good 

quality. 

40,00 R 

29 1920 9 H, 24, Č 1, Poslovna dopisnica (dobavnica), frankirana 15 vin., v frankaturi 

uporabljena tudi časopisna znamka 2 vin. (rahlo zarezana, kar je za tako redkost relativno 

nepomembno), poslana iz Zenice (9.V.20) v Jajce, izjemno redka nefilatelistična uporaba 

časopisne znamke na dopisnici 

1920 9 H, 24, Č 1, Commercial postcard (Lieferungschein), franked 15 vin., including 

also 2 vin. newspaper stamp (slightly cut into, which is relatively insignificant for such a 

rarity), sent from Zenica (9. V. 20) to Jajce, extremely rare non philatelic use of newspapers 

stamp on postcard. 

250,00 R 

 

 

 



Porto, Ljubljanski tisk/Postage Due, Ljubljana Printing 

 
30 1919, **/* , P 1/4 Bc, Ljubljanski tisk, gladek bel papir, vse štiri parske vrednote v pastelno 

rjavo-rdečih odtenkih, 5 para brez prilepke (desno rahlo zapognjena), ostale s prilepko 

1919, **/* , P 1/4 Bc, Ljubljana printing, white smooth paper, all four para values in pastel 

brown-red colour shade, 5 para MNH (clightly creased at right), others hinged. 

150,00 R 

 

Porto, pomožna izdaja/Postage Due Provisional issue 

 
31 1920, ** / * / ○, Porto, pomožna izdaja, manjši lot s kompletno nežigosano serijo žagastega 

zobčanja, nekaj manjših pomanjkljivosti 

1920, ** / * / ○, Postage Due, provisional issue, small lot with complete mint set Zig-Zag 

rouletted, few smaller imperfections. 

40,00 R 

 

Koroška/Carinthia 

 
32 1919 Nefrankirana paketna spremnica, poštnina plačana v gotovini "V. g. frc. 2,75 / št 

11", poslana iz Globasnice (31/7, 19) v Ljubljano (4.VIII.19). Paketna spremnica je navpično 

prepognjena 

1919 Stampless parcel card, postage paid in cash, "V. g. frc. 2,75 / št 11", sent from 

Globasnica (31/7, 19) to Ljubljana (4.VIII.19). Parcel card has a vertical crease. 

40,00 R 

33 1919/20, / Δ / ○, Koroška, lepa zbirka žigov, pretežno odrezki in nekaj celih 

dokumentov. Nekaj redkejših žigov, tudi zelo redki negativni "Haimburg" (Vovbre) na 

odrezku, pretežno lepi, izbrani odtisi. Priporočamo ogled 

1919/20, / Δ / ○, Carinthia, nice collection of cancellations, mostly on pieces, few entire 

documents. Few rare cancellations, including very rare negative "Haimburg" (Vovbre) on 

piece, mostly nice, carefully selected strikes. Inspection recommended. 

250,00 R 

34 1920 Av. 259, 269, Razglednica, frankirana 50 hel. z avstrijskimi znamkami, žigosana 

z železniškim žigom"Villach - Kötschach - Mauthen, 17.IV.20, 323", poslana v Sinčo ves, 

cenzura Maribor, redko ! 

1920 Av. 259, 269, Picture postcard, franked 50 hel. with Austrian stamps, cancelled 

by Railway TPO canceller "Villach - Kötschach - Mauthen, 17.IV.20, 323", send to Sinča ves, 

censorhip Maribor, rare ! 

60,00 R 

 

Datumi/Dates 

 
35 1919 Av. 204 (2), 224, 2.1.19, Paketna spremnica, frankirana 4,30 K., poslana 

ekspresno, dan pred izidom prvih verigarjev, iz Bizeljskega (2.I.19) v Ljubljano (5.I.19) 

1919 Av. 204 (2), 224, 2.1.19, Parcel card, franked 4,30 K., sent  express delivery on 

the last day before the Chainbreakers issue, from Bizeljsko (2.I.19) to Ljubljana (5.I.19). 

30,00 R 

36 1919 Av. 204, 222, 9.1.1919, paketna spremnica, frankirana z avstrijskimi znamkami, 

2,20 K., poslana iz Trbovlja (9.I.19) v Ljubljano (10.I.19) 

1919 Av. 204, 222, Parcel Card dated 9.1.1919, franked 2,20 K., with Austrian 

stamps, sent from Trbovlje (9.I.19) to Ljubljana (10.I.19). 

16,00 R 

37 1920 35, Provizorična časopisna pasica, frankirana z malim verigarjem 10 par, iz 

Zagreba (NOV., 1920) v Berlin, perfin "Novosti", neobičajno 

1920 35, Provisional newspapers wrapper, franked by 10 para little 

Chainbreaker, from Zagreb (NOV., 1920) to Berlin, perfin "Novosti", unusual. 

30,00 R 

 

Poštna zgodovina/Postal history 

 
38 1919 Av. 199, P47 (3), Paketna spremnica, frankirana 1,10 K. z avstrijskimi 

znamkami, tudi portovne znamke uporabljene kot redne (ena poškodovana), poslano iz Rač 

(14/1, 19) v Rečico ob Paki, tam zaračunana dostavnina 5 hel. z avstrijsko portovno znamko 

(21.1.19) 

1919 Av. 199, P47 (3), Parcel card, franked 1,10 K. with Austrian stamps, using also 

postage due stamps as definitives (one damaged), sent from Rače (14/1, 19) to Rečica ob 

Paki, where 5 hel. delivery fee was charged using Austrian postage due stamps (21.1.19). 

 

80,00 R 



39 1919 Av. 206, 222, Paketna spremnica, frankirana z avstrijskimi znamkami 4,20 K., 

uporabljena tudi vrednota 4 K., poslana iz Gradca (11/1, 19) v Ljubljano (13.1.19), zelo dobra 

kvaliteta 

1919 Av. 206, 222, Parcel card, franked 4,20 K., using Austrian stamps, including 4 K. 

value, sent from Gradac (11/1, 19) to Ljubljana (13.1.19), very good quality. 

50,00 R 

40 1919 Av. 185, 199, 219, Paketna spremnica (desno rahlo zatrgana), frankirana 1,10 K., 

1 K. z avstrijsko znamko, 10 vin. pa, v pomanjkanju znamk,  zaračunano v gotovini "10 vin v 

g", poslana iz Rogatca (6/2, 19) na Ptuj, tam zaračunana dostavnina 5 vin. (hel.) kot 

kombinacija avstrijske redne in ekspresne znamke (7.II.19), neobičajna kombinacija 

1919 Av. 185, 199, 219, Parcel card (slight tear at right), franked 1,10 K. using 1 K. 

Austrian stamp. Due to shortage to stamps 10 vin. was charged in cash "10 vin v g", sent 

from Rogatec (6/2, 19) to Ptuj. On arrival 5 vin. (hel.) delivery fee was charged combining an 

Austrian definitive and express stamp (7.II.19), unusual combination. 

40,00 R 

41 1919/20 Lot 28 čekovnih nakaznic, vse z žigi pomožnih pošt, atraktiven lot 

1919/20 A lot of 28 money transfer forms, all with auxiliary post office cancellations, 

attractive lot. 

360,00 R 

42 1919/20 Album z 72 čekovnimi nakaznicami, tudi pomožne pošte, mešane frankature s 

Kraljevino Jugoslavijo, priporočamo ogled 

1919/20 Album with 72 money transfer forms, including auxiliary post office 

cancellations, mixed frankings with Kingdom of Yugoslavia, inspection recommended. 

240,00 R 

43 1919/20 Lot štirih poštnih dokumentov, tudi neobičajne destinacije, priporočamo 

ogled 

1919/20 Lot of four postal documents, including unusual destinations, inspection 

recommended. 

40,00 R 

44 1920 16, Provizorična časopisna pasica (del), frankirana z rednim verigarjem 40 vin, 

poslano iz Zagreba 1920 (detum ni čitljiv) v Belgijo, rahlo zapognjena 

1920 16, Part of provisional newspaper wrapper, franked by 40 vin. Definitive 

Chainbreaker, sent from Zagreb in 1920 (date illegible) to Belgum, slight crease. 

50,00 R 

45 1920 13, 19, 21 (2), 33, Paketna spremnica, frankirana 31,20 K., poslana iz Sarajeva 

(1.VII.20) v Brčko (5.VII.20), v frankaturi je tudi vrednota 20 K. z desnega roba 

1920 13, 19, 21 (2), 33, Parcel card, franked 31,20 K.,sent from Sarajevo (1.VII.20) to 

Brčko (5.VII.20), including the 20 K. with margin to right. 

40,00 R 

46 1920 1 (5), 2 C (2), 3, 11, 24, Razglednica Kamnika, s filatelistično navdahnjeno 

frankaturo, 55 vin., poslano iz Kamnika (24.VII.20) v Scheibbs (Avstrija). V frankaturi je, 

med ostalim, tudi par vrednote 5 vin., kamnotisk, na poroznem papirju 

1920 1 (5), 2 C (2), 3, 11, 24, Picture postcard of Kamnik with philatelically inspired 

franking of 55 vin., sent from Kamnik (24.VII.20) to Scheibbs (Avstrija).including aslo a pair 

of 5 vin. litographed, on porous paper. 

40,00 

47 1920 11, 13, Av. 312, Manjša kuverta, najprej poslana iz Zagreba v Velikovec, potem 

pa, v pomanjkanju kuvert, notranja stran obrnjena navzven in poslana še enkrat znotraj 

Avstrije. Žigi so, žal, slabo čitljivi, vseeno zanimiv dokument 

1920 11, 13, Av. 312, Smaller cover initially sent from Zagreb to Velikovec, afterwards 

due to shortage of covers reversed and resent within Austria. Cancellations are, 

unfortunately, poorly legible, still an interesting document. 

20,00 R 

 

Mešane frankature/Mixed franking 

 
48 1919 5, Av. 206, Paketna spremnica, mešana frankatura z Avstrijo, frankirana 4,20 K., 

v frankaturi tudi avstrijska znamka 4 K., poslano iz Ljubljane (11.IV.19) v Čabar (16 APR 

919) 

1919 5, Av. 206, Parcel card, mixed franking with Austria, franked 4,20 K., including 

the Austrian 4 K. stamp, sent from Ljubljana (11.IV.19) to Čabar (16 APR 919). 

60,00 R 

49 1919 3, Av. 199, 216, Paketna spremnica (navpično prepognjena izven znamk), 

mešana frankatura z Avstrijo, frankirana 1,40 K., uporabljena tudi avstrijska časopisna 

znamka 30 hel., poslana iz Ljubljane (1. II. 19) v Ribnico (2/2, 19) 

1919 3, Av. 199, 216, Parcel card (vertical crease, not affecting stamps), mixed 

franking with Austria, franked 1,40 K., including the Austrian 30 hel. newspaper stamp, sent 

from Ljubljana (1. II. 19) to Ribnica /2/2, 19). 

 

 

60,00 R 



50 1919 5, Av. 185, 219, Poštna nakaznica, frankirana 25 vin./hel., atraktivna mešana 

frankatura z Avstrijo, iz Horjula (10/2) v Ljubljano (11.II.19), navpično prepognjena (izven 

znamk) 

1919 5, Av. 185, 219, Postal money transfer form, franked 25 vin./hel., attractive 

mixed franking with Austria, from Horjul (10/2) to Ljubljana (11.II.19), vertical crease (not 

affecting stamps). 

50,00 R 

51 1919 3, 5, Av. 197, P47, Paketna spremnica, mešana frankatura z Avstrijo, frankirana 

1,10 K., poslana iz Rač (21/2, 19) v Tržič, tam dostavnina zaračunana z Avstrijsko portovno 

znamko 5 hel. (23.II.19) 

1919 3, 5, Av. 197, P47, Parcel card, mixed franking with Austria, franked 1,10 K., 

sent from Rače (21/2, 19) to Tržič (23.II.19), where Austrian postage due stamp was used to 

account for the delivery fee. 

30,00 R 

52 1920 21 (3), 33, 36, 38 (2), Yu. 13, Paketna spremnica, frankirana 33 K., tudi znamka 

za 20 K. !, in 55 par v mešani frankaturi z znamko 2 K. SHS Bosna, poslano Ljubuški 

(20/8/20) v Sarajevo (22.VIII.20), zelo neobičajna frankatura 

1920 21 (3), 33, 36, 38 (2), Yu. 13, Parcel card, franked 33 K., including 20 K. value 

(!) and 55 para in combination with 2 K. stamp of SHS Bosnia, sent from Ljubuški (20/8/20) 

to Sarajevo (22.VIII.20), a very unusual franking. 

80,00 R 

53 1921 33, Yu. 148, 150 (3), 156, P 51 (3), Paketna spremnica, vrednota 20 K. (rahlo 

poškodovana) v mešani frankaturi z znamkami kraljevine Jugoslavije (4,90 Din), poslano iz 

Celja (14.IV.21) v Sarajevo (16.IV.21), dostavnina zaračunana 30 par (26/4, 21), redka 

kombinacija 

1921 33, Yu. 148, 150 (3), 156, P 51 (3), Parcel card, 20 K. value (slightly damaged), 

mixed franking with Kingdom of Yugoslavia (4,90 Din), sent from Celje (14.IV.21) to 

Sarajevo (16.IV.21), 30 para delivery fee charged on April 26, 1921, a rare combination. 

50,00 R 

54 1921 7, 34, Yu. 146 (2), Kuverta (vodoravno prepognjena, izven znamk), mešana 

frankatura dveh valut in z Jugoslavijo, 3 x 5 para in 30 vin, poslano iz Ljubljane (24.II.21) v 

Innsbruck 

1921 7, 34, Yu. 146 (2), Cover (horizontal crease, not affecting stamps), mixed 

franking of two values with Kingdom of Yugoslavia, 3 x 5 para and 30 vin., sent from 

Ljubljana (24.II.21) to Innsbruck. 

24,00 R 

 

Porto, dostavnina/Postage due, Delivery due 

 
55 1919 3, Av. 199, P60, Paketna spremnica, frankirana 1,10 K., mešana frankatura z 

Avstrijo, poslana iz Ljubljane (22/1, 19) v Zgornjo Polskavo, ob dohodu zaračunana 

dostavnina 5 hel., ob pomanjkanju znamk uporabljena prepolovljena avstrijska portovna 

znamka (23.1.19) 

1919 3, Av. 199, P60, Parcel card, franked 1,10 K., mixed franking with Austria, sent 

from Ljubljana (22/1, 19) to Zgornja Polskava, where 5 hel. delivery fee was charged. Due to 

shortage of stamps bisected Austrian postage due stamp was used. 

80,00 R 

56 1919, ** / * / ○, Verigarji, lot Porto provizorijev, na kartonu 

1919, ** / * / ○, Chainbreakers lot of Postage Due Provisionals, on card. 

14,00 R 

57 1919/20, * / ○ / Δ, Porto provizoriji, ljubljanski, mariborski in druge, pretežno provizorične 

portovne izdaje, nežigosane in žigosane znamke, tudi v večjih kosih, odrezki…, na šestih A5 

kartonih, priporočamo ogled 

1919/20, * / ○ / Δ, Postage Due Provisionals, Ljubljana, Maribor and others, mint and used 

stamps, including multiples and stamps on pieces placed on six A5 cards, inspection 

recommended. 

50,00 R 

58 1920 13 (2), Verigarji, čekovna nakaznica, Marenberk (22.V.20), frankirana z dvema 

znamkama 20 vin., preko katerih je udarjena ročna štampiljka "PORTO", žigosano Mislinja 

(24.V.20), AT Novaković 

1920 13 (2), Chainbreakers. Money transfer form, Marenberk (22.V.20), franked by 

two 20 vin. Chainbreakers with "PORTO" overprint by handheld cachet, cancelled Mislinja 

(24.V.20), Certificate Novaković. 

 

 

 

 

 

40,00 R 



59 1920 P 10 (3), Baranya, pretiskana dopisnica, 30 fil., poslana Peč (920 JUL. 9) v 

Rogaško Slatino, kjer je zaračunan porto 60 vin. (13.VII.20). Dopisnica ima, žal, dve luknji, 

ker je bila vložena v poslovni registrator zdravilišča. Zelo redka nefilatelistična kombinacija 

1920 P 10 (3), Baranya, overprinted postcard, 30 fil., sent from Pecs (920 JUL. 9) to 

Rogaška Slatina, where 60 vin. Postage due was charged (13.VII.20). Postcard has, 

unfortunately, two registry holes from  Health centre corespondence archive. Very rare non 

philatelic combination. 

22,00 R 

60 1920 P 9, Čekovna nakaznica, frankirana 10 vin., žigosano z rdečim žigom 

"Rankovci, 15 / JUN / 920" 

1920 P 9, Money transfer form, franked 10 vin., cancelled "Rankovci, 15 / JUN / 920" 

in red. 

20,00 R 

 

Obrazci/Forms 

 
61 1919 18, Poštna odjava, izterjava 60 vin premalo zaračunane poštnine za paket s pošte 

Sv. Lenart v Slovenskih Goricah ("St. Leonhard Stmk., 2 , ? , X. 19") od oddajne pošte 

Ljubljana 1. Redek obrazec (1910), prepognjen, znamka poškodovana 

1919 18, Postage Shortfall Reclaim form from St. Lenart in Slovenske Gorice ("St. 

Leonhadrd Stmk., 2 , ?, X. 19") to originating post office Ljubljana 1, seeking to recover 60 

vin. shortfall for mailed parcel. Rare form (1910), folded, stamp damaged. 

90,00 

62 1919 2, Av. 221 (2), Poštna nakaznica, frankirana 35 vin./hel. (mešana frankatura 

Verigarji/Avstrija), iz Maribora (17.II.19) v Graz (22.II.19), dve znamki v frankaturi sta 

poškodovani, sicer zelo redek obrazec ! 

1919 2, Av. 221 (2), Postal transfer form, franked 35 vin./hel. (mixed franking 

Chainbreakers/Austria), from Maribor (17.II.19) to Graz (22.II.19), two stamps damaged, 

very rare form ! 

80,00 R 

63 1919 5, Nadomestna paketna spremnica, prispela v Brežice, tam uporabljen redni 

verigar 20 vin., preko katerega je z roko izpisano "Porto", Brežice (25.I.19) 

1919 5, Auxiliary parcel card, received in Brežice, where 20 vin. definitive 

Chainbreaker was used, with "Porto" written in manuscript over the stamp, cancelled Brežice 

(25.I.19). 

70,00 R 

64 1919 2, Potrdilo o prejemu pošiljke, uporabljen redni verigar, z roko izpisano "Porto", 

v Šmarju, 28/3, 19 

1919 2, Delivery receipt, using Chainbreaker definitive stamp, "Porto" written in 

manuscipt, Šmarje, 28/3, 19. 

50,00 R 

65 1919 5, Av. P37, Poštna nakaznica, frankirana z verigarjem 20 vin. in avstrijsko 

portovno znamko 6 hel. (manjka zobec), iz Horjula (25/2, 19) v Ljubljano (26/2) 

1919 5, Av. P37, Money transfer form, franked by 20 vin. Chainbreaker and Austrian 

6 hel. Postage due stamp (one perf missing), from Horjul (25/2, 19) to Ljubljana (26/2). 

40,00 R 

66 1920 16 (2), Potrdilo o prejemu pošiljke, hrvaški obrazec, frankiran 80 vin., Zagreb 

(920, FEB. 20) 

1920 16 (2), Delivery receipt, Croatian form, franked 80 vin., Zagreb (920, FEB. 20). 

30,00 R 

67 1920 39, Potrdilo o prejemu telegrama, hrvaški obrazec, frankiran 40 par, mesto 

nečitljivo (8. FEB 921) 

1920 39, Telegram receipt, Croatian form, franked 40 para, place of posting illegible 

(8. FEB 921). 

30,00 R 

68 1920 34 (4), "Brezplačni sprejemni list", potrdilo o sprejemu pošiljke, frankirano 20 

para, Ljubljana (27.VIII.20), žal z luknjami iz registratorja 

1920 34 (4), Free franchise delivery receipt, franked 20 para, Ljubljana (27.VIII.20), 

registry holes. 

30,00 R 

69 1920 36, 38, Potrdilo o izročitvi poštne pošiljke, hrvaški obrazec, frankiran 40 par, 

Zagreb (920, SEP 12) 

1920 36, 38, Delivery receipt, Croatian form, franked 40 para, Zagreb (920, SEP 12). 

30,00 R 

 

Vojna pošta, cenzure/Military Mail, Censor Cachets 

 
70 1920 Dopisnica 15 par, poslana iz Murske Sobote (14. DEC. 920) na Dunaj, cenzurni 

žig "Politična CENZURA za Prekmurje", dobra kvaliteta 

1920 Postcard 15 para imprint sent from Murska Sobota (14. DEC. 920) to Vienna, 

"Politična CENZURA za Prekmurje" censor cachet good quality. 

100,00 R 



71 1920 36, Razglednica, frankirana 15 par, poslana "Loče pri Blačkem jezeru, 

10.VIII.20", poslana v Podmelec,"Cenzura / Borovlje" in cenzura v Trstu 

1920 36, Picture postcard, franked 15 para, sent  from "Loče pri Bločkem 

jezeru, 10.VIII.20" to Podmelec, "Cenzura / Borovlje" and Cansorship Trieste 

cachets. 

30,00 R 

 

»Aprilska vojna«/«April War« 

 
72 1941 397, Kuverta, frankirana 2 Din., poslana iz Celja (9.IV.41), preko Budimpešte ! 

(941 AUG -5) v Lendavo (vojna pošta 235, 41.VIII.-7), nemška in madžarska cenzura, 

izjemno pismo 

1941 397, Cover, franked 2 Din., sent from Celje (9.IV.41), via Budapest ! 

(941 AUG -5) to Lendava (Military post 235, 41.VIII.-7), German and Hungarian 

censorship, an extraordinary cover. 

70,00 R 

 

Štajerska, nemška okupacija/Styria, German occupation 

 
73 1941 Razglednica, frankirana 6 pfg, žigosana s provizoričnim gumijastim žigom 

Ormoža, datum (18/7, 41) vpisan z roko 

1941 Picture postcard, franked 6 pfg., cancelled by provisional rubber canceller of 

Ormož, date (18/7, 41) inserted in manuscript. 

60,00 R 

74 1941 Nefrankirana razglednica Stranja, poslana preko nemške vojne pošte iz Kamnika 

(24.11.41) v Nemčijo, Minden, preposlana v Memel 

1941 Stampless picture postcard of Stranje, sent via German Fieldpost from Kamnik 

(24.11.41) to Germany, Minden and forwarded to Memel. 

20,00 R 

75 1942 Kuverta (z vsebino), frankirana 12 pfg., poslana iz Ljutomera (16.12.42) v Krog 

(Madžarska), preposlano in vrnjeno v Ljutomer, cenzurirano 

1942 Cover (with contents), franked 12 pfg., sent from Ljutomer (16.12.42) to Krog 

(Hungary), re-sent and returned to Ljutomer, censored. 

20,00 R 

76 1942 Sodna povratnica, vrnjena iz Šentvida (26.1.42) v Škofjo Loko, redek obrazec 

1942 Court AR, returned from Šentvid (26.1.42) to Škofja Loka, rare form. 

20,00 R 

77 1942 Nefrankirana razglednica, nemška vojna pošta, poslana iz Dobrne (12.6.42) na 

Dunaj 

1942 Stampless picture postcard, German Fieldpost, sent from Dobrna (12.6.42) to 

Vienna. 

12,00 R 

78 1943 Povratnica, star nemški obrazec, iz Bohinjske Bele (11.2.43) v Škofjo Loko, 

redek obrazec 

1943 Advice of Receipt, old German form, from Bohinjska Bela (11.2.43) to Škofja 

Loka, rare form. 

20,00 R 

 

Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija/Province of Ljubljana, Italian Occupation 

 
79 1941, **/*, Dobra osnovna zbirka, pretežno brez prilepke, dobra kvaliteta, tudi nekaj 

ponaredkov (letalska serija), visoka kataloška vrednost, priporočamo podroben ogled 
1941, **/*, Good basic collection, mostly MNH, good quality, including few fakes (airmails), 

high catalogue value, thorough inspection recommended ! 

280,00 R 

80 1941 57/60, "Alto Commissario", letalske TBC, kompletna serija uslužno žigosana na 

filatelističnem pismu, Ljubljana 1 ((13), 26.VI.41), znamka za 1 Din. rahlo poškodovana, 

Sass. 1.100,00 € 

1941 57/60, "Alto Commissario", TBC airmails, complete set, CTO on 

philatelic cover, Ljubljana 1 (13), (26.VI.41), 1 Din. value slightly damaged, Sass. € 

1.100,00. 

200,00 R 

81 1941, * , 10c, Ljubljana, italijanska okupacija, letalska pošta, vrednota za 50 Din z 

obrnjenim pretiskom, nežigosana, originalno lepilo, rahli sledovi sprijetja na lepilu in 

nekaj manjših rjavih pik, srednja vrsta rombov levo, Sass. 1.100,00 € 

1941, * , 10c, Ljubljana, Italian Occupation, 50 Din air mail  value with inverted 

overprint, unused, original gum with slight adhision remnants, few brown spots, 

middle romb row to the left, Sass. € 1.100,00. 

150,00 



82 1941 Nefrankirano pismo, poslano iz Ljubljane, preko rdečega križa (21.X.41) v 

Beograd (prispelo 25.X,41), cenzurirano, redka destinacija in kombinacija 

1941 Stampless cover, sent from Ljubljana, via Red Cross (21.X.41) to Belgrade 

(arrived 25.X.41), censored, rare destination and combination. 

100,00 R 

83 1941 Nefrankirana kuverta, poslana iz Ljubljane preko rdečega križa v Srbijo, 

najverjetneje 1941, cenzurirano, redka destinacija 

1941 Stampless cover, sent from Ljubljana via Red Cross to Serbia, most likely in 

1941, censored, rare destination. 

70,00 R 

84 1941 Dopisnica Kraljevine Jugoslavije 1 Din., z ročnim pretiskom "Co. Ci.", poslana 

lokalno, Ljubljana (10.VI.41), cenzurirana 

1941 Kingdom of Yugoslavia 1 Din. Postcard, overprinted by handheld cachet "Co 

Ci.", sent locally within Ljubljana (10.VI.41), censored. 

40,00 

85 1941 2,3, Dve razglednici Ljubljane, frankirani 0,50 Din (17.V.41) in 1 Din 

(1.VI.41), obe poslani iz pošte Ljubljana 2 (4) v Milano, dobra kvaliteta 

1941 2,3, Two picture postcards of Ljubljana, franked 0,50 Din (17.V.41) and 

1 Din (1.VI.41), both sent from post office Ljubljana 2 (4) to Milano, good quality. 

30,00 

86 1941 Razglednica, mešana frankatura pretisk "R. Comm." in italijanske znamke, 

poslana iz Ljubljane (21.VI.41) v Milano 

1941 Picture postcard, mixed franking of overprinted "R. Comm." and Italian stamp, 

sent from Ljubljana (21.VI.41) to Milano. 

14,00 R 

87 1942 307 (2), 436, Kuverta, rahko pomečkana, frankirana 3,50 Lire, poslana ekspres 

priporočeno iz pošte Ljubljana 1 ((27), 17.8.42) na Dunaj (22.8.42), italijanska in nemška 

cenzura 

1942 307 (2), 436, Cover, slightly creased, franked 3,50 Lira, sent express registered 

from Ljubljana 1 ((27), 17.8.42) to Vienna (22.8.42), Italian and German censorship. 

40,00 R 

 

Ljubljanska pokrajina, nemška okupacija/Province of Ljubljana, German occupation 

 
88 1944, ** , 11 (80), Redne znamke, "Partizanska izdaja", 1,25 Lire, levih 60 in desnih 20 

znamk (manjkata 7. In 8. stolpec), skupaj 80 znamk. Žal je večina znamk rjavih, vseeno pa 

gre za zanimiv študijski kos. Jasno je razvidno, da je odstranjena tipična napaka na 25. 

poziciji "Podaljšan N", ker pa so podvojeni parni stolpci se pojavljajo določene tipične 

napake po 2x : "Zareza v desnem ramenu" (60. in 59. znamka), "Luknja v orlovem trebuhu" 

(66. in 65. znamka) ter "Poškodovan SK" (76. in 75. znamka). Čeprav ne gre za celo polo gre 

za težko ponovljiv kos pole visoke vrednote, Mi. ++ 4.000,00 € 

1944, ** , 11 (80), Definitives, "Partisan issue", value of 1,25 Lira in two multiples of left 60 

and right 20 stamps (7th and 8th column are missing, together 80 stamps). Unfortunately 

most of the stamps have brown stains in gum, still a very desirable study item. It is clearly 

evident that the constant flaw on 25th stamp has been removed, "Long N", as the pair 

columns are repeated. Conversly some other constant flaws are repeated: "Tear at Eagle's 

Wing" (Position 60 and 59), "Hole in the Stomach of the Eagle" (Position 66 and 65) and 

"Damaged SK" (Position 76 and 75). Allthough not the entire sheet it is still a very large and 

valuable multiple, hard to repeat. Mi. € 4.000,00 ++ 

600,00 R 

89 1944, ** , 8 (100), Redne znamke, 50 cen., "Partizanska izdaja", kompletna prodajna pola 

100 znamk ! Čeprav imajo vse znamke, žal, rjave madeže, je pola izjemen študijski kos, Lepo 

je razvidno, da so odstranjene vse v katalogu Michel navedene napake, je pa ostala manjša, 

nezabeležena napaka na 94. znamki "Pika nad A in C v Laibach", tukaj se pojavlja tudi na 93. 

znamki. Mi. +++ 5.000,00 €, kot cela pola težko ponovljivo, znanih mi je le nekaj celih pol 

1944, ** , 8 (100), Definitives, "Partisan issue", value of 50 cent. in complete counter sheet of 

100 stamps ! Altgough all stamps have brown stains in gum is this an extraordinary study 

item. It's clearely evident that all Michel catalogue recorded constant flaws were removed. 

However, less well known and unrecorded constant flaw "Dot over A and C in Laibach" on 

the position 94 in the sheet was not removed and here it appears also on position 93. Mi. € 

5.000,00 +++. As a whole sheet hardly repeatable, only  a few complete sheets are known to 

me. 

600,00 R 

90 1944, ** , 18, Redna serija, serija "Imperiale", pretisk 25 Lir na 2 Liri, pretisk tudi na 

spodnjem robu znamke, prvič objavljeno v 9. Katalogu Philadria, znanih vsega nekaj kosov, 

izjemno redko 

1944, ** , 18, Definitives, "Imperale" stamp 2 Lira with overprint 25 Lira, overprint also on 

lower margin, first recorded in our 9th Catalogue, only few items known, very rare. 

300,00 R 



91 1944 5, 11 (4), Kuverta, frankirana 5,25 Lire, poslana ekspres - priporočeno iz pošte 

Ljubljana 1 ((15), 9.2.44) v Beograd. Poštni promet s Srbijo ni bil vzpostavljen, pismo se je 

očitno, nekako, izognilo pravilom in bilo dostavljeno do Münchna in naprej do Beograda 

(20.II.44), taki primeri so redki, še posebej iz zgodnjega obdobja nemške okupacije Ljubljane 

1944 5, 11 (4), Cover, franked 5,25 Lira, sent express - registered from Ljubljana 1 

((15), 9.2.44) to Belgrade. Postal traffic between Province of Ljubljana and Serbia was not 

established. This letter must have, somehow, avoided the regulations and was delivered to 

Munich  and from there with regular mail to Belgrade (20.II.44). Such covers are rare, 

especially fromthe  early period of the German Occupation of Ljubljana 

250,00 R 

92 1944 17, 19, Preveč frankirana filatelistična kuverta, z vrednotama 20 Lir in 50 Lir, 

poslano ekspres - priporočeno iz Ljubljane 1 ((9), 7.VIII.44) v Vedano Olona (Varese, 

15.8.44). Znamki sta, poleg z lepilom, pričvrščeni tudi s tanko rezano prilepko (falcem). 

Originalno žigosana vrednota 50 Lir je zelo redka, na potovanem pismu (čeprav preveč 

frankiranem) pa sem videl vsega nekaj primerkov. Redka priložnost ! 

1944 17, 19, Overfranked philatelic cover with 20 Lira and 50 Lira values, sent 

express -registered from Ljubljana 1 ((9), 7.VIII.44) to Vedana Olona (Varese, 15.8.44). 

Stamps are affixed additionaly with thin hinge strips. Genuinely cancelled 50 Lira value is 

very rare on mailed letter (albeit overfranked). I've seen it only few times. Rare opportunity ! 

260,00 R 

93 1944 1, 5, 8 (2), It.303, Italijanska dopisnica 75 cent., dofrankirana 1,50 Lire (mešana 

frankatura z nepretiskano italijansko znamko), poslano priporočeno "Ljubljana 1, (15), 

4.4.44" v Beograd. Poštni promet s Srbijo iz Ljubljanske pokrajine ni bil vzpostavljen, zato 

vrnjeno pošiljatelju, "Zurück/Retour, Unzulassig/Non admis", redko 

1944 1, 5, 8 (2), It.303, Italian 75 cent. Postcard, uprated by 1,50 Lira (mixed franking 

with Italian stamp without overprint), sent registered "Ljubljana 1, (15), 4.4.44" to Belgrade. 

Postal traffic with Serbia was not established from Province of Ljubljana, therefore returned 

to sender, "Zurück/Retour, Unzulassig/Non admis", rare. 

150,00 R 

94 1944 16, 18, Preveč frankirana filatelistična kuverta, z verdnotama 10 in 25 Lir, 

poslana ekspres - priporočeno iz Ljubljane 4 ((1), 23.X.44) v Sesto Calende (Varese, 

7.11.44). Znamki sta, poleg z lepilom, pričvrščeni tudi s tanko rezano prilepko (falcem). 

Originalno žigosani vredoti 10 in 25 Lir sta redki, tudi na filatelističnem pismu, redka 

priložnost ! 

1944 16, 18, Overfranked philatelic cover with 10 and 25 Lira values, sent express - 

registered from Ljubljana  4 ((1), 23.X.44) to Sesto Calende (Varese, 7.11.44). Stamps are 

affixed additionaly with thin hinge strips. Genuinely cancelled 10 and 25 Lira values are rare 

even on philatelic objects. Rare opportunity ! 

200,00 R 

95 1944 1, 5, 8 (2), It. 303, Italijanska dopisnica 75 cent., dofrankirana 1,50 Lire (mešana 

frankatura z nepretiskano italijansko znamko), poslano priporočeno "Ljubljana 1, (15), 

4.4.44" v Beograd. Poštni promet s Srbijo iz Ljubljanske pokrajine ni bil vzpostavljen, zato 

vrnjeno pošiljatelju "Zurück/Retour, Unzulassig/Non admis", redko 

1944 1, 5, 8 (2), It. 303, Italian 75 cent postcard, uprated by 1,50 Lira (mixed franking 

with Italian stamp without overprint), sent registered "Ljubljana 1, (15), 4.4.44" to Belgrade. 

Postal traffic between Serbia and Province of Ljubljana was not established, therefore 

returned to sender, "Zurück/Retour, Unzulassig/Non admis", rare. 

150,00 R 

96 1944 P5, It. P25, Čekovna nakaznica, frankirana 40 cent., mešana frankatura z 

italijansko znamko brez pretiska, žigosano Ljubljana 1 (26.1.44) 

1944 P5, It. P25, Money transfer form, franked 40 cent., mixed franking with Italian 

stamp without overprint, cancelled Ljubljana 1 (26.1.44). 

40,00 R 

97 1944 1/2, 4/11, 14, 20, Prefrankirana filatelistična kuverta, frankatura 8,55 Lire, 

poslana expres - priporočeno iz Ljubljane 4 ((1), 23. X. 44) v Sesto Calende (Varese, 7.11.44) 

1944 1/2, 4/11, 14, 20, Overfranked philatelic cover totalling 8,55 Lira, sent express - 

registered from Ljubljana 4 ((1), 23.X.44) to Sesto Calende (Varese, 7.11.44). 

40,00 R 

98 1944 2, P5, Čekovna nakaznica, frankirana 40 cent., mešana frankatura z redno 

znamko, žigosano Vrhnika (3.IV.44) 

1944 2, P5, Money transfer form, franked 40 cent, mixed franking with definitive 

stamp, cancelled Vrhnika (3.IV.44). 

30,00 R 

99 1944 Italijanska dopisnica 30 cent., poslana lokalno, iz policijskih zaporov, 

cenzurirano, Ljubljana 5 ((3), 22.IX.44) 

1944 Italian 30 cent. Postcard, sent locally from police prison, censored, Ljubljana 5 

((3), 22.IX.44). 

 

30,00 



100 1944 2, P7, Čekovna nakaznica, frankirana 60 cent., mešana frankatura z redno 

znamko, žigosano Rakek (22.III.44) 

1944 2, P7, Money transfer form, franked 60 cent., mixed franking with definitive 

stamp, cancelled Rakek (22.III.44). 

30,00 R 

101 1944 2, 8, Čekovna nakaznica, frankirana 60 cent. s frankovnimi znamkami, žigosano 

Dolenji Logatec (27.I.44) 

1944 2, 8, Money transfer form, franked 60 cent. using definitive stamps, cancelled 

Dolenji Logatec (27.I.44). 

24,00 R 

102 1944 6 (2), Razglednica, frankirana 2 x 30 cent., poslana z Rakeka (21.XII.44) 

v Ljubljano 

1944 6 (2), Picture postcard franked 2 x 30 cent. sent from Rakek (21.XII.44) 

to Ljubljana. 

20,00 

103 1944/5, ** , 1/60, P 1/9, Ljubljanska pokrajina, nemška okupacija, kompletna 

osnovna zbirka v zelo dobri, nadpovprečni kvaliteti (30 Lir iz pokrajinske serije ima 

naravno gubo v papirju), pretiskane znamke so signirane z žigom FKL (Filatelistični 

Klub Ljubljana), priloženi sta kopija izročilnice in računa z dne 27.II.44, z 

obračunanim dodatkom za zimsko pomoč. Tri signirane znamke so (rahlo) 

zapognjene, zato so priložene iste tri vrednote še enkrat, brezhibne (brez signature). 

Zanimivost, Mi. 1.590,00 € 
1944/5, ** , 1/60, P 1/9, Province of Ljubljana, German Occupation, complete basic 

collection in very good, above average quality (30 Lira of' Landscapes' has a natural paper 

crease), overprinted stamps are signed by FKL (Filatelistični Klub Ljubljana), including a 

copy of delivery notice and invoice from February 27, 1944, with Winter Help surcharge. 

Three signed stamps are slightly creased, therefore three same stamps in perfect condition 

but unsigned are added . Curiosty, Mi. € 1.590,00. 

600,00 R 

104 1944/5, ** , 1/60, P1/9, Ljubljanska pokrajina, nemška okupacija, kompletna osnovna zbirka, 

brez prilepke, 4 znamke rahlo dvobarvno lepilo, sicer zelo dobra kvaliteta, Mi. 1.590,00 € 

1944/5, ** , 1/60, P1/9, Province of Ljubljana, German Occupation. Complete MNH basic 

collection, 4 stamps slight bicolour gum otherwise very good quality, Mi. € 1.590,00. 

380,00 R 

105 1945, ** , 60 I., Pokrajinska serija, ključna vrednota, 30 lir, s tipično napako "Bela črta na 

robu poleg L", brez prilepke, v zelo dobri kvaliteti. Gre za tipično napako, ki je moje odkritje, 

nahaja se na 84. poziciji v poli 100 znamk (na vsaki poli, nepretiskani in pretiskani). Ob izidu 

je obstajalo 149 znak s to napako (neprimerno manj od katerekoli druge katalogizirane 

napake), zelo redko ! 

1945, ** , 60 I., 'Landscapes'. Key value of 30 Lira, with constant flaw "White line on margin 

beside L", MNH, very good quality. This constant flaw is my discovery, it occupies  84th 

position in  the sheet of 100 stamps (with or without overprint). In view of issued quantity  

only 149 copies of this variety could exist - considerably less than any other listed constant 

flaw, very rare ! 

200,00 R 

106 1945, ₣ , 45/8, 50/60, Pokrajinska serija (manjka nepomembna vrednota 50 cent.), uslužno 

(naknadno) žigosana na odrezkih z žigom, ki v Ljubljanski pokrajini ni bil v uporabi 

(Deutsche Dienstpost Adria, Pola, 3.5.45) 

1945, ₣ , 45/8, 50/60, Landscapes'.  Set (Insignificant value of 50 cent. is missing). CTO on 

pieces with non contemporary cancellation of the area "Deutsche Dienstpost Adria, Pola, 

3.5.45". 

40,00 R 

107 1945, Δ, Pokrajinska serija, 8 vrednot (dve 2 x), uslužno žigosanih z žigom "Oberlaibach , 

Vrhnika, 3 , 3.V.45" 

1945, Δ, Landscapes'. Eight values (two duplicated), CTO by "Oberlaibach, Vrhnika, 3 , 

3.V.45". 

24,00 R 

 

Taborišča, vojni zaporniki/Camps, prisoners of war 

 
108 1944/5 Dachau, korespondenca pisatelja in publicista Ludvika Mrzela iz taborišča 

Dachau, 19 pisem iz obdobja januar 1944 do marca 1945, nekaj različnih obrazcev, večinoma 

frankirane 12 pfg., pretežno dobra kvaliteta, priporočamo ogled 

1944/5 Dachau. The correspondence of writer and publicist Ludvik Mrzel from Camp 

Dachau; 19 covers from the period between January 1944 and March 1945, few different 

forms, mostly franked 12 pfg., generally good quality, inspection recommended. 

 

500,00 R 



109 1946 Dve dopisnici vojnih ujetnikov, poslani iz Srbije, preko Rdečega Križa 

(Beograd) v Nemčijo in Avstrijo 

1946 Two POW postcards, sent from Serbia, via Red Cross (Belgrade) to Germany 

and Austria. 

20,00 R 

110 1948 Štiri kuverte (dve z vsebino), nemških vojnih ujetnikov, poslane iz Srbije, preko 

Rdečega križa (Beograd) v Nemčijo 

1948 Four covers (two with contents), German POW, sent from Serbia, via Red Cross 

Belgrade to Germany. 

32,00 R 

 

Pomožne izdaje 1945/Provisional Issues 1945 

 
111 1945, ** , 7 a K (4), Ljubljana, 1 Lira, rdeč pretisk, četverec z obrnjenim pretiskom, brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1945, ** , 7 a K (4), Ljubljana, 1 Lira, red overprint, MNH block of four with inverted 

overprint, very good quality. 

200,00 R 

112 1945, ** , 1 K (4), Ljubljana, 5 cent., četverec z obrnjenim pretiskom, brez prilepke, zelo 

dobra kvaliteta 

1945, ** , 1 K (4), Ljubljana, 5 cent., MNH block of four with inverted overprint, very 

good quality. 

100,00 R 

113 1945, ** , 11 K (4), Ljubljana, 2,50 Lire, četverec z obrnjenim pretiskom, brez prilepke, zelo 

dobra kvaliteta 

1945, ** , 11 K (4), Ljubljana, 2,50 Lira, MNH block of four with inverted overprint, very 

good quality. 

100,00 R 

114 1945, ** , 8 K (4), Ljubljana, 1,25 Lire, četverec z obrnjenim pretiskom, brez prilepke, ena 

znamka rjav madež 

1945, ** , 8 K (4), Ljubljana, 1,25 Lira, MNH block of four with inverted overprint, one 

stamp brown stain. 

60,00 R 

115 1945 Nefrankirana razglednica Slovenj Gradca (prepognjena), poslana z vojno pošto iz 

Slovenj Gradca (6.VII.45) na Lisco 

1945 Stampless picture postcard of Slovenj Gradec, creased, sent via military post 

from Slovenj Gradec (6.VII.45) to Lisca. 

40,00 R 

116 1945, ** , 1/34, Ljubljana in Maribor, kompletni seriji brez prilepke, dobra kvaliteta 

(Maribor, vrednota 80 pfg. spodaj krajši zobci), Ve. 98,00 € 

1945, ** , 1/34, Ljubljana and Maribor, complete MNH sets, good quality (Maribor, 80 pfg. 

Value with a few shorter perfs at bottom), Ve. € 98,00. 

40,00 R 

117 1945 3,5, Čekovna nakaznica, frankirana 50 cent. z nemškimi portovnimi znamkami, 

žigosano z nacionaliziranim žigom "Borovnica, (1), 7. VI.45", pozna uporaba ! 

1945 3,5, Money transfer form, franked 50 cent. with German postage due stamps, 

cancelled by partly excised canceller "Borovnica, (1), 7.VI.45", late use ! 

40,00 R 

 

Slovensko primorje, Trst B, Istra/Slovenian Littoral, Triest B, Istria 

 
118 1919, ** , 8/13b, Slovensko primorje, 2. Porto, kompletna serija  "Dolgi P", brez prilepke, 

Sass. 600,00 € 

1919, ** , 8/13b, Slovene Littoral, Postage Due II, complete set with "Long P", MNH, Sass. € 

600,00. 

120,00 R 

119 1933 Italijanska dopisnica 30 cent., del za odgovor !, poslana iz Pirana (24.2.33) v 

Trst, zelo dobra kvaliteta 

1933 Italian 30 cent. Postcard, reply part  (!) sent from Piran (24.2.33) to Trieste, very 

good quality. 

20,00 R 

120 1937 Italijanske ilustrirane dopisnice, kralj Vittorio Emanuele, 30 cent., z motivi 

Postojnske jame, vseh 6 motivov, vse poslane, dobra kvaliteta, kot komplet redko 

1937 Italian ilustrated postcards. King Vittorio Emanuele 30 cent., with motifs of 

Postojna cave, all 6 motifs, all mailed, good quality, rare as complete set. 

200,00 R 

121 1945 Nefrankirana razglednica Trsta, večkrat navpično prepognjena, z gumijastim 

žigom partizanske enote "II. Proleterske Dalmat. N.O.U. Brigade", ki je sodelovala v bojih za 

Trst, poslana 15.V.45 od pripadnika brigade sorodnikom v Dubrovnik, redko 

1945 Stampless picture postcard of Triest, creased several times, with rubber 

cancellation of partisan unit "II. Proleterske Dalmat. N.O.U. Brigade" which participated in 

fights arround Triest, sent on May 15, 1945 by a partisan  to his relatives in Dubrovnik, rare 

100,00 R 



122 1945, ** , 1/31, Julijska krajina, Anglo-Ameriška vojaška uprava, kompletna serija, brez 

prilepke, dobra kvaliteta (ena znamka 20 cent. barvni madež na lepilu), Ve. 312,00 € 

1945, ** , 1/31, Venezia Giulia, Anglo-American Military Administration, complete MNH set, 

good quality (one 20 cent. stamp with colour stain on gum), Ve. € 312,00. 

75,00 R 

123 1945, ** , 1/11, Trst, 10 kompletnih nežigosanih serij, brez prilepke, v dobri kvaliteti, v 

vodoravnih trakovih po 10 znamk 

1945, ** , 1/11, Triest, 10 complete MNH sets, good quality, in horizontal strips of 10 stamps. 

24,00 R 

124 1945 37, Istra, skupna izdaja, 4 Lire na razglednici z Reke (6.10.45) v Milano, 

cenzurirano 

1945 37, Istria, general issue, 4 Lira on picture postcard from Fiume (6.10.45) to 

Milan, censored. 

24,00 

125 1945/6, **, Istra, Slovensko primorje, lepa osnovna zbirka, brez prilepke, v dobri zelo dobri 

kvaliteti, Trst, vrednota 10 Lir z vodnim znakom, priporočamo ogled 

1945/6, **, Istria, Slovene Littoral, nice basic collection, MNH, very good quality, 10 Lira 

value of Triest with watermark, inspection recommended. 

140,00 R 

126 1945/6, **, Slovensko primorje, Istra, lot nežigosanih serij brez prilepke, dobra kvaliteta 

1945/6, **, Slovene Littoral, Istria, lot of MNH complete sets, good quality. 

42,00 R 

127 1946 10, Yu. P 84, Julijska krajina, Anglo-Ameriška administracija, razglednica 

Ljubljane (rahlo prepognjena, tudi preko portovne  znamke), frankirana 2 Liri (AMG VG), 

poslana iz Trsta (3.2.46) v Ljubljano, ob prihodu portirana 1 Din (8.II.46) 

1946 10, Yu. P 84, Venezia Giulia, Anglo-American Administration. Picture postcard 

of Ljubljana (slightly creased across the postage due stamp), franked 2 Lira (AMG VG), sent 

from Triest (3.2.46) to Ljubljana, on arrival 1 Din postage due was charged (8.II.46). 

30,00 

128 1947 Razglednica Tolmina, frankirana 5 Lir, poslana "Tolmin , C , 1.7.47) v 

Rogašovce 

1947 Picture postcard of Tolmin, franked 5 Lira, sent from "Tolmin, C , 1.7.47" to 

Rogašovci. 

12,00 R 

129 1948 2/3, Trst B, gospodarska razstava, serija na kuverti, poslano priporočeno prvi dan 

izdaje iz Kopra (17.X.48) v Ney York (11-6, 1948) 

1948 2/3, Triest B, Industrial Exhibition set on cover sent registered on the first day of 

issue, from Koper (17.X.48) to New York (11-6, 1948). 

20,00 

130 1948/54, ** / * / ○, Trst B, manjši album z nekompletno zbirko, tudi nekaj boljših izdaj, 

kvaliteta zelo mešana, tudi poškodovane boljše znamke, priporočamo ogled 

1948/54, ** / * / ○, Triest B. A small album with incomplete collection, including better 

issues, very mixed quality, including better stamps with faults, inspection recommended. 

60,00 R 

131 1949, ** , 8b (4), Vuja, "Partizani", 1 Din, četverec s spodnjga roba z obrnjenim pretiskom, 

brez prilepke, zelo dobra kvaliteta, AT Petric 

1949, ** , 8b (4), Vuja, "Partisans", 1 Din., lower marginal block of four with inverted 

overprint, MNH, very good quality, Certificate Petric. 

100,00 R 

132 1951 55, Primož Trubar, neprepognjen, že obrezan papir za OPD, s podpisom B. 

Jakca, redko 

1951 55, Primož Trubar, unfolded, paper printed and prepared for FDC, signed B. 

Jakac, rare. 

100,00 R 

133 1951 28, 30, 35B, Kuverta, frankirana 32 Din., poslana priporočeno "Koper , 

Capodistria, f , 15.IX.51" v Kranj (16.IX.51) 
1951 28, 30, 35B, Cover, franked 32 Din., sent registered "Koper, Capodistria, f , 

15.IX.51" to Kranj (16.IX.51). 

70,00 R 

134 1951 27, Manjša kuverta, frankirana 5 Din., poslana "Šmarje pri Kopru, A , 21.12.51" 

v Logatec 

1951 27, Small cover, franked 5 Din., sent from "Šmarje pri Kopru, A , 

21.12.51" to Logatec. 

24,00 R 

135 1951/3 Trst B, lot 17 OPD v albumu, priporočamo ogled 
1951/3 Triest B, lot of 17 FDC in an album, inspection recommended. 

100,00 R 

136 1952 Vodnjak v Kopru, motiv uporabljen za več OPD, neprepognjen, že obrezan papir 

za OPD, v modri barvi, podpisano B. Jakac, redko 

1952 Koper Fountain, motif used on several FDC, unfolded, printed paper, prepared 

for FDC, in blue, signed B. Jakac 

100,00 R 

137 1952 Tito, 60. rojstni dan, nezapognjen, že obrezan papir za ovitek prvega dne, tisk v 

rjavi barvi, redko 

1952 Tito, 6oth Birthday, unfolded FDC design, printed in brown, rare. 

80,00 R 



138 1952 Tito, 60. rojstni dan, filatelistična razglednica, poizkusni odtis, odtisnjena motiva 

z OPD Jugoslavije in OPD STT VUJA, redko 

1952 Tito, 60th  Birthday. Philatelic picture postcard proof with imprinted motifs from 

FDC of Yugoslavia and VUJA STT, rare. 

80,00 R 

139 1952/3 47/8, 77, Dve pismi (eno prepognjeno izven znamk), frankirani 15 Din. z 

znamkami "Šport" (eno v kombinaciji z redno znamko 5 Din), obe poslani iz Kopra, v Kranj 

in Vrhniko (obe dohodni žig) 

1952/3 47/8, 77, Two covers (one creased, not affecting stamps), both franked 15 din., 

using stamps from set "Sports" (one in combination with 5 Din. Definitive stamp), both sent 

from Koper, to Kranj and to Vrhnika (both with arrival cancellation). 

40,00 R 

140 1953, ** , A20, Trst B, "Esperanto", zračna pošta, 300 Din., brez prilepke, dobra kvaliteta, 

Sass. 300,00 € 

1953, ** , A20, Triest B, "Esperanto", air mail stamp of 300 Din., MNH, good quality, Sass. € 

300,00. 

90,00 

141 1953 72, Kuverta, navpično prepognjena (izven znamke), frankirana 15 Din. "Tesla", 

poslana iz Pirana (1.4.53) na Vrhniko (3.IV.53) 

1953 72, Cover, vertical crese without affecting stamp, franked by 15 Din. "Tesla", 

sent from Piran (1.4.53) to Vrhnika (3.IV.53). 

24,00 R 

 

Republika Slovenija/Republic of Slovenia 

 
142 1990 Plebiscit, komplet 10 kuvert (9 krajev + dodatna ljubljanska kuverta), dobra 

kvaliteta 

1990 Plebiscite, complete set of 10 covers (9 cities + additional cover from Ljubljana), 

good quality. 

90,00 R 

143 1991, ** , 2 e., Grbi z datumom, 1 Sit., zvezde v grbu bele barve, Ve. 25,00 € 

1991, ** , 2 e., Coat-of-Arms (with date), 1 Sit., "Stars in Coat-of-Arms are white" variety, 

Ve. € 25,00. 

95,00 R 

144 1991 1, Neodvisnost, mali komplet (9 kuvert), ena kuverta Ljubljane manjka 

1991 1, Independence. Short set of 9 covers, one cover of Ljubljana is missing. 

70,00 R 

145 1991, ** , 5 b., Grbi z datumom, 11 Sit., horizontalna vrsta 5 znamk, levi znamki tvorita par v 

sredini nezobčan, Ve. + 150,00 €, redko 

1991, ** , 5 b., Coat-of-Arms (with date), 11 Sit., horizontal row of 5 stamps, two stamps to 

the left are imperforate "In-between", Ve. € 150,00 +, rare. 

50,00 R 

146 1991, "Pepelke", propagandne nalepke, podobne znamkam, z različnimi slovenskimi motivi, 

kompletna pola 

1991, "Cinderellas", propaganda labels, simmilar to stamps, with different Slovenian motifs, 

complete MNH sheet. 

30,00 R 

147 1991, ** , 1 a., Neodvisnost, vodoravno nezobčana znamka s spodnjega roba, Ve. 100,00 € 

1991, ** , 1 a., Independence. Stamp with lower margin imperforate horizontally, Ve. € 

100,00. 

20,00 R 

148 1991, ** , 5 a., Grbi z datumom, 11 Sit., navpično nezobčana, znamka iz desnega zgornjega 

vogala, Ve. 100,00 € 

1991, ** , 5 a., Coat-of-Arms (with date), 11 Sit., upper right corner copy, imperforate 

vertically, Ve. € 100,00. 

20,00 R 

149 1991/2004, **, Slovenija, tri nekompletne nežigosane zbirke do 2004, vsaka na Marini 

albumskih listih s platnicami, dodatno še en album z duplikati, priporočamo ogled 

1991/2004, **, Slovenia. Three incomplete MNH collections till 2004, each on Marini album 

pages in album, additionaly one album with duplicates, inspection recommended. 

120,00 R 

150 1991/2005, **, Slovenija takorekoč kompletna nežigosana zbirka (manjkata dva para Idrijske 

čipke) do leta 2005,  na albumskih listih Leuchtturm v albumu, dodatno nekaj malih pol 

1991/2005, **, Slovenia. Virtually complete MNH collection till 2005 (missing only two pairs 

of Idria Lace), on album pages Leuchtturm in album, additionaly a few miniature sheets. 

150,00 R 

151 1991/2010, **, Takorekoč kompletna zbirka, deloma zbirana 2 x, tudi nekaj malih pol vendar 

pa brez osebnih znamk (poštnih), v petih albumih v kartonu, priporočamo ogled 

1991/2010, **, Virtually complete collection, in parts collected 2 x, including a few miniature 

sheets, however without personalized stamps (postal issues), in five albums in box, inspection 

recommended. 

 

 

220,00 R 



152 1992 2 h, 1, 3/4, Kuverta, frankirana 21 Sit., poslana iz Ljubljane (15.1.92) v Chiasso 

(20.I.92), v frankaturi je tudi vrednota 1 Sit., brez odtisnjene rdeče in rumene barve, z žigom 

Ljubljene znanih le nekaj kosov, Ve. + 600,00 € 

1992 2 h, 1, 3/4, Cover, franked 21 Sit., sent from Ljubljana (15.1.92) to Chiasso 

(20.I.92), iuncluding 1 Sit. stamp without printed red and yellow colour, with Ljubljana 

cancellation. Only a few such items known, Ve. € 600,00 +. 

250,00 R 

153 1992, ** , 9, Grbi brez datuma, 6 Sit., navpična perforacija (ena linija) premaknjena v levo, 

posamezna znamka in znamka v paru z desno, širšo znamko, redko 

1992, ** , 9, Coat-of-Arms (without date), 6 Sit. One line of vertical perforation shifted to the 

left; one single stamp and a vertical pair with wider stamp on the right, rare. 

60,00 R 

154 1992, ** , 9 b (2), Grbi brez datuma, 6 Sit., vodoravni par, navpično nezobčan, Ve. 150,00 € 

1992, ** , 9 b (2), "Dateless Coat-of-Arms", 6 Sit. horizontal pair, imperforate vertically, Ve. 

€ 150,00. 

34,00 R 

155 1992, ** , 9, Grbi brez datuma, 6 Sit., navpični par, nezobčan v sredini, zgoraj nekaj krajših 

zobcev 

1992, ** , 9, "Dateless Coat-of-Arms", 6 Sit. vertical pair  imperforate in- between, few 

shorter perfs at the top. 

34,00 R 

156 1992 9, Grbi brez datuma, 6 Sit., "Ena zvezdica v grbu bele barve", na kuverti, poslano 

iz Ljubljane (25.11.92) 

1992 9, Coat-of-Arms (dateless), 6 Sit. "One Star in Coat-of-Arms is White" flaw on 

cover sent from Ljubljana (25.11.92). 

24,00 R 

157 1992, ** , 9, Grbi brez datuma, 6 Sit., vodoravni par z blagim odtisom modre barve na hrbtni 

strani 

1992, ** , 9, Coat-of-Arms (without date), 6 Sit.  horizontal pair with a slight offset of blue 

colour on reverse. 

20,00 R 

158 1994/2004, Manjša škatla s pretežno nežigosanimi zvežčiči Republike Slovenije, 

priporočamo ogled 

1994/2004, Smaller box with mostly unused booklets of Slovenia, inspection recommended. 

50,00 R 

159 1997, ** , 153/162 II., Idrijska čipka, zaščita 1997, 4 vrednote v kompletnih polah po 25 

parov (nekatere pole v sredini prepognjene), vrednota 2 Sit pa žal raztrgana in samo 23 parov, 

ena ključnih slovenskih izdaj ! 

1997, ** , 153/162 II., Idria Lace, protection 1997. Four values in complete sheets of 25 

pairs (few sheets are folded along perforations in the middle), the 2 Sit value unfortunately is 

in separated pairs (only 23); one of the key Slovenian issues ! 

320,00 R 

160 2001, ** , Zv. XVI. (2), Novo Leto, Božič 2001, zvežčič z vrednoto "B", 2 x, oba 

tiska, na tankem in debelem papirju in nekoloko spremenjena barva, dosedaj 

zabeleženo le v katalogu naše 10. dražbe 
2001, ** , Zv. XVI. (2), New Year & Christmas 2001. Booklet with "B" value, 2 x with both 

printings on thin and thick paper and changed colour, so far recorded only in our 10th Sale. 

30,00 R 

161 2005, **, "Češki ponatisi", kompletna serija 32 znamk s spremenjenimi vsemi 

karakteristikami (papir, zobčanje, lepilo, slika), z novimi številkami navedeno v svetovnih 

katalogih, razen v slovenskem katalogu !, znamke "Sadne vrste" s priveski 

2005, **, "Czech Reprints". Complete set of 32 stamps with fully changed  characteristics 

(paper, perforation, gum, picture). In virtualy all world catalogues listed under own numbers 

except in the Slovene catalog (!) 'Stamps of Fruits' with Labels. 

30,00 R 

162 cca 1991/2002 Zbirka maksimum kart Slovenije, preko 90 kosov v albumu, 

priporočamo ogled 

cca 1991/2002 Collection of Slovenian maximum cards. Over 90 items in an album, 

inspection recommended. 

50,00 R 

 

Slovenija, dohodna pošta, razno/Slovenia, incoming mail, various 

 
163 1876 Madžarska dopisnica 2 fil. (rahlo pomečkan vogal), poslana iz Lendave (24/1, 

76) v Bapan (25/1) 

1876 Hungarian 2 fil. Postcard (corner slightly creased), sent from Lendava 

(24/1, 76) to Bapan (25/1). 

 

 

 

12,00 R 



164 1894 24 (2), Kuverta (navpično prepognjena, tudi preko ene znamke), 

frankirana 2 x 10 fil., poslana priporočeno iz Dobrovnika (94 / SEP /30) v 

Budimpešto (94 OKT 1) 
1894 24 (2), Cover, vertically creased affecting one stamp and franked 2 x 10 fil., sent 

registered from Dobrovnik (94 / SEP / 30) to Budapest (94 OKT 1). 

50,00 R 

165 1901 Razglednica, frankirana 4 fil. "Turul", poslana "Vas-Hidegut, 901/SEP/22" 

(Cankova) v Zala Megye 

1901 Picture postcard, franked 4 fil. "Turul" sent from "Vas-Hidegut, 901/SEP/22" 

(Cankova) to Zala Megye. 

16,00 R 

166 1907 Kuverta, frankirana 10 fil. "Turul", poslana iz Prosenjakovcev (907/SEP/5) v 

Mursko Soboto 

1907 Cover franked with 10 fil. "Turul" sent from Prosenjakovci (907/SEP/5) to 

Murska Sobota. 

12,00 R 

167 1908 Razglednica J.J. Strossmayerja (poškodovana), frankirana 5 fil. "Turul", 

poslana iz Lendave (908/JUL/31) v Graz 
1908 Picture postcard of J.J. Strossmayer (damaged) franked 5 fil. "Turul" sent from 

Lendava (908/JUL/31) to Graz. 

12,00 R 

168 1912 Razglednica, frankirana 5 fil. "Turul", poslana Battyand (912 SEP 30, 

(Puconci)) v Peč 
1912 Picture postcard franked 5 fil. "Turul" sent from Battyand (912 SEP 30, 

(Puconci)) to Pecs. 

12,00 R 

169 1917 186, Razglednica, frankirana 10 fil., poslana iz pomožne pošte Šalovci (Sal, 917 

Maj 22) v Szombathely 

1917 186, Picture postcard franked 10 fil., sent from the auxiliary post office Šalovci 

(SAL, 917 Maj 22) to Szombathely. 

24,00 R 

170 1918 196, 200, 201 (4), Madžarska paketna spremnica, frankirana 3,70 K., poslana 

Beltinci (918 JAN 29) v Rimaszombat (918 FEB 2) 

1918 196, 200, 201 (4), Hungarian parcel card franked 3,70 K. sent from Beltinci (918 

JAN 29) to Rimaszombat (918 FEB 2). 

12,00 R 

171 1919/30 Lot 15 poštnih dokumentov, pretežno Kraljevina Jugoslavija, tudi nekaj 

Slovenije in Verigarjev, priporočamo ogled 

1919/30 Lot of 15 postal documents, mostly Kingdom of Yugoslavia, including some 

Slovenia and Chainbreakers, inspection recommended. 

50,00 R 

172 1919/38 Lot 10 poštnih dokumentov, 9 z žigi pomožnih pošt in eden z železniškim 

žigom, vse Slovenija, pretežno odbobje Kraljevine Jugoslavije 

1919/38 Lot of 10 postal documents, nine with auxiliary post office cancellations, one 

with railway TPO cancellation. All from Slovenia, mostly Kingdom of Yugoslavia. 

50,00 R 

 

Poštna zgodovina/Postal history 

 
173 1919 11 (2), Razglednica, frankirana 2 x 10 vin., poslana iz Dolnje Lendave (2. DEC. 

1919) v Ljubljano 

1919 11 (2), Picture postcard franked 2 x 10 vin. sent from Dolnja Lendava (2. DEC. 

1919) to Ljubljana. 

 

12,00 R 

Slovensko ozemlje znotraj drugih držav/Other countries–Stamps of Slovenian interest 

 

Jugoslavija/Yugoslavia 

 
174 1918/90, ** / * / ○, Jugoslavija, nekonvencionalna zbirka na doma narejenih listih v šestih 

albumih!. Zbirano mešano, pretežno žigosano in tudi nežigosano (mnoge, tudi povojne 

znamke s prilepko, tudi Esperanto, Umetnost, blok železnica..), deloma specializirano, po 

barvnih niansah, papirjih. Dodanih tudi nekaj kosov poštne zgodovine, pretežno 

enostavnejših, kot študija uporabe, tarif… Potreben ogled 

1918/90, ** / * / ○, Yugoslavia, unconventional collection on home made pages in 6 albums ! 

The collection is mixed, mostly used but also unused (many stamps even after 1945 are 

hinged, including Esperanto, Art, Railway S/sheet…). Partly specialized by colour shades, 

papers etc. Included are some covers, mainly ordinary mail which was used to study 

frankings and tariffs. An inspection is needed ! 

240,00 R 



175 1944/91, **, Takorekoč kompletna zbirka Jugoslavije v četvercih !, od osvoboditve do leta 

1991, manjka vsega nekaj sodobnih izdaj in nekatere doplačilne znamke. Zbirka je do leta 

1960 kompletna in vsebuje vse najdražje in najredkejše izdaje v zelo dobri do odlični 

kvaliteti, močno nadpovprečni za to obdobje (tudi kot posamezne serije v maloprodaji ! ). 

Mnoge redne in priložnostne znamke/serije so specializirane tudi po barvah, papirjih in 

zobčanjih. Izjemna, težko ponovljiva zbirka, za zbiralca, poznavalca, trgovca ali investitorja, 

kataloška vrednost krepko presega 20.000,00 € 

1944/91, **, Virtually complete collection of Yugoslavia in blocks of four (!) from 1945 to 

1991, missing only a few modern issues and some obligatory stamps. The collection is 

complete till 1960 with all rare and expensive issues in very good to superb quality. The 

quality is considerably above average for this period even when compared to individual sets 

or singles offered in the retail market. Many definitive and commemorative issues are 

specialized by papers, shades and perforation. An extraordinary and hard to repeat 

collection suitable for a collector, connoisseur, dealer or investor. Catalogue value 

considerably exceeds 20.000,00 €. 

2.600,00 

176 1945/84, **, Jugoslavija, kompletna nežigosana zbirka na listih Leuchtturm od 1944 do 1984, 

dobra/običajna kvaliteta za zbirko (z manjšimi pomanjkljivostmi). Poleg tega pa še zbirka 

malih pol, tudi na listih Leuchtturm, do leta 1979, vse skupaj v štirih albumih, priporočamo 

ogled 

1945/84, **, Yugoslavia, complete MNH collection on Leuchtturm pages from 1944 till 1984, 

good/usual quality for a collection (few minor faults). Includes a collection of miniature 

sheets till 1979, also on Leuchtturm pages, all mounted in four albums, inspection 

recommended. 

500,00 R 

177 1945/91, **/*, Jugoslavija, precej kompletna zbirka povojne Jugoslavije, manjka obdobje 

1970/4 in nekaj serij iz 80-ih let, začetno obdobje razen nekaj posameznih znamk kompletno, 

v listih Leuchtturm (listi so deloma slabše ohranjeni), znamke mešana kvaliteta, tudi nekaj 

znamk s prilepko ali rjavimi madeži, priporočamo ogled 

1945/91, **/*, Yugoslavia, quite complete collection of Yugoslavia after WW II., period 

1970/4 is missing as well as a few sets from the 1980-ies; the starting period (with the 

exception of few stamps) is  complete, all on Leuchtturm pages (pages partly poorly 

preserved), stamps are of mixed quality including a  few hinged or with brown stains, 

inspection recommended. 

200,00 R 

178 1945/91, ** / * / (*), Jugoslavija, takorekoč kompletna zbirka (manjkajo nekatere 

doplačilne znamke), v več albumih, deloma zbirano dvojno, nekatere starejše izdaje 

tudi žigosane. Mešana kvaliteta, tudi znamke brez lepila (npr. Bloki železnica), 

priporočamo ogled 
1945/91, ** / * / (*), Yugoslavia. Virtually complete collection ('Back of the book' is partly 

missing), in several albums, partly collected in double, some older issues cancelled. Mixed 

quality, including stamps wizhout gum (e.g. Railway S/S pair), inspection recommended. 

160,00 R 

179 1945/91, ** / * / (*), Jugoslavija, akumulacija v 12 albumih, v kartonu. Pretežno 

obdobje 1960/82, tudi album starejših izdaj (te v slabši kvaliteti), priporočamo ogled 
1945/91, ** / * / (*), Yugoslavia. An accumulation in 12 albums in a box. Mainly 1960/1982 

period but also an album of older issues (these are mostly poor quality), inspection 

recommended. 

100,00 R 

180 1945/91, Jugoslavija, prazni albumski listi v štirih albumih za obdobje, kombinirano 

Leuchtturm/Lindner 

1945/91, Yugoslavia, blank album pages in four albums for the period, a combination of 

Lindner and Leuchtturm pages. 

95,00 R 

181 1953, ** , 730, "Esperanto", 300 Din, zračna pošta, ključna jugoslovanska znamka, 

brez prilepke, zelo dobra kvaliteta, Mi.  200,00 € 
1953, ** , 730, "Esperanto" 300 Din. Airmail. Key Yugoslav stamp, MNH, very good quality, 

Mi. € 200,00. 

40,00 R 

182 1953, ** , 730, "Esperanto", 300 Din., zračna pošta, ključna jugoslovanska znamka, 

brez prilepke, dvobarvno lepilo, Mi. 200,00 € 

1953, ** , 730, "Esperanto" 300 Din. Airmail. Key Yugoslav stamp, MNH, bicolour 

gum, Mi. € 200,00. 

28,00 R 

183 1954, **, JUFIZ II (Ljubljana), 6 kompletnih pol v dobri kvaliteti, Mi. 1.440,00 

1954, **, JUFIZ II. Ljubljana, 6 complete sheets in good quality, Mi. 1.440,00. 

 

120,00 R 



184 1957 Nefrankirana kuverta z vsebino, nekoliko pomečkana, poslana iz kabineta Josipa 

Broza Tita, s pisno zahvalo za čestitke, s Titovim podpisom, poslano priporočeno iz Beograda 

(20.VI.57) v Zvonce (21.VI.57) 

1957 Stampless cover with contents, somewhat creased sent from Cabinet Office of 

Josip Broz Tito, Thank you letter signed by Tito and sent from Belgrade (20.VI.57) to Zvonce 

(21.VI.57) 

40,00 R 

185 1961/80, **, Jugoslavija, manjša akumulacija nežigosanih znamk v treh albumih, pretežno 

60-ta leta 

1961/80, **, Yugoslavia, smaller acumulation of MNH stamps in three albums, mostly from 

the 1960-ties. 

40,00 R 

186 1962, ** , P 108/112 (4), Porto, baklje, ofset, kompletna serija v četvercih brez prilepke, Mi. 

320,00 

1962, ** , P 108/112 (4), Postage Due 'Torches' set MNH in blocks of four, Mi. 320,00. 

40,00 R 

187 1966, ** , 1173/7 U (2), 100 let prve srbske znamke, kompletna serija v nezobčanih parih, 

sredina ni odtisnjena, brez prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1966, ** , 1173/7 U (2), Centenary of Serbian Stamp, complete set in imperforate pairs, with 

centre of the image omitted, MNH, very good quality. 

60,00 

188 1966, ** , 1173/7 U, 100 let prve srbske znamke, kompletna nezobčana serija, vse znamke z 

robom, brez prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1966, ** , 1173/7 U, Centenary of Serbian Stamp, complete imperforate set, all stamps with 

margin, MNH, very good quality. 

40,00 

189 1969, ** , 37 AB (20), Doplačilna znamka "Olimpijski teden 1969", kompletna nežigosana 

pola 20 znamk v dobri kvaliteti v mešanem zobčanju 9 : 11 1/4 !  Pri tej znamki je znanih 

veliko posebnosti zobčanja (poleg dveh zobčanj tudi pogosto dvojno ali zamaknjeno 

zobčanje, deloma nezobčane znamke…). Izjemen kos, do danes nezabeleženo v strokovni 

literaturi ali med poznavalci ! 

1969, ** , 37 AB (20), Charity stamp, "Olympic Week 1969", complete MNH sheet of 

20 stamps in good quality in mixed perforation 9 : 11 1/4 (!)  Although two regular 

parforations and many perforation varieties and errors are known for this issue (e.g. 

double, shifted, partly imperforate) this perforation combination has not been 

recorded to date in literature nor is known amongst the connoiseurs. An 

extraordinary item ! 

200,00 R 

190 1975/91, **, Jugoslavija, zbirka malih pol 1975/1991 v štirih albumih, na videz 

kompletna 
1975/91, **, Yugoslavia, collection of miniature sheets 1975/1991 in four albums, appears 

complete. 

150,00 R 

 

Kraljevina Jugoslavija/Kingdom of Yugoslavia 

 
191 1921 150, Celina - pismo SHS Hrvaška, 1 K., dofrankirana z znamko 

Kraljevine Jugoslavije 25 par, poslano priporočeno "Vel. Bečkerek, 17. III. 21" v 

Tuzlo (20.III.21), redko 

1921 150, Stationery  envelope of SHS Croatia, 1 K., uprated by 25 para 

stamp of the Kingdom of Yugoslavia sent registered from Vel. Bečkerek (17.III.21) to 

Tuzla (20.III.21), rare. 

40,00 R 

192 1921, * , 53 I F, Porto, 10 par v barvi vrednote 10 din. (22. pozicija v poli 100 znamk 

vrednote 10 Din.), s prilepko, Mi. 450,00 € (brez prilepke) 

1921, * , 53 I F, Postage due, 10 para in colour of 10 Din. Value (Errror of colour from the 

22. position in the sheet of 100 stamps), hinged, Mi. € 450,00 (as MNH). 

40,00 R 

193 1921 145, 147/8, Dopisnica Kraljevine Jugoslavije 25 para, dofrankirana 27 par, 

poslana iz Murske Sobote (5.XI.21) v Gambomo (25. JNV. 22), Srednji Kongo !! (preko 

Kinshase, 3.XII.21), izjemna destinacija 

1921 145, 147/8, Kingdom of Yugoslavia, 25 para postcard, uprated by 27 para, sent 

from Murska Sobota (5.XI.21) to Gamboma (25. JNV. 22), Moyen (Middle) Congo !!, via 

Kinshasa, 3.XII.21), an extraordinary destination. 

40,00 R 

194 1921, (*), Eseji, z likom kralja Petra I., 50 din., nezobčane v črni barvi na sivkastem papirju 

1921, (*), Essaywith the image of King Peter I., 50 Din., imperforate in black on grayish 

paper. 

 

34,00 R 



195 1921/40 Zbirka cca 120 poštnih dokumentov v albumu, pretežno frankirani z rednimi 

znamkami, tudi ekspresna in vrednostna pisma, priporočamo ogled 

1921/40 Collection of cca 120 postal documents in album, mostly franked with 

definitive stamps, also express and value declared letters, inspection recommended. 

110,00 R 

196 1934, (*), Zračna pošta, verjetno nesprejeti predlog za izdajo 1934, neznanega izvora, 

vrednota 2 Din, AT Petric 

1934, (*), Airmail, probably an unadopted essay for the 1934 issue of unknown origin, 2 Din 

value, Certificate Petric. 

34,00 R 

197 1934, (*), Zračna pošta, najverjetneje nesprejeti predlog za izdajo 1934, neznanega izvora, 

vrednota 1,50 Din., AT Petric 

1934, (*), Airmail, probably an unadopted essay for the 1934 issue of unknown origin, 1,50 

Din value, Certificate Petric. 

34,00 R 

198 1934, (*), Zračna pošta, verjetno nesprejeti predlog za izdajo 1934, neznanega izvora, 

vrednota 1 Din, AT Petric 

1934, (*), Airmail, probably an unadopted essay for the 1934 issue of unknown origin, 1 Din 

value, Certificate Petric. 

34,00 R 

199 1934, (*), Zračna pošta, najverjetneje nesprejeti predlog za izdajo 1934, neznanega izvora, 

vrednota 10 din, AT Petric 

1934, (*), Airmail, probably an unadopted essay for the 1934 issue of unknown origin, 10 

Din value, certificate Petric. 

34,00 R 

200 1936 , 146 E, Letalska pošta, foto esej vrednote 50 par v dveh formatih, večji s pripisom 

"Ljubljana, 20.V.1936" in podpisom "Janez Trpin" 

1936 , 146 E, Airmail, photo essay of 50 para value in two sizes, the larger with inscription 

"Ljubljana, 20.V.1936" and signature "Janez Trpin". 

50,00 R 

201 1938 303, 306, 348 (2), Cela paketna spremnica (s kuponom), atraktivno frankirana 9 

din., z doplačilno nalepko 1 din. za obolele poštne delavce, poslano iz Sarajeva (2.IV.38) v 

Prištino (5.IV.38) 

1938 303, 306, 348 (2), Complete parcel card with coupon attached. Attracive 9 din. 

with Din. 1 charity stamp for sick postal employees fund sent from Sarajevo (2.IV.38) to 

Priština (5.IV.38). 

14,00 R 

202 1939, ** , 375/8 U, "Za otroke", kompletna nezobčana serija, originalno lepilo, brez prilepke, 

odlična kvaliteta, redko ! 

1939, ** , 375/8 U, Childrens Charity Set MNH imperforate with original gum, very good 

quality, rare ! 

130,00 R 

203 1939 310 (2), 375, Paketna spremnica, navpično prepognjena (izven znamk), 

frankirana 9 din., v frankaturi tudi priložnostna znamka 1 din. Otroška pomoč, poslano iz 

Požarevca (13.V.39) v Prištino (14.V.39) 

1939 310 (2), 375, Parcel card, verticaly creased (not affecting stamps), franked 9 

din., including the commemorative 'Children Aid'  1 din. stamp  sent from Požarevac 

(13.V.39) to Priština (14.V.39). 

22,00 R 

204 1941, ** , 295 K, Tuberkuloza, vrednota 0,50 + 0,50 Din z obrnjenim pretiskom, brez 

prilepke, dobra kvaliteta 

1941, ** , 295 K, Anti-Tuberculosis Campaign 0,50 + 0,50 Din value with inverted overprint, 

MNH, good quality. 

30,00 R 

205 cca 1935, (*), Eseji z motivom Kraljice Marije (5) in Kralja Petra II. (3), nezobčani, v 

različnih barvah na belem papirju, nekaj znamk rjavi madeži 

cca 1935, (*), Essays with the images of Queen Mary (5) and King Peter II. (3), in various 

colours on white paper, few items with brown stains. 

95,00 R 

206 cca 1935, (*), Eseji z likom kralja Petra II., 20 Din., v petih barvah na belem papirju, 

nezobčani, zelo dobra kvaliteta 

cca 1935, (*), Essays with the image of King Peter II. 20 Din. in five colours, imperforate on 

white paper, very good quality. 

75,00 R 

 

Londonska izdaja/London Issue 

 
207 1943, ** , 441/50, Bl. 2, Londinska izdaja, lot, znamke v četvercih in 3 x blok "Znamenite 

osebnosti", vse brez prilepke, dobra kvaliteta, bloki, kot običajno, gube, eden zapognjen, 

priporočamo ogled 

1943, ** , 441/50, Bl. 2, London Issue lot, in blocks of four and 3 x "Famous People" s/sheet, 

all MNH, good quality, S/sheets with usual creases, one is folded, inspection recommended. 

60,00 R 



 

Avstrija/Austria 

 

Predfilatelistično obdobje/Prephilatelic period 

 
208 1829 Kompletno predfilatelistično pismo (račun), poslano s Ptuja, idealni odtis "Von 

Pettau" (Mü. 1116 a.) v Debrecen 

1829 Complete prephilatelic letter (invoice), sent from Ptuj, perfectly cancelled "Von 

Pettau" (Mü. 1116 a.) to Debrecen. 

50,00 

209 1838 Kompletno predfilatelistično pismo, poslano "Pettau / 19. Juni" (Ptuj, 

1838, v modri barvi, Müllerju znano šele 1839, Mü. 1116 b.) na češko (26 / 1838 / 6) 
1838 Complete prephilatelic letter, sent from "Pettau / 19. Juni" (Ptuj, 1838, in blue, 

to Müller known after 1839, Mü. 1116 b.) to Bohemia (26 1838 / 6). 

20,00 

210 1840 Kompletno predilatelistično pismo, idealno žigosano "Prewald / 7. MAR" 

((1840) Razdrto, Mü. 1187 b.) v modri barvi, poslano v Trst 

1840 Complete prephilatelic letter, perfectly cancelled "Prewald / 7. MAR" ((1840) 

Razdrto, Mü. 1187 b.) in blue, sent to Trieste. 

80,00 

211 1845 Kompletno predfilatelistično pismo, žigosano z rdečim "W:FEISTRITZ / 30 

SEP" (Slovenska Bistrica, Mü. 1711 c.), poslano v Waichofen 

1845 Complete prephilatelic cover, cancelled by red "W:FEISTRITZ / 30 SEP" 

(Slovenska Bistrica, Mü. 1711 c.),  sent to Waichofen. 

50,00 

212 1848 Kompletno predfilatelistično pismo, poslano "Radkersburg / 9. MAR" ((1848) 

Radgona, Mü. 1207 b.), dodatno žig "FRANCO", poslano v Ljubljano 

1848 Complete prephilatelic letter, sent "Radkersburg / 9. MAR" (1848) (Radgona, 

Mü. 1207 b.), additional cancellation "FRANCO", sent to Ljubljana. 

24,00 

 

Obdobje znamk/Philatelic Period 

 
213 1850 3MP IIIb, Kuverta manjšega formata, frankirana 3 kr., idealno žigosana 

"Bellatincz, 8/7" (Beltinci, Mü. 179 b), poslano v Lendavo (9/7), zelo redek žig 

1850 3MP IIIb, Smaller cover, franked 3 kr., perfectly cancelled "Bellatincz, 8/7" 

(Beltinci, Mü. 179 b), sent to Lendava (9/7), very rare cancellation. 

70,00 R 

214 1850/63, "Kropp" (Kropa, Mü. 1397 a.), odtisnjen na znamkah treh izdaj 

1850/63, "Kropp" (Kropa, Mü. 1397 a.), on stamps of three different issues. 

22,00 

215 1861 14 Iia (2), Kompleten ovitek pisma, frankiran 2 x 10 kr., poslan "Pettau , 30/3" 

(Ptuj, Mü. 2135) v Graz (30/3), obe znamki z napako "Spodnja robna linija prekinjena", Fe. + 

110,00 € 

1861 14 Iia (2), Complete wrapper, franked 2 x 10 kr., sent from "Petau, 30/3" 

(Ptuj, Mü. 2135) to Graz (30/3), both stamps with the flaw "Lower Frame Line 

Broken", Fe. € 110,00 +. 

30,00 

216 1863/4, Δ , 32, 5 kr. na odrezku, idealno žigosano z modrim "Hrastnigg, 27/3" (Hrastnik, Mü. 

1052. a.b) 

1863/4, Δ , 32, Stamp of 5 kr. on piece perfectly cancelled in blue "Hrastnigg, 27/3" 

(Hrastnik, Mü. 1052. a.b). 

24,00 

217 1863/4 34, Kuverta malega formata, frankirana 15 kr., poslana "Gurkfeld, 

24/6" (Krško, Mü. 906. A) na Dunaj (25/6), naslovnik pošiljke je Grof Auersperg 
1863/4 34, Small cover franked 15 kr., sent from "Gurkfeld, 24/6" (Krško, Mü. 906. A) 

to Vienna (25/6), addressed to Count Auersperg. 

22,00 R 

218 1863/4 33, Manjša kuverta, frankirana 10 kr., poslana "Cilli/21 AUG" (Celje, Mü. 421 

c) v Graz (21/8) 

1863/4 33, Small cover franked 10 kr., sent "Cilli/21 AUG" (Celje, Mü. 421 c) to Graz 

(21/8). 

16,00 

219 1863/79 "Neumarktl" (Tržič), trije različni žigi na znamkah dveh izdaj, idealni odtisi 

1863/79 "Neumarktl" (Tržič), three different cancellation types on stamps of two issue, 

perfect strikes. 

22,00 

220 1863/86, "Fridau" (Ormož), trije različni tipi žiga na treh različnih izdajah, znamka izdaje 

1867 je poškodovana 

1863/86, "Fridau" (Ormož), three different types of cancellation on three different issues, the 

stamp of the 1867 issue is damaged. 

20,00 



221 1867, Δ , 37 I, 5 kr. na odrezku, žigosano "Hohenmauten in Steiermark, 30/10" (Muta, Kl. 

1750.a.) 

1867, Δ , 37 I, Stamp of 5 kr. on piece cancelled "Hohenmauten in Steiermark, 30/10" (Muta, 

Kl. 1750.a.). 

16,00 

222 1868 37 I, Skoraj kompleten ovitek pisma, frankiran 5 kr., poslano iz Lendave 

(uporaba avstrijske znamke na Ogrskem), idealno žigosano "A. Lendva, 26/2" (1868), preko 

Szombathelya (27/2) in Nagy Kanisze (27/2) v Bapan (28/2) 

1868 37 I, Nearly complete wrapper franked 5 kr. sent from Lendava (use of Austrian 

stamp in Hungary !), perfectly cancelled "A. Lendva, 26/2" (1868), via Szombathely (27/2) 

and Nagy Kanisza (27/2) to Bapan (28/2). 

40,00 R 

223 1868 37 II, Kompletno pismo, frankirano 5 kr., poslano iz Murske Sobote (5/2, 68) 

(napaka datuma, uporaba na Madžarskem), preko Lendave (4/2), Nagy Kanisze (4/2) v 

Szombathely (4/2) 

1868 37 II, Complete letter, franked 5 kr., sent from Murska Sobota (5/2, 68) (date 

error, use in Hungary), via Lendava (4/2), Nagy Kanisza (4/2) to Szombathely (4/2). 

24,00 R 

224 1868 Dopisnica 2 kr., prva izdaja, poslana iz Maribora (18/12) na Dunaj (19/12) 

1868 Postcard of 2 kr. first issue sent from Maribor (18/12) to Vienna (19/12). 

20,00 

225 1870 39 I, Kuverta, frankirana 15 kr., poslana "Fresen A.D. Kärnt. Bahn, 12/9" 

((1870), Brezno, Kl. 1181. a), preko Maribora (12/9), Gorice (13/9), Benetk (13/9) v Bologno 

(14 SET) 

1870 39 I, Cover franked 15 kr. Sent from "Fresen A.D. Kärnt. Bahn, 12/9" ((1870), 

Brezno, Kl. 1181 a), via Maribor (12/9), Gorica (13/9), Venezia (13/9) to Bologna. 

30,00 

226 1874 35 I., Osmrtnica, frankirana 2 kr., poslana "Marburg, 23/4, 74" (Maribor, Klein 

2872. c.) na Dunaj (14/4) 

1874 35 I., Death Notice franked 2 kr. sent from "Marburg, 23/4, 74" (Maribor, Klein 

2872. c.) to Vienna (14/4). 

20,00 

227 1876 Dopisnica 2 kr., poslana "Salloch, 30/5, 76" (Zalog, Klein 4342. a.) v Ljubljano 

(30/5), rahlo pomečkana 

1876 Postcard 2 Kr.  sent from "Salloch, 30/5, 76" (Zalog, Klein 4342. a.) to Ljubljana 

(30/5), slightly creased. 

22,00 

228 1876 Dopisnica 2 kr., poslana "Loitsch, 16/6, 76" (Logatec) v Trst (18/6), nekaj rjavih 

pik 

1876 Postcard 2 Kr.  sent from "Loitsch, 16/6, 76" (Logatec) to Triest (18/6), few 

brown spots. 

20,00 

229 1883 37 I (3), Kuverta, frankirana 3 x 5 kr., poslana priporočeno "S. Martin b. Littai, 

10/7, 83" (Šmartno pri Litiji, Kl. 4470 a), poslano v Trebič (12/7), pozna uporaba 

1883 37 I (3), Cover franked 3 x 5 kr., sent as registered from "S. Martin b. Littai, 

10/7, 83" (Šmartno pri Litiji, Kl. 4470 a), sent to Trebich (12/7), late use. 

34,00 

230 1883, Δ , 46, Sprednja stran pisma, frankirana 5 kr. (rahlo poškodovana), poslana iz 

Wolfsberga (15/5, ročno izpisano), predano na vlaku, železniški žig "Postconducteur in 

Zuge/Wolfsberg Unterdrauburg No. 1703" (Wolfsberg - Dravograd), poslano v St. Paul 

(Lavantall) 

1883, Δ , 46, Front of the cover franked 5 kr. (slightly damaged), sent from Wolfsberg (15/5, 

written in manuscript), cancelled in the train "Postconducteur in Zuge/Wolfsberg 

Unterdrauburg No.1703" (Wolfsberg - Dravograd), sent to St. Paul (Lavantall). 

12,00 

231 1886 46, Kuverta graščine Grimšče (atraktiven tisk na klapi), poslana "Veldes, * 

,19/9" ((1886), Bled, Kl. 5499.a), preko Ljubljane (19/9) v Višnjo Goro (20/9) 

1886 46, Cover of Castle Grimšče (attractive image on flap), sent from "Veldes, * , 

19/9" ((1886), Bled, Kl. 5499.a), via Ljubljana (19/9) to Višnja Gora (20/9). 

34,00 R 

232 1896 52, 56, Paketna spremnica (dvojezična), frankirana 18 kr., poslana iz Ljubljane 

(8/8, 96) v Luče pri Ljubnem (9/8, 96) 

1896 52, 56, Parcel card (bilingual), franked 18 kr., sent from Ljubljana (8/8, 96) to 

Luče pri Ljubnem (9/8, 96). 

26,00 

233 1898 UPU dopisnica 5 kr., idealno žigosana "Radmannsdorf, Radoljca, 14/2, 98" 

poslana v Langau (16.VII.98, korespondenca Probst), rahlo pomečkan levi zgornji vogal sicer 

odlična kvaliteta 

1898 UPU 5 kr. Postcard, perfectly cancelled "Radmannsdorf, Radoljca, 14/2, 98", 

sent to Lungau (16.VII.98, correspondence Probst), slightly creased upper left corner 

otherwise superb quality. 

 

20,00 



234 1904/9 Dve razglednici, iz pomožnih pošt"Kneža" in "Borjana Gorenja", obe poslani 

preko glavne pošte Kobarid v Podmelec 

1904/9 Two picture postcards, from auxiliary post offices "Kneža" and "Borjana 

Gorenja", via Kobarid to Podmelec. 

30,00 R 

235 1915 148, Dopisnica 5 hel., dofrankirana 30 hel., poslana iz Tržišča (27.XII.15) v 

Ljubljano (29.XII.15), redek cenzurni žig "Staatspolizeilich revidiert" 

1915 148, Postcard 5 hel. uprated by 30 hel. sent from Tržišče (27.XII.15) to Ljubljana 

(29.XII.15), rare censorship cancellation "Staatspolizeilich revidiert". 

30,00 

236 1918 188, Razglednica, frankirana 10 hel., poslana iz pomožne pošte "Tacen", preko 

pošte Šentvid pri Ljubljani (datum nečitljiv) v Ljubljano 

1918 188, Picture postcard franked 10 hel. sent from auxiliary post office "Tacen", via 

post office Šentvid pri Ljubljani (date illegible) to Ljubljana. 

 

12,00 R 

Baranja, Temišvar/Baranya, Temišvar 

 
237 1919, * , 18/34, "Žanjice in parlament", kompletna serija s pretiskom v tipu II., dobra 

kvaliteta, AT Bilandžić 

1919, * , 18/34, "Harvesters and Parliament", complete set with overprint Type II., good 

quality, Certificate Bilandžić. 

44,00 R 

238 1919, ** , 4 (100), Temišvar, srbska pošta, 50 na 20 fil., kompletna prodajna pola 100 znamk, 

dobra kvaliteta 

1919, ** , 4 (100), Temišvar, Serbian post, 50 on 20 fil., complete counter sheet of 100 

stamps, good quality. 

24,00 R 

239 1919 5, Yu. 68, 75, Filatelistično pismo, "mešana" frankatura Baranya/SHS Hrvaška, 

"poslano" lokalno, Osijek (919. JUN.5) 

1919 5, Yu. 68, 75, Philatelic cover, "mixed" franking Baranya/SHS Croatia, "sent" 

localy, Osijek (919. JUN. 5). 

 

16,00 R 

Bosna/Bosnia 

 
240 1906, ** , 32 (50), 5 Hel., Pokrajinska serija, kompletna prodajna pola 50 znamk, brez 

prilepke (rjavi madeži v lepilu), mešano zobčanje (razne kombinacije), redko 

1906, ** , 32 (50), Landscapes' 5 Hel. complete counter sheet of 50 stamps, MNH 

(brown stains in gum), mixed perforations (various combinations), rare. 

80,00 R 

241 1906, ** , 29 (50), 1 Hel., pokrajinska serija, kompletna prodajna pola 50 znamk, brez 

prilepke (rjavi madeži v lepilu), mešano zobčanje (razne kombinacije), redko 

1906, ** , 29 (50), Landscapes' 1 Hel. complete counter sheet of 50 stamps, MNH 

(brown stains in gum), mixed perforations (various combinations), rare. 

80,00 R 

242 1906, **/* , 31 (50), 3 Hel., pokrajinska serija, kompletna prodajna pola 50 znamk, 

pretežno brez prilepke (dve znamki ostanek prilepke, rjavi madeži v lepilu), dve 

znamki poškodovani, mešano zobčanje, razne kombinacije, redko 
1906, **/* , 31 (50), Landscapes' 3 Hel. complete counter sheet of 50 stamps, mostly MNH 

(two stamps hinge remnants, some brown stains in gum), two stamps damaged, mixed 

perforations, various combinations, rare. 

80,00 R 

243 1906 29, 37, 39, Vrednostno pismo (50 K.), frankirano 71 hel., poslano iz Doboja 

(4/11, 06, 4. dan uporabe teh znamk !) v Znojmo (8/11, 06), pečata rahlo poškodovana 

1906 29, 37, 39, Declared Value letter (50 K.), franked 71 hel., sent from Doboj (4/11, 

06, Fourth day of use for these stamps !) to Znojmo (8/11, 06), the seals are slightly damaged 

60,00 

244 1906 29, 39, 41, Paketna spremnica (navpično prepognjena, izven znamk), frankirana 

91 hel., poslana iz Sarajeva (23/11, 06), preko Zidanega mosta (25.11.06) v Innsbruck 

(27.XI.06). Znamka za 40 hel. je v mešanem zobčanju, kombinacija 6  1/2 in 12  1/2 

1906 29, 39, 41, Parcel card (vertical fold, not affecting stamps), franked 91 hel., sent 

from Sarajevo (23/11, 06) via Steinbruck (Zidani Most, 25.11.06) to Innsbruck (27.XI.06). 

The 40 hel. stamp is in mixed perforation, combination of 6  1/2 and 12  1/2. 

24,00 

245 1907/12 39, Tri paketne spremnice, frankirane z znamko 40 hel. (2 x 80 hel, 1 x 1,20 

K.), poslane iz Banja Luke, Travnika in Alipašinega mosta, dobra kvaliteta (manjše 

nepravilnosti) 

1907/12 39, Three parcel cards, franked by 40 hel stamp (2 x 80 hel, 1 x 1,20 K.), sent 

from Banja Luka, Travnik and Alipašin most, good quality (slight imperfections). 

30,00 



246 1908 39, Potrdilo o telegrafskem nakazilu, za znesek 420 K., frankirano 40 hel., iz 

Brčkega (28/9, 08) v Srebrenico (30.IX.08), prepognjen (izven znamke) in nekaj rjavih 

madežev. Točno ta kos je reproduciran v priročniku Ferchenbauer (str. 384) 

1908 39, Receipt of telegraphic transfer for the amount of 420 K., franked 40 hel., 

from Brčko (28/9, 08) to Srebrenica (30.IX.08), creased (not affecting the stamp) and few 

brown stains. This very same item is reproduced in the latest Ferchenbauer Manual  on page 

384. 

40,00 

247 1910 30/1, 39, Kuverta, frankirana 45 hel. (v frankaturi tudi nezobčana znamka 40 

hel.), poslana priporočeno iz Mostarja (9.VI.10) v Leipzig (11.6.10) 

1910 30/1, 39, Cover  franked 45 hel. including the imperforate 40 hel. stamp, sent 

registered from Mostar (9.VI.10) to Leipzig (11.6.10). 

40,00 

248 1910 18 F+A, 39, Dopisnica 5 hel. z odgovorom, dofrankirana z nezobčano znamko 

40 hel., poslana priporočeno iz Sarajeva (29.III.10) v Linz (31.III.10), zelo dobra kvaliteta, 

redko 

1910 18 F+A, 39, Reply Postcard of 5 hel. uprated by 40 hel. imperforate stamp sent 

registered from Sarajevo (29.III.10) to Linz (31.III.10), very good quality, rare. 

40,00 

249 1912 32, 39, Kuverta, na hrbtni strani frankirana 45 hel., poslana priporočeno iz 

Gradačca (13/5, 12) v Rauduitz, zelo dobra kvaliteta 

1912 32, 39, Cover franked 45 hel. on reverse sent registered from Gradačac (13/5, 

12) to Rauduitz, very good quality. 

 

30,00 

Črna Gora/Montenegro 

 
250 1893, */** , 8 II A (17), "Proslava štamparije", ključna vrednota 2 nov., 17 nežigosanih 

znamk na albumskem listu z določenimi položaji v poli (ex Bustamante), ključna znamka 

Črne Gore 

1893, */** , 8 II A (17), "printing press Anniversary". The key value of  2 nov. -  17 mint 

stamps on an album page with identified plate positions (ex Bustamante),the  key stamp of 

Montenegro. 

460,00 

251 1893 2/6 III, Kuverta, odprta s treh strani, frankirana 60 nov., petbarvna frankatura ! 

z znamkami tretje plošče, vse zobčanje 11 1/2, vključno z 10 nov. in 2 x 15 nov. !, poslano 

priporočeno s Cetinja (4/12) v Dresden (8.12.93) 

1893 2/6 III, Cover open three sides franked 60 nov. Five colour franking  (!) of the 

Third Issue stamps  all perforated 11 1/2, including 10 nov. and 2 x 15 nov. (!) sent registered 

from Cetinje (4/12) to Dresden (8.12.93). 

240,00 

252 1894 1 (2), 16, Kuverta, odprta s treh strani, frankirana 24 nov., poslana priporočeno s 

Cetinja (29/10) na Dunaj (1.11.94), redka frankatura. Na hrbtni strani je bil pečat, ki je 

izrezan 

1894 1 (2), 16, Cover open three sides franked 24 nov. and sent registered from 

Cetinje (29/10) to Vienna (1.11.94), rare franking. The seal at back cut out. 

160,00 

253 1894 3, 7, Pismo, frankirano 30 nov., poslano priporočeno iz Cetinja (datum nečitljiv) 

v Aue (31.1.94), znamka za 5 nov. rahlo poškodovan en zobec 

1894 3, 7, Cover franked 30 nov. sent registered from Cetinje (date not legible) to Aue 

(31.1.94), 5 nov. stamp has one perf slightly damaged. 

34,00 R 

254 1944, ** , 1/6, Kotor, nemška okupacija, kompletna serija brez prilepke v odlični kvaliteti, 

AT Wallner in Brunel, Mi. 750,00 

1944, ** , 1/6, Kotor, German Occupation, complete MNH set in superb quality, Certificates 

Wallner and Brunel, Mi. 750,00 

 

240,00 R 

Črna Gora, italijanska okupacija/Montenegro, Italian Occupation 

 
255 1941 24/5, Manjša kuverta, frankirana 25 cent., tiskovina, poslana iz Cetinja 

(24.XI.41) v Zürich, cenzurirano, brez dohodnega žiga 

1941 24/5, Small cover franked 25 cent., printed matter, sent from Cetinje (24.XI.41) 

to Zürich, censored, no arrival cancellation. 

 

 

 

 

 

40,00 R 



Črna Gora, nemška okupacija/Montenegro, German Occupation 

 
256 1943, ** , 10/19, "Verwaltungsausschuss", kompletna serija brez prilepke v dobri kvaliteti 

(vrednota 2 liri rahlo pomečkana), 10 Lir (pozicija 1 v poli 50 znamk) ima staro signaturo 

Wallner, spodnji levi vogalni zobec  pomečkan, spodaj en rahlo skrajšan zobec, lepilo odlično 

ohranjeno, AT Brunel, Mi. 6.800,00 €, ena najredkejših znamk jugoslovanske filatelije ! 

1943, ** , 10/19, "Verwaltungsausschuss", complete MNH set in good quality (2 lira value 

slightly creased), 10 Lira value (position 1 in sheet of 50 stamps) with old Wallner signature, 

left lower corner perf slightly creased, one lower perf slightly shorter, gum very well 

preserved, Certificate Brunel, Mi. € 6.800,00, One of the rarest stamps of Yugoslav philatelic 

area ! 

2.200,00 R 

257 1943, ** , 1/9, Redne znamke, kompletna serija brez prilepke v dobri kvaliteti (20 Lir 

zapognjen desni spodnji vogal), Mi. 400,00 €, signirano Wallner 
1943, ** , 1/9, Definitives. Complete MNH set in good quality (20 Lira with right lower 

corner creased), Mi. 400,00 €, signiert Wallner. 

100,00 R 

258 1944, ** , 20/8, "Pomoč za begunce", kompletna serija brez prilepke v zelo dobri kvaliteti, 

Mi. 350,00 € 

1944, ** , 20/8, "Help for Refugees", complete MNH set in very good quality, Mi. € 350,00. 

100,00 R 

259 1944, ** , 29/35, "Rdeči križ", kompletna serija brez prilepke (Kralj Peter, 4 Din rahlo mesto 

sprijetja na lepilu), Mi. 200,00 €, signirano Wallner 

1944, ** , 29/35, "Red Cross", complete MNH set (King Peter 4 Din slight gum 

adhesion), Mi. € 200,00, signed Wallner. 

 

60,00 R 

Hrvaška, pomožne izdaje 1945/Croatia, Provisional issues 1945 

 
260 1945, **, Zagreb in Split, lot posebnosti, manjše tipične in slučajne napake na osnovnih 

znamkah in v pretisku, pretežno brez prilepke in zelo dobra kvaliteta 

1945, **, Zagreb and Split, lot of varieties, minor constant and occasional flaws on 

basic stamps or of overprint, mostly MNH and good quality. 

44,00 R 

261 1945, ** , 5 c,d, Zagreb,  pretisk 160 Kn / 0,50 Kn., na tankem (pelir) papirju, brez prilepke, 

zelo dobra kvaliteta, za primerjavo še normalna znamka, Strpić 1.000,00 Kn, AT Zrinjščak 

1945, ** , 5 c,d, Zagreb, overprint 160 Kn / 0,50 Kn., on thin, pelure paper, MNH, 

very good quality. Normal stamp added for comparisson,  Strpić Kn. 1.000,00, 

Certificate Zrinjščak. 

40,00 R 

262 1945 Razglednica Crikvenice, poštnina plačana v gotovini "U gotovom 1 din", poslano 

iz Crikvenice (6.VII.45) v Zemun, vojna cenzura 

1945 Picture postcard of Crikvenica with postage paid in cash "U gotovom 1 din", 

sent from Crikvenica (6.VII.45) to Zemun, vojna cenzura. 

30,00 

263 1945 Razglednica Korčule, nefrankirana, poslana iz Zadra (6.VII.45) v 

Beograd, udarjen "T" za manjkajočo poštnino, cenzurirano 
1945 Picture postcard of Korčula, stampless, sent from Zadar (6.VII.45) to Belgrade, 

"T" applied regarding the missing postage, censored. 

 

22,00 

Nezavisna država Hrvaška/Independant state of Croatia 

 
264 1941, **/* , 70/3 (24), "Hrvatska krila", kompletna serija v polah 24 znamk + vinjeta, znamke 

so brez prilepke, dobre kvalitete, na robu pol je prilepka 

1941, **/* , 70/3 (24), "Croatian Wings", complete set in sheets of 24 stamps + 

central label, stamps are MNH, good quality, hinged in margin. 

50,00 R 

265 1941, ** / * / (*) , 69 (5), "Združena Evropa na vzhodu", nezobčana znamka (brez lepila, kot 

izdano) in četverec, vodoravno nezobčan, dve znamki brez prilepke, Mi. Cca. 160,00 € 

1941, ** / * / (*) , 69 (5), "European Campaign in the East", imperforate stamp (without 

gum, as issued) and horizontally imperforate block of four, two stamps MNH, Mi. Cca € 

160,00 

26,00 R 

266 1941 393, Paketna spremnica, obrazec dofrankiran z jugoslovansko 0,25 Din, poslan 

službeno s pošte Omiš (30.VI.41) v Split (1.VII.41), navpično prepognjeno (izven znamke) 

1941 393, Parcel card, uprated form with the Kingdom of Yugoslavia 0,25 Din stamp, 

sent officially from post office Omiš (30.VI.41) to Split (1.VII.41), vertical crease (not 

affecting stamp). 

20,00 



267 1941 394 (2), Supetar, razglednica, frankirana 1 Din z jugoslovanskimi znamkami, 

poslana "Supetar, 3, 24.VI.41" v Zagreb 

1941 394 (2), Picture postcard of Supetar franked by 1 Din  Kingdom of Yugoslavia 

stamp, sent "Supetar, 3, 24.VI.41" to Zagreb. 

18,00 

268 1941/5, ** / * / (*), Lot posebnosti, nezobčane in delno zobčane znamke, poizkusni odtisi, 

posebnosti pretiska…, 76 znamk/parov, priporočamo ogled 

1941/5, ** / * / (*), Lot of varieties, imperforate, partly imperforate stamps, proofs, varieties 

of overprint etc. 76 items (single stamps/pairs), inspection recommended. 

100,00 R 

269 1942 , 70/3 U (4), "Hrvaška krila", štiri kompletne nezobčane serije, razne faze, pretežno brez 

lepila, ena serija z lepilom in prilepko 

1942 , 70/3 U (4), "Croatian Wings", four complete imperforate sets, various print phases, 

mostly without gum, one set with gum, hinged. 

100,00 R 

270 1942, (*) , 83/5 U (3), "Pomoč", tri nezobčane serije (par + posamezna serija), deloma 

spremenjene barve, vse brez lepila 

1942, (*) , 83/5 U (3), "Aid" Issue. Three imperforate sets (pair + single set), partly changed 

colours, all without gum. 

34,00 R 

271 1942, * , 83/5 I, "Pomoč", vse tri vrednote s podpisom graverja, s prilepko, dobra 

kvaliteta 
1942, * , 83/5 I, "Aid" Issue. All three values with engravers' sign, hinged, good quality. 

18,00 R 

272 1942, * , 80 I, 80 II, "Prva obletnica NHD", 10 kun, dve znamki, vsaka z graverjem (oba 

tipa), s prilepko, ena znamka kratek zob in  rjavo piko, redko 

1942, * , 80 I, 80 II, "First Anniversary of NDH". Two 10 kuna stamps, each with engraver's 

sign (both types), hinged, one stamp with short perf and brown spot, rare. 

12,00 R 

273 1943, (*) , 100/1 U (2), "Druga obletnica NDH", dva nezobčana trojca, dve znamki z vinjeto 

v sredini, na tankem, vlaknastem (faser) papirju, brez lepila (kot izdano), prilepka na desni 

znamki in levem robu, zelo redko ! 

1943, (*) , 100/1 U (2), "Second Anniversary of NDH". Two imperforate strips of two stamps 

with central label on thin, granite paper, without gum (as issued), hinge on right stamps and 

in left margin, very rare ! 

300,00 R 

274 1943 , 97 U (9), "700 let Zagreba", 7 nezobčanih znamk (razne faze, papirji…) in dve deloma 

zobčani znamki, vse iz levega zgornjega vogala, pretežno brez lepila (tri znamke lepilo, s 

prilepko) 

1943 , 97 U (9), "700th Anniversary of Zagreb". Seven imperforate stamps (various phases, 

papers etc.) and two partly imperforate stamps, all from left upper corner, mostly without 

gum (three stamps with gum)  hinged. 

120,00 R 

275 1943, (*) , 97 U (6), "700 let Zagreba", nezobčana znamka v originalni barvi in dodatno pet 

nezobčanih znamk v spremenjenih barvah, vse brez lepila 

1943, (*) , 97 U (6), "700th Anniverary of Zagreb". Imperforate stamp in issued colour and 5 

additional imperforate stamps in changed colours, all without gum. 

100,00 R 

276 1943, * , 118/27 (8), ZZM 2 (8), "Rdeči križ", kompletna serija + dodatna doplačilna znamka, 

normalna serija, delno zobčana serija in šest nezobčanih serij, poleg normalnih barv tudi 

spremenjene barve in faze, vse s prilepko na albumskih listih 

1943, * , 118/27 (8), ZZM 2 (8), "Red Cross", complete set + additional obligatory stamp, 

normal set, partly imperforate set and 6 imperforate sets, beside adopted colours also in 

changed colours and phases, all hinged on album pages. 

80,00 R 

277 1943, **/* , 100/1 U (2), "Druga obletnica NDH", dva nezobčana trojca, dve znamki z vinjeto 

v sredini, levo in desno prilepka, ena serija in centralni  privesek brez prilepke, dobra kvalit. 

1943, **/* , 100/1 U (2), "Second Anniversary of NDH". Two imperforate horizontal strips of 

two stamps with central label, one set and central label MNH, one set hinged, good quality. 

60,00 R 

278 1943, * , 128/47, Pavelič, kompletna serija z odtisom na hrbtni strani, prilepka na sprednji 

strani znamk 

1943, * , 128/47, Pavelić, complete set with offset at back, hinge on front side of stamps. 

14,00 R 

279 1944, * , 167/9, "Rdeči križ", kompletna serija navpično nezobčana, z desnega roba, s 

prilepko, dobra kvaliteta, redko ! 

1944, * , 167/9, "Red Cross", complete set, vertically imperforate from right margin, 

hinged, good quality, rare ! 

100,00 R 

280 1944, * , 167/9, "Rdeči križ", kompletna serija, vodoravno nezobčana, z zgornjega roba, s 

prilepko, dobra kvaliteta, redko ! 

1944, * , 167/9, "Red Cross", complete set, horizontally imperforate with upper margin, 

hinged, good quality, rare ! 

100,00 R 



281 1944, **/* , 154/7, 154/7 U (8), "Vojni invalidi", kompletni seriji v zobčanih in nezobčanih 

malih polah, pretežno s prilepko na robovih pol, znamke brez prilepke 

1944, **/* , 154/7, 154/7 U (8), "War Wounded", complete sets in perforated and 

imperforated mini sheets, mostly hinged in margin, stamps MNH. 

70,00 R 

282 1944, **/* , 150/3, 150/3 U (9), "Poštni in železniški uslužbenci", komplet zobčanih in 

nezobčanih malih pol, pretežno s prilepko na robu pol, znamke brez prilepke 

1944, **/* , 150/3, 150/3 U (9), "Postal and Railway Employees", complete sets in perforated 

and imperforated mini sheets, mostly hinged in margin, stamps MNH. 

70,00 R 

283 1944, */** , 161 U (8), Francetić, nezobčan par in trije nezobčani pari v spremenjenih 

barvah, pretežno s prilepko, nekaj znamk brez prilepke 
1944, */** , 161 U (8), Francetić, imperforate pair and further three imperforate pairs in 

changed colours, mostly hinged, few stamps MNH. 

36,00 R 

284 1944, * , 158/60 (4), "3. Obletnica NDH", normalna serija in tri serije v spremenjenih barvah, 

vse nezobčane, vse s prilepko, dobra kvaliteta 

1944, * , 158/60 (4), "Third Anniversary of NDH", normal set + three sets with changed 

colours, all imperforate, all hinged, good quality. 

30,00 R 

285 1945, (*), Esej "Dr. Josip Fon", 86 + 43 Kune, iz levega spodnjega vogala 

1945, (*), Essay "Dr. Josip Fon", 86 + 43 Kune, from left lower corner. 

100,00 R 

286 1945, **, NDH, Vojna pošta, "Jablanica" s pretiskom "FELDPOST", normalna znamka in 

znamka z manjkajočim rumenim ozadjem, brez prilepke, dobra kvaliteta, obe signirani 

Zrinjščak, druga tudi pisno mnenje 

1945, **, NDH, Military post, "Jablanica" overprinted "FELDPOST", normal stamp and 

stamp with missing yellow background, MNH, good quality, both signed Zrinjščak (second 

one also with written opinion). 

 

30,00 R 

Dalmacija, Hrvaška Istra/Dalmatia, Croatian Istria 

 
287 1891 53/4, Kuverta, framkirana 15 kr., poslana iz Metkovića (28/9, 91) v Mostar 

(28/9) 

1891 53/4, Cover franked 15 kr. sent fom Metković (28/9, 91) to Mostar (28/9). 

30,00 R 

288 1943, ** , 1/16, Zadar, nemška okupacija, redne znamke, kratka serija do 10 Lir, brez 

prilepke, pretežno dobra kvaliteta. 10 Lir rahlo zapognjena, 2,55 in 3,70 Lire rahlo 

dvobarvno lepilo, ostale odlična kvaliteta. Nekaj znamk II. Tipa, in nekaj dobrih 

tipičnih napak, npr. 2,55 Lire "Manjkajoča zgornja črta v B", 3. znamka v poli 100 

znamk (te vrednote s to napako obstaja 20 kosov !, 13 I b), 35 cent. "Manjkajoča 

špica v črki e", 35. znamka v poli 100 znamk, 7 I f (te vrednote s to napako obstaja 

cca 26 znamk ! ), vse znamke so signirane Wallner, AT Brunel, Mi. ++ 6.100,00 € 

1943, ** , 1/16, Zara, German Occupation, definitives, short set  to 10 Lira, MNH, 

generally good quality. 10 Lira value with slight crease, 2,55 and 3,70 Lira slightly 

bicolour gum, others in superb quality. Few stamps with Type II.  overprint and some 

better constant flaws, such as 2,55 Lira "Upper Part of B missing", 3rd position in 

sheet of 100 stamps, 13 I b (of this value only 20 stamps are possible with this 

constant flaw ! ), 35 cent. "Missing Point of the Letter e", position 35 in sheet of 100 

stamps, 7 I f (of this value approximately 26 stamps with this constant flaw are 

possible !), all stamps are signed Wallner, Certificate Brunel, Mi. € 6.100,00 ++ 

1.600,00 R 

289 1943, ** , P 1/11, Zadar, nemška okupacija, portovne znamke, kompletna serija, brez 

prilepke, dve vrednoti (40 cent. in 5 Lir) dvobarvno lepilo, ostale vrednote zelo dobra 

kvaliteta, kar šest znamk (2/3f, 5/7f, 9f) s tipično napako "Manjkajoča špica v črki e" 

(35. pozicija v poli 100 znamk), signirane Wallner in AT Brunel, Mi. + 5.500,00 € 

1943, ** , P 1/11, Zara, German Occupation, Postage due stamps, complete MNH 

set, two values (40 cent. and 5 Lira) bicolour gum, other values very good quality, six 

stamps (2/3f, 5/7f, 9f) constant flaw "Missing Point of the Letter e" (35th position in 

sheet of 100 stamps), signed Wallner and Certificate Brunel, Mi. € 5.500,00 +. 

 

 

 

 

1.500,00 R 



 
290 1943, ** , 20 III K I f, Zadar, nemška okupacija, propagandna znamka 50 cent, 20 III 

(topništvo), z obrnjenim pretiskom, tip I. Pretisk je s pozicije 35/6, s tipočno napako 

"Manjkajoča špica črke e". S to napako obstajajo z obrnjenim pretiskom samo 3 znamke 

te vrednote !! Znamka je odlične kvalitete, brez prilepke, signirana Wallner in AT Brunel, 

Mi. ++ 900,00 € (brez napake), velika redkost !! 

1943, ** , 20 III K I f, Zara, German Occupation, 50 cent. Propaganda stamp, 20 III 

(Artillery) with inverted overprint Type I. Overprint is from the position 35/6, with constant 

flaw "Missing Point of the Letter e". Of this value only three stamps featuring this constant 

flaw are possible with inverted overprint !! Superb quality, MNH, signed Wallner and 

Certificate Brunel, Mi. € 900,00 ++ (without constant flaw premium), a great rarity !! 

400,00 R 

291 1943, ** , 20 II K II h, Zadar, nemška okupacija, propagandna znamka 50 cent., 20 II (čelada) 

z obrnjenim pretiskom, tip II. Pretisk je s pozicije 67/68, s tipično napako "Zlomljen D". S to 

napako obstajajo z obrnjenim pretiskom samo 3 znamke te vrednote !! Znamka je odlične 

kvalitete, brez prilepke, signirana Wallner, AT Brunel, Mi. ++ 900,00 € (brez napake), velika 

redkost !! 

1943, ** , 20 II K II h, Zara, German Occupation, 50 cent. Propaganda stamp, 20 II (Helmet) 

with inverted overprint in Type II. Overprint is from the position 67/8, with constant flaw 

"Broken D". Of this value only three stamps featuring this constant flaw are possible with 

inverted overprint !! Superb quality, MNH, signed Wallner and Certificate Brunel, Mi. € 

900,00 ++ (without constant flaw), big rarity !! 

400,00 R 

292 1943, ** , 2 K IV., Zadar, nemška okupacija, redna znamka 10 cent., obrnjen pretisk v IV. 

Tipu ! Z obrnjenim pretiskom so pretiskane 4 pole te vrednote, IV. Tip se nahaja le na 13. 

poziciji v poli 100 znamk, torej obstajajo le 4 znamke te vrednote z obrnjenim pretiskom 

v IV. Tipu !! Znamka je brez prilepke, lepilo je odlično ohranjeno, v levem zgornjem vogalu 

rahlo zapognjena, signirana Wallner in AT Brunel, Mi. Cca 1.250,00 €, izjemno redka 

znamka !! 

1943, ** , 2 K IV., Zara, German occupation, definitive 10 cent. with inverted 

overprint in Type IV. !  Only 4 sheets of this value were overprinted with inverted 

overprint, Type IV. of overprint is only on position 13 (sheet of 100 stamps), therefore 

only 4 stamps Type IV. with inverted overprintare possible !! Stamp is MNH, with 

superb gum, slight crease in upper left corner, signed Wallner and Certificate Brunel, 

Mi. Cca € 1.250,00, an extraordinary rare stamp !! 

300,00 R 

293 1943, ** , 23/8, 31, Zadar, nemška okupacija, letalska pošta, kratka serija do 2 Liri + 

ekspresna znamka, brez prilepke, 3 vrednote (tudi 75 cent.) rahlo dvobarvno lepilo, 2 Liri 

rahli sledovi sprijetja na lepilu, signirane Wallner in AT Brunel, Mi. 850,00 € 

1943, ** , 23/8, 31, Zara, German Occupation airmail stamps, short set up to 2 Lira + 

Express stamp, MNH, three stamps (including 75 cent.) slightly bicolour gum, 2 Lira slight 

gum adhesions, signed Wallner and Certificate Brunel, Mi. € 850,00. 

250,00 R 

294 1943, ** , 9 K I, Zadar, nemška okupacija, redna znamka 1 Lira z obrnjenim pretiskom, tip I., 

Znamka je brez prilepke, odlična kvaliteta, signirana Wallner in AT Brunel, Mi. 800,00 € 

1943, ** , 9 K I, Zara, German Occupation definitives, 1 Lira value with inverted overprint in 

Type I. Stamp is MNH, superb quality, signed Wallner and Certificate Brunel, Mi. € 800,00. 

250,00 R 

295 1943, ** , 37/8, Zadar, nemška okupacija, ekspresni znamki, spremenjen pretisk, brez 

prilepke (vrednota 2,50 Lire dvobarvno lepilo), signirane Wallner in pisno mnenje Brunel, 

Mi. 305,00 € 

1943, ** , 37/8, Zara, German Occupation Express stamps, modified overprint, MNH (2,50 

Lira value bicolour gum), signed Wallner and expert oppinion Brunel, Mi. € 305,00. 

100,00 R 

296 1943, ** , 35/6 I/IV, Zadar, nemška okupacija, propagandne znamke, spremenjen pretisk, 

kompletna serija, brez prilepke, dobra kvaliteta (nekaj znamk rahlo dvobarvno lepilo), 

signirane Wallner in pisno mnenje Brunel, Mi. 320,00 

1943, ** , 35/6 I/IV, Zara, German Occupation, Propaganda stamps, modified overprint, 

complete set, MNH, good quality (few stamps slightly bicolour gum), signed Wallner and 

expert oppinion Brunel, Mi. € 320,00. 

100,00 R 

297 1943, ** , 20 I/IV, Zadar, nemška okupacija, propagandna znamka 50 cent., vsi štirje 

priveski, brez prilepke, odlična kvaliteta, 20 I in IV pretiskana v tipu I., 20 II in III pretiskana 

v tipu II, signirano Wallner in pisno mnenje Brunel, Mi. 240,00 € 

1943, ** , 20 I/IV, Zara, German Occupation, Propaganda stamps 50 cent., all four in MNH, 

superb quality, 20 I and IV overprinted in Type I., 20 II and III overprinted in Type II., signed 

Wallner and expert oppinion Brunel, Mi. € 240,00. 

80,00 R 



298 1943, ** , 21/2, Zadar, nemška okupacija, ekspresni znamki, brez prilepke, vrednota 2,50 

Lire nekoliko dvobarvno lepilo, signirani Walner in pisno mnenje Brunel, Mi. 275,00 € 

1943, ** , 21/2, Zara, German Occupation, Express stamps, MNH, 2,50 Lira value slightly 

bicolour gum, signed Wallner and expert oppinion Brunel, Mi. € 275,00. 

80,00 R 

299 1943, ** , 4 K II., Zadar, nemška okupacija, redna znamka 20 cent. z obrnjenim pretiskom, 

tip II. Znamka je brez prilepke, odlična kvaliteta, signirana Wallner in pisno mnenje Brunel, 

Mi. 200,00 € 

1943, ** , 4 K II., Zara, German occupation, definitive stamp 20 cent. with inverted 

overprint, Type II. Stamp is MNH, superb quality, signed Wallner and expert oppinion 

Brunel, Mi € 200,00. 

70,00 R 

300 1943, ** , 32/4, Zadar, nemška okupacija, redne znamke, spremenjeni pretisk, kompletna 

serija, brez prilepke, ena znamka minimalno dvobarvno lepilo, signirane Wallner in pisno 

mnenje Brunel, Mi. 150,00 € 

1943, ** , 32/4, Zara, German Occupation, definitives, modified overprint, complete set, 

MNH, one stamp minimally bicolour gum, signed Wallner, expert oppinion Brunel, Mi. € 

150,00. 

60,00 R 

301 1944, ** , 1/6, Brač, nemška okupacija, znamke Kraljevine Jugoslavije s pretiskom "BRAČ" 

in nove vrednosti (+ dodatek), kompletna serija, brez prilepke, v nadpovprečni kvaliteti (le 

vrednota 50 + 50 manjše nepravilnosti v lepilu), naklada cele serije vsega 400 serij ! , AT 

Brunel, Mi. 2.000,00 

1944, ** , 1/6, Brač, German Occupation, Kingdom of Yugoslavia stamps with overprint 

"BRAČ" and new value (+ surcharge), complete MNH set, above average quality (only 50 + 

50 valuewith  slight gum imperfections), only 400 complete sets overprinted ! , Certificate 

Brunel, Mi. € 2.000,00. 

700,00 R 

302 1944, ** , 1/17, Split, italijanske znamke s pretiskom "N.D.Hrvatska, U", kompletna serija 

brez prilepke v dobri kvaliteti, AT Zrinjščak, Sass. 3.200,00 € 

1944, ** , 1/17, Split Provisional Issue, Italian stamps with overprint "N.D.Hrvatska, U", 

complete MNH set in good quality, Certificate Zrinjščak, Sass. € 3.200,00. 

600,00 R 

303 1944, ** , 1/5, Šibenik, lokalna izdaja, kompletna serija brez prilepke, dobra kvaliteta, Mi. 

230,00 € 

1944, ** , 1/5, Šibenik Local Issue, complete MNH set, good quality, Mi. € 230,00. 

50,00 R 

304 1944, ** , 1, 3/5, Šibenik, lokalna izdaja, štiri vrednote v količinah od 2 do 15 znamk, brez 

prilepke, dobra kvaliteta 

1944, ** , 1, 3/5, Šibenik, local issue, four values in quantities from 2 to 15 stamps, MNH, 

good quality 

30,00 R 

305 cca 1863/1918, / Δ / ○, Dalmacija, pod avstrijsko upravo, zbirka žigov, pretežno na 

odrezkih in celih dokumentih, nekaj boljših kosov, priporočamo ogled 

cca 1863/1918, / Δ / ○, Dalmatia under Austrian administration. Collection of 

cancellations, mostly on pieces and complete documents, few better items, inspection 

recommended. 

 

140,00 R 

Reka/Fiume 

 
306 1918/1921, ** / * / ○, Reka, nekompletna zbirka v albumu, precej kompletnih serij, tudi 

boljših, pa tudi nekaj ponaredkov. Priporočamo podroben ogled 

1918/1921, ** / * / ○, Fiume. Incomplete collection in an album with many complete sets, 

including better. Also few fakes noted, thorough inspection recommended. 

100,00 R 

307 1919 A35 (2), A38, Kuverta, frankirana 45 cent. (25 in 2 x 10 cent., vse na filčastem 

papirju), poslana priporočeno z Reke 2 B (919 FEB. 24.) na Dunaj. Na kuverti je odtisnjen 

gumijast žig "EINFUHRVERBOT / ZURÜCK" (prepovedan uvoz, nazaj) in dohodni žig 

Reke 1 Y (7. MAR. 19), redko 

1919 A35 (2), A38, Cover franked with 45 cent. (25c.  and 2 x 10 cent., all on soft 

porous paper), sent registered from Fiume 2 B (919 FEB. 24.) to Vienna. A rubber cachet 

was applied on cover, "EINFUHRVERBOT / ZURÜCK" (Import prohibited, return) and 

arrival (i.e. return) cancellation of Fiume 1 Y (7. MAR. 19), rare. 

50,00 

308 1919 34, C39, Cenik - dopisnica družbe Kirchhofer, frankiran 35 cent., poslan 

priporočeno z Reke 1 G (30. APR. 919) v Birmingham, via London (7 MY 19), cenzurirano 

1919 34, C39, Price list - postcard of the  company Kirchhofer, franked 35 cent., sent 

registered from Fiume 1 G (30. APR. 919) to Birmingham, via London (7 MY 19), censored. 

 

40,00 



309 1920 121, E2, Kuverta družbe Hoffmann, frankirana 1,05 Lire, poslana ekspres - 

priporočeno z Reke 1 G (28. SETT. 20) na Dunaj (5.X.20). V frankaturi tudi izjemno redko 

uporabljena ekspresna znamka 50 cent, kuverta odprta zgoraj in spodaj 

1920 121, E2, Cover of  the company Hoffmann franked 1,05 Lir, sent express- 

registered from Fiume 1 G (28. SETT.20) to Vienna (5.X.20). Extremely rare use of 50 cent. 

Express stamp. Cover opened two sides (at top and at bottom). 

80,00 

310 1920 115/6, Razglednica Reke (nekaj manjših nepravilnosti), frankirana 35 cent., 

poslana priporočeno z Reke 1 A (15. SETT. 920) v New York (10 - 1, 1920) 

1920 115/6, Picture postcard of Fiume (few smaller irregularities), franked 35 cent., 

sent registered from Fiume 1 A (15. SETT. 920) to New York (10 - 1, 1920). 

40,00 

311 1920 88, 92, Kuverta, frankirana 50 cent., poslana z Reke 1  D (920, JAN. 13) v 

Madrid !, cenzurirano, neobičajna destinacija 

1920 88, 92, Cover franked 50 cent. sent from Fiume 1 D (920, JAN. 13) to Madrid (!) 

censored, unusual destination. 

32,00 

312 1921 153 (2), 176, Kuverta, frankirana 60 cent. (2 x 25 cent. + 10 cent.), poslana z 

Reke 1 L (22. OKT. 21) v Graz. Znamka za 10 cent. pripada novi izdaji, avgust 1921 (brez 

vodoravne črtice spodaj) 

1921 153 (2), 176, Cover franked 60 cent. (2 x 25 cent. and 10 cent.) sent from 

Fiume 1 L (22. OKT. 21) to Graz. The 10 cent. stamp is from new issue in August 

1921 (without horizontal line at base). 

40,00 

313 1922 P29, P36, Dve razglednici, poslani iz Italije na Reko, april in september 1922, 

portirani 10 oz. 20 cent. (za manjkajočih 5 oz. 10 cent.), zelo redka uporaba reških portovnih 

znamk ! 

1922 P29, P36, Two picture postcards sent from Italy to Fiume in April and 

September 1922 each with charged postage due 10 or 20 cent. (for missing 5 and 10 cent. in 

postage). Very rare use of Fiume postage due stamps ! 

90,00 

314 1923, ** , 200A, Redne znamke, 3 Lire v napačni barvi (svetlo rjava namesto olivne), brez 

prilepke, z desnega roba, nekoliko potemnelo lepilo, fotokopija atesta Petric, Sass. 1.250,00 € 

1923, ** , 200A, Definitives.  Lire  3  error of colour (light brown instead of olive), 

MNH from right margin, slightly darker gum, photocopy of Petric Certificate, Sass. € 

1.250,00. 

300,00 R 

315 1923, ** , 199A, Redne znamke, 2 Liri v napačni barvi (olivna namesto rjavo vijoličaste), 

brez prilepke, z desnega roba, rahlo potemnelo lepilo, AT Petric, Sass. 1.250,00 € 

1923, ** , 199A, Definitives. Lire 2 error of colour (olive instead of brown violet), MNH from 

right margin, slightly darker gum, Certificate Petric, Sass. € 1.250,00. 

300,00 R 

316 1923 180, 184, 190, Kuverta, neobičajna frankatura dveh izdaj, 75 cent., poslana z 

Reke 1 N (6. APR. 923) v Prago 

1923 180, 184, 190, Cover with unusual franking of two issues, 75 cent., sent from 

Fiume 1 N (6. APR. 923) to Prague. 

34,00 

317 1923/4 193., Dve dopisnici zadnje izdaje, 25 cent., dofrankirana 20 cent., poslana 11. 

Okt. 1923, v Czechowin (Poljska), in 50 cent., poslana v marcu 1924 v Gmünden (Avstrija). 

Redka nefilatelistična uporaba reških dopisnic. 

1923/4 193., Two stationery postcards of the last issue; 25 cent. uprated 20 cent. sent 

on October 11th, 1923 to Czechowin (Poland) and 50 cent. sent in March 1924 to Gmünden 

(Austria). Rare non-philatelic use of Fiume stationery. 

44,00 

318 1924 199, E8, Kuverta drogerije Rodolfo Papp, frankirana 4 Lire, poslana ekspres - 

priporočeno z Reke 1 A (8. FEB 924) v Zagreb (10. II. 24), zelo redka uporaba ekspresne 

znamke 2 Liri 

1924 199, E8, Cover of Rodolfo Papp pharmacy franked 4 Lira, sent express - 

registered from Fiume 1 A (8. FEB 924) to Zagreb (10. II. 24), very rare use of 2 Lira express 

stamp. 

 

80,00 

SHS Bosna/SHS Bosnia 

 
319 1918, * , 19 I R, "Vojni invalidi", 10 hel. s poizkusnim pretiskom v rdeči barvi, rahel preboj 

pretiska na hrbtni strani, brez prilepke, odlična kvaliteta, signirano J. Veličković, redko 

1918, * , 19 I R, "War Wounded", 10 hel. with trial overprint in red, slight overprint offset at 

back, MNH, very good quality, signed J. Veličković, rare 

 

 

80,00 R 



320 1918, * , A 19/20 I, Invalidi, "bele številke", obe vrednoti, pretisk v latinici, s prilepko, dobra 

kvaliteta, pisno mnenje Zrinjščak 

1918, * , A 19/20 I, War Wounded, "White Numerals", both values, Latin script overprint, 

hinged, good quality, expert oppinion Zrinjščak. 

75,00 R 

321 1918, * , P1/13, Porto, kompletna serija z zamenjanim napisom (cirilica namesto latinice in 

obratno), s prilepko, dobra kvaliteta, AT Bilandžić 

1918, * , P1/13, Postage due, complete set with reversed inscription (Latin instead of Cyrilic 

and vice versa), hinged, good quality, Certificate Bilandžić. 

60,00 

322 1918, */**, Redna serija, lot 16 znamk s posebnostmi pretiska (dvojni ali obrnjen pretisk), 

pretežno s prilepko 

1918, */**, Definitives. A lot of 16 stamps with overprint varieties (double or inverted 

overprints), mostly hinged 

50,00 R 

323 1918, ** , 19 II DD, "Vojni invalidi", 10 hel. z dvojnim pretiskom od katerih je en pretisk 

diagonalen, brez prilepke, pisno mnenje Šips, redko 

1918, ** , 19 II DD, "War Wounded", 10 hel. with double overprint, one overprint diagonal, 

MNH, expert oppinion Šips, rare. 

50,00 R 

324 1918, * , 17 I, 17 II K, 18 I K, 18 II, Ekspresne znamke, "Merkur", ove vrednoti z obrnjenim 

pretiskom in obe vrednoti z zamenjano pisavo (cirilica/latinica), s prilepko, pretežno dobra 

kvaliteta (ena znamka rjav madež), nekaj starih signatur 

1918, * , 17 I, 17 II K, 18 I K, 18 II, Express stamps ("Mercury") Both values with inverted 

overprint and both values with reversed inscription (Cyrilic/Latin), mint, hinged, generaly 

good quality (one stamp brown stain), few old signatures. 

36,00 R 

325 1918, * , 19/20 K, "Vojni invalidi", 10 in 15 hel. z obrnjenim pretiskom, nežigosane s 

prilepko 

1918, * , 19/20 K, "War Wounded", 10 and 15 hel. with inverted overprint, mint, hinged. 

30,00 R 

326 1918, * , 19 II DK, "Vojni invalidi", 10 hel., dvojni pretisk v cirilici, od tega eden obrnjen, s 

prilepko, dobra kvaliteta, AT Bilandžić 

1918, * , 19 II DK, "War Wounded", 10 hel., double overprint in Cyrilic, one 

overprint inverted, hinged, good quality, certificate Bilandžić. 

24,00 

327 1918, * , 2/5, 8/9, Redne, pokrajinska serija, 6 vrednot z zamenjanim tipom pretiska (cirilica 

namesto latinice oz. obratno), s prilepko, dobra kvaliteta, AT Bilandžić 

1918, * , 2/5, 8/9, Definitives. 'Landscapes', 6 values with reversed overprint type 

(Latin/Cyrilic), hinged, good quality, certificate Bilandžić. 

24,00 

328 1918, * , 18 I DD, Merkur, 5 hel., dvojni pretisk v latinici, s prilepko, dobra kvaliteta, pisno 

mnenje Bilandžić 

1918, * , 18 I DD, "Mercury", 5 hel., double Latin script overprint, hinged, good quality, 

expert opinion Bilandžić. 

16,00 

329 1918, *, Redne znamke, 4 K., s tipično napako "Manjkajoči D v Država", s prilepko 

1918, *, Definitives, 4 K., with constant flaw "Missing D in Država", hinged. 

10,00 R 

330 1919, **/* , 27/9 (4), "Točkice", kompletna serija v četvercih, v vsakem četvercu po dve 

znamki brez prilepke, zelo dobra kvaliteta, AT Bilandžić, Mi. ++ 1.200,00 € 

1919, **/* , 27/9 (4), "Dot Overprint", complete set in blocks of four,  in each block of four 

two stamps MNH,  very good quality, Certificate Bilandžić, Mi. € 1.200,00 ++ 

250,00 R 

331 1919, * , P 1/13 K, Porto, kompletna serija z obrnjenim pretiskom, s prilepko, dobra kvaliteta, 

vrednota 20 hel. nekaj krajših zobcev 

1919, * , P 1/13 K, Postage due, complete set with inverted overprint, hinged, good quality, 

20 hel. value with a few shorter perfs. 

50,00 R 

332 1919, Lot 13 znamk z obrnjenim pretiskom, tudi cela serija 30/2, mešana kvaliteta, 

priporočamo ogled 

1919, Lot of 13 stamps with inverted overprint, including set 30/32, mihed quality, inspection 

recommended. 

40,00 R 

333 1919, * , 27/9, "Točkice", kompletna serija s prilepko, dobra kvaliteta, AT Zrinjščak 

1919, * , 27/9, "Dot Overprint", complete set, mint, hinged, good quality, Certificate 

Zrinjščak. 

 

 

 

 

 

40,00 R 

 



Poštna zgodovina/Postal history 

 
334 1919 24, BP 20 (3), Paketna spremnica s povzetjem, frankirana 70 hel./vin., mešana 

frankatura verigarji in stare bosanske portovne znamke z ročnim pretiskom "FRANCO", 

poslano iz Travnika (8. IX. 19) v Osijek (919 SEP 26), redka kombinacija ! 

1919 24, BP 20 (3), C.O.D. Parcel card  franked 70 hel./vin., mixed franking 

of Chainbreakers / Old Bosnian Postage due stamps, overprinted "FRANCO" by 

handheld cachet, sent from Travnik (8. IX. 19) to Osijek (919 SEP 26), rare 

combination ! 

32,00 R 

335 1919 Poštna celina (zalepka), z delno manjkajočim in premaknjenim pretiskom, 

dofrankirana 70 hel. (vin.) v kombinaciji z verigarji, poslana priporočeno iz Tuzle (11.X.19) 

na Dunaj, cenzurirana v Bosni in v Avstriji 

1919 Stationery lettercard with partly missing and shifted overprint, uprated 

by 70 hel. (vin.) in combination with Chainbreakers, sent registered from Tuzla 

(11.X.19) to Vienna, censored in Bosnia and in Austria. 

30,00 R 

336 1919 5, 25/6, Kuverta, navpično prepognjena, frankirana 55 hel., poslana priporočeno 

iz Sarajeva (datum nečitljiv) na Dunaj 

1919 5, 25/6, Vertically creased cover franked 55 hel. sent registered from 

Sarajevo (illegible date) to Vienna. 

14,00 R 

337 1919/20 Lot osmih dopisnic (dve zalepki samo sprednja stran), vse različne, 

vse dofrankirane z verigarji in poslane 

1919/20 Lot of eight different postcards (two lettercards are fronts only) 

uprated by Chainbreakers and mailed. 

70,00 R 

338 1919/21 Lot štirih poštnih dokumentov, različne mešane frankature z verigarji 

1919/21 Lot of four postal documents. Various mixed frankings with 

Chainbreakers. 

34,00 

339 1920 27, P 10 (2), Yu. P 12, Pismo, frankirano 30 vin., poslano iz Sarajeva (20.V.20) v 

Tuzlo, tam zaračunan porto 1,40 K., kot mešana frankatura SHS Bosna in verigarskih 

portovnih znamk (20.V.20), prejemnik ni sprejel in vrnjeno pošiljatelju (Sarajevo, 27.V.20) 

1920 27, P 10 (2), Yu. P 12, Cover franked 30 vin. sent from Sarajevo 

(20.V.20) to Tuzla. On arrival 1,40 K. Postage due was charged using a combination 

of SHS Bosnia and Chainbreakers postage due stamps (20.V.20). The item was 

refused and returned to Sarajevo (27.V.20) 

30,00 R 

340 1920 7 (2), 26, 39, Manjše pismo, frankirano 1,45 K ( frankatura treh izdaj), poslano 

ekspres priporočeno iz Trebinja (12.III.20) v Kotor 

1920 7 (2), 26, 39, Smaller letter franked 1,45 K. using stamps of three 

different issues sent express-registered from Trebinje (12.III.20) to Kotor. 

22,00 

341 1920 18, Yu. 7 (2), Kuverta, poškodovana, frankirana 90 hel. (vin.), mešana frankatura 

z verigarji, filatelistično navdahnjena (2 znamki prepolovljeni), poslana priporočeno iz Zenice 

(16.III.20) v Čapljino (18.III.20) 

1920 18, Yu. 7 (2), Damaged cover franked 90 hel.(vin.). Philatelically inspired mixed 

franking with Chainbreakers (2 stamps bisected) sent registered from Zenica (16. III. 20) to 

Čapljina (18.III.20). 

20,00 R 

342 1920 13, Ju. 7 (4), Pismo, frankirano 1,80 K., mešana frankatura z verigarji, poslano 

priporočeno iz Brčkega (23.VI.20) v Novi Sad 

1920 13, Ju. 7 (4), Cover franked 1,80 K. using mixed franking with Chainbreakers 

sent registered from Brčko (23.VI. 20) to Novi Sad. 

 

14,00 

SHS Hrvaška/SHS Croatia 

 
343 1918, ** , 80 (3), "Parlament", 2 K., vodoravni trojec brez prilepke, srednja znamka brez 

pretiska, pozicije 24, 25 in 26 v poli 100 znamk 

1918, ** , 80 (3), "Parliament", 2 K., horizontal MNH strip of three,the middle stamp is 

without overprint. Positions 24, 25 and 26 in sheet of 100 stamps. 

 

 

 

 

65,00 R 



344 1918, *, Madžarske znamke "Turul", z dodatnim madžarskim pretiskom "Hadi segely", 

pretiskane s V. tipom pretiska (sicer predviden za izdajo "Turul", vendar ne te vrednote), 9 

različnih vrednot, s prilepko, v dobri kvaliteti, AT Bilandžić, redko 

1918, *, Hungarian stamps "Turul"with additional Hungarian overprint "Hadi 

segely"overprinted with Type V of overprint (intended for "Turul" issue but not for these 

values), 9 different values, hinged, good quality, Certificate Bilandžić, rare. 

60,00 R 

345 1918, ** , 81 K (4), "Parlament", 3 K., četverec brez prilepke z obrnjenim pretiskom, pozicije 

66/7, 76/7 v poli 100 znamk 

1918, ** , 81 K (4), "Parliament", 3 K., MNH block of four with inverted overprint; positions 

66/7, 76/7 in sheet of 100 stamps. 

50,00 R 

346 1918, */** , 66/75 K, "Žanjice", vseh 10 vrednot z obrnjenim pretiskom, pretežno s prilepko, 

nekatere brez, tri vrednote niso signirane (3, 6 in 25 fil), ostale ali signirane (Ercegović, 

Marjanović) ali AT Šips 

1918, */** , 66/75 K, "Harvester", all 10 values with inverted overprint, mostly hinged, some 

MNH, three values not signed (3, 6 and 25 fil) others either signed (Ercegović, Marjanović) 

or with certificate Šips 

40,00 

347 1918, ** , 84 (4), "Karlo", 10 fil., četverec brez prilepke, zamenjana barva pretiska, črn 

pretisk (namesto temno modrega), 40. znamka tipična napaka "pika na črti v H", AT Šips 

1918, ** , 84 (4), "Karl", 10 fil., MNH block of four with changed colour of overprint - black 

instead of dark blue - position 40 in sheet with the constant flaw "Dot on Line in H", 

Certificate Šips. 

30,00 

348 1918 , 51/4 E, "29 November", lot esejev s kasnejše plošče (Valić) 

1918 , 51/4 E, "November 29", lot of essays from later plates (Valić). 

24,00 R 

349 1918, * , 55/6, "Turul", obe vrednoti pretiskani z nepripadajočim tipm pretiska, tip VIII. 

(namesto tipa V.), v temno modri barvi, v knjigotisku, s prilepko, dobra kvaliteta, pisno 

mnenje Bilandžić 

1918, * , 55/6, "Turul", both values overprinted with Type VIII of overprint (instead of Type 

V.) not prepared for this issue, typographed in dark blue, hinged, good quality, expert 

opinion Bilandžić. 

24,00 

350 1918, * , 85 K, "Karlo", 20 fil., obrnjen pretisk v temno modri (namesto črni) barvi, s 

prilepko, dobra kvaliteta, pisno mnenje Šips 

1918, * , 85 K, "Karl", 20 fil., inverted overprint in dark blue colour (instead of black), 

hinged, good quality, expert opinion Šips. 

22,00 

351 1918, ** , 61 K (4), "Vojna pomoč", 40 (+5) fil., četverec z obrnjenim pretiskom, brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta, AT Bilandžić 

1918, ** , 61 K (4), "War Aid", 40 (+5) fil., MNH block of four with inverted overprint, very 

good quality, Certificate Bilandžić. 

20,00 

352 1918, * , 55, "Turul", 6 fil., pretiskana z nepripadajočim tipom pretiska, tip VI. (namesto V.), 

v temnomodri barvi, v knjigotisku, s prilepko, dobra kvaliteta, pisno mnenje Bilandžić 

1918, * , 55, "Turul", 6 fil., overprinted with Type VI of overprint (instead of Type V), not 

prepared for this issue, typographed in dark blue, hinged, good quality, expert opinion 

Bilandžić. 

12,00 

353 1919 57, Časopisna pasica, frankirana s časopisno znamko, poslano lokalno, Zagreb 

(919 JAN. 17), redka nefilatelistična uporaba časopisne znamke ! 

1919 57, Newspaper wraper franked by newspaper stamp and sent locally within 

Zagreb (919 JAN. 17), rare non philatelic use of newspaper stamp ! 

50,00 R 

354 1919, Δ , 64/5 P, "Kronanje", obe vrednoti pretiskani z nepripadajočim tipom pretiska Tip XII 

(namesto tipa VII) na odrezku, žigosano Zagreb 6 ((A), 919 JAN. 31), pisno mnenje 

Bilandžić 

1919, Δ , 64/5 P, "Coronation Set". Both values overprinted with Type XII of overprint not 

prepared for this issue, on piece, cancelled Zagreb 6 ((A), 919 JAN. 31), expert opinion 

Bilandžić. 

40,00 R 

355 1919, ** , 88/92 B, "Mornarji", zobčanje 12 1/2, vseh pet vrednot brez prilepke, zelo dobra 

kvaliteta 

1919, ** , 88/92 B, "Seamen", perforation 12 1/2, all five values, MNH, very good quality. 

 

 

 

 

16,00 R 

 



Poštna zgodovina/Postal history 

 
356 1918 64, 75 DD, Kuverta, filatelistično navdahnjena (Valić), frankirana 50 fil., 10 fil. 

"Kronanje" s pretiskom obrnjenim za 90 stopinj in 40 fil. "Žanjica" z dvojnim pretiskom, 

poslano iz pošte Zagreb 3 (918, DEC 13) v pošto Zagreb 2 (918 DEC ?), AT Marjanović 

1918 64, 75 DD, Philatelicaly inspired cover (Valić) franked 50 fil., 10 fil. 

"Coronation" with overprint rotated by 90 degrees and 40 fil. "Harvesters" with double 

overprint, sent from  Zagreb 3 post office (918, DEC 13) to Zagreb 2 (918 DEC ?), 

Certificate Marjanović. 

100,00 R 

357 1918 84, M 198, Pismo, mešana frankatura SHS Hrvaška/Madžarska, 35 fil. "Žanjica" 

brez pretiska in 10 fil. "Karlo" s pretiskom "SHS Hrvaška", frankatura 45 fil., poslano 

priporočeno iz Zagreba (918 DEC 28) v Diosgyor (DEC 30), AT Flasch 

1918 84, M 198, Cover with mixed franking SHS Croatia/Hungary, 35 fil. 

"Harvesters" without overprint and 10 fil. "Karl" with overprint "SHS Hrvatska", franking  of 

45 fil. sent registered from Zagreb (918 DEC 28) to Diosgyor (DEC 30), Certificate Flasch. 

34,00 R 

358 1919 79, 81 (2), Vrednostno pismo, frankirano 5 K. (1 K. + 2 x 2 K.), poslano 

"Nijemci, 919 MAR. 15" v Petrovaradin (MAR. 17), zelo dobra kvaliteta, ohranjena pečata 

na hrbtni strani, redko ! 

1919 79, 81 (2), Value declared letter, franked 5 K. (1 K. + 2 x 2 K.), sent from 

"Nijemci, 919 MAR. 15" to Petrovaradin (MAR. 17), very good quality, preserved seals at 

back, rare ! 

200,00 R 

359 1919 1 (4), 5, P3/4, Mursko Središče, pismo, frankirano 53 fil., mešana frankatura 

redne/portovne znamke, poslano iz Murskega Središča (7 MAJ 919) v Krapinske Toplice 

(919 MAJ 8), vojna cenzura Varaždin, del klape zadaj manjka, redko pismo ! 

1919 1 (4), 5, P3/4, Mursko Središče cover franked 53 fil. with mixed  definitive and 

postage due stamps, sent from Mursko Središče (7 MAJ 919) to Krapinske Toplice (919 MAJ 

8), military censorship Varaždin, part of flap missing, rare cover ! 

150,00 R 

360 1919 1 (2), P 3/4, 73, Pismo, mešana frankatura Mursko Središče/SHS Hrvaška, 

frankirano 59 fil., poslano priporočeno iz Murskega Središča (8 MAJ 19) v Krapinske 

Toplice (dohodni žig nečitljiv), vojna cenzura Varaždin, zadaj manjka klapa, pismo je 

navpično prepognjeno (izven znamk), nekaj rjavih madežev 

1919 1 (2), P 3/4, 73, Cover with mixed franking Mursko Središče/SHS Croatia, 

franked 59 fil. sent registered from Mursko Središče (8 MAJ 19) to Krapinske Toplice 

(arrival cancellation illegible), military censorship Varaždin, flap missing at back, vertical 

crease (not affecting stamps), few brown stains. 

150,00 R 

361 1919 SHS Hrvaška, lot 20 različnih pretiskanih dopisnic, nerabljene, dobra kvaliteta, 

priporočamo ogled 

1919 SHS Croatia, lot of 20 diferent overprinted postcards, unused, good quality, 

inspection recommended. 

150,00 R 

362 1919 96, M 127 (2), MP 39, MP 43 (2), Paketna spremnica, mešana frankatura SHS 

Hrvaška z Madžarsko, frankirana z 3 K. znamko iz serije "Mornarji" in 50 fil. kot 

kombinacija Madžarskih portovniih in časopisnih znamk, poslano iz Nove Gradiške (919, 

MAR. 20) v Tuzlo (24. III. 19), dostavnina (5 hel.) zaračunana s staro bosansko portovno 

znamko, brez pretiska, redka kombinacija 

1919 96, M 127 (2), MP 39, MP 43 (2), Parcel card; mixed franking with Hungary 

using 3 K. value from "Seamen" set + 50 fil.  combination of Hungarian Postage due and 

newspapers stamps, sent from Nova Gradiška (919, MAR. 20) to Tuzla (24. III. 19), delivery 

fee (5 hel.) was charged using old Bosnian postage due stamp, rare combination. 

120,00 R 

363 1919 92, Manjša kuverta, filatelistično navdahnjena, frankirana 30 fil. z "Mornarji", 

tudi navpično prepolovljena vrednota 20 fil., poslano lokalno, Zagreb 1 (919 JUN. 15) v 

Zagreb 2 (919 JUN. 15), AT Ercegović 

1919 92, Smaller philatelicaly inspired cover franked 30 fil., with "Seamen", using 

also verticaly bisected 20 fil. stamp, sent locally within Zagreb 1 (919 JUN 15) to Zagreb 2 

(919 JUN. 15), Certificate Ercegović. 

120,00 R 

364 1919 87 F, Manjša kuverta, frankirana z znamko "Zita", 40 fil., pretiskano z 

nepripadajočim tipom pretiska (pretiskana s tipom pretiska namenjenim za "Žanjice"), 

poslano iz Zagreb 6 (919 FEB 5) v Zagreb 1 (919 FEB 6.), AT Zrinjščak 

1919 87 F, Small cover franked by 40 fil. "Zita", with overprint not prepared for this 

issue (but for "Harvesters"), sent from Zagreb 6 (919 FEB 5) to Zagreb 1 (919 FEB 6.), 

Certificate Zrinjščak. 

60,00 R 



365 1919 85 (2), Madžarski ovitek - celina, 10 fil, dofrankiran 2 x 20 fil. SHS Hrvaška, 

"Karlo", poslano priporočeno iz Kraljevice (2. MAJ 19) na Rdeči križ v Ženevi (19.V.19), 

redko 

1919 85 (2), Hungarian 10 fil. stationery envelope, uprated by 2 x 20 fil. "Charles" 

SHS Croatia, sent registered from Kraljevica (2. MAJ 19) to Red Cross in Geneva (19.V.19), 

rare. 

50,00 R 

366 1919 71 (4), 73 (4), Kuverta, frankirana 1,60 K., poslana priporočeno iz 

Osijeka (919 NOV 25) v London (4 DE 19), neobičajna destinacija, redko 
1919 71 (4), 73 (4), Cover franked 1,60 K. sent registered from Osijek (919 NOV 25) 

to London (4 DE 19), unusual destination, rare. 

50,00 R 

367 1919 66/7, M 203, Kuverta, mešana frankatura SHS Hrvaška/Madžarska, 2 in 3 fil. 

"Žanjice" s pretiskom "SHS Hrvatska" in 1 K. "Parlement" brez pretiska, frankatura 1,05 K., 

poslano ekspres - priporočeno iz Skrada (14. JAN 19) v Graz (17. I. 19) 

1919 66/7, M 203, Cover using mixed franking SHS Croatia/Hungary, 2 and 3 fil. 

"Harvesters" with overprint "SHS Hrvatska" and 1 K. "Parliament" without overprint, 

amounting to correct postage of 1,05 K., sent express - registered from Skrad (14. JAN 19) to 

Graz (17. I. 19). 

40,00 R 

368 1919 66, M 111, Kuverta, mešana frankatura 2 fil. "Žanjica" SHS Hrvatska in 3 fil. 

"Turul" Madžarska, frankatura 5 fil., poslano lokalno kot tiskovina, Zagreb (919, JAN 3), AT 

Novaković, kuverta nekoliko zatrgana okoli znamk, sicer redka kombinacija 

1919 66, M 111, Cover using mixed franking, 2 fil. "Harvesters" SHS Croatia and 3 

fil. "Turul" of Hungary, for a total of 5 fil. sent locally as printed matter within Zagreb (919, 

JAN 3), Certificate Novaković, slight tear in cover close to stamps nevertheless a rare 

combination. 

34,00 R 

369 1919 75, Filatelistično navdahnjena kuverta, frankirana 45 fil., uporabljeni sta tudi 

neizdani znamki 1 fil. "Turul" in 4 fil. "Žanjice", poslano priporočeni iz Zagreba (919 JAN - 

1) v Vojnić (5. JAN 919) 

1919 75, Philatelically inspired cover franked 45 fil. using unissued 1 fil. "Turul" and 

4 fil. "Harvesters", sent registered from Zagreb (919 JAN - 1) to Vojnić (5. JAN 919). 

30,00 R 

370 1919 35 c, Dopisnica 10 fil., s pretiskom SHS, napaka v pretisku "Hpvatska", 

nerabljena 

1919 35 c, Postcard 10 fil. overprinted SHS, overprint flaw "Hpvatska", unused. 

30,00 R 

371 1919 66/7, 71, Dopisnica SHS Hrvaška, 10 fil., dofrankirana 30 fil., mešana franktura 

SHS Hrvaška/Madžarska, poslana priporočeno, lokalno,  Karlovac (919, JAN. 15) 

1919 66/7, 71, SHS Croatia postcard of 10 fil. uprated by 30 fil. mixed franking SHS 

Croatia/Hungary, sent registered locally within Karlovac (919, JAN 15). 

30,00 R 

372 1919 1 (4), Dopisnica 10 fil., dofrankirana 4 x 3 vin. verigar, poslana iz Zagreba (919, 

OKT. 15) na Dunaj 

1919 1 (4), Postcard 10 fil. uprated 4 x 3 vin. Chainbreaker, sent from Zagreb (919, 

OKT. 15) to Vienna. 

24,00 R 

373 1919 74, Filatelistično navdahnjeno pismo, frankirano 1,05 K., v frankaturi tudi 

neizdana 70 fil. "Turul", poslano priporočeno iz Zagreba (919 JAN - 1) v Vojnić (5. JAN 

919) 

1919 74, Philatelically inspired cover, franked 1,05 K. including the unissued 70 fil. 

"Turul", sent registered from Zagreb (919 JAN - 1) to Vojnić (5. JAN 919). 

24,00 R 

374 1919 79, Av. 186 (2), Trojezična paketna spremnica, mešana frankatura z Avstrijo, 

frankirana 1,10 K, poslana "Imotski,  * a *, 7. V. 19" v Dervento (13.V.) 

1919 79, Av. 186 (2), Three lingual parcel card. Mixed franking with Austria, postage 

1,10 K, sent from "Imotski,  * a *, 7. V. 19" to Derventa (13. V.). 

20,00 

375 1919 91, Dopisnica, frankirana z znamko "Mornarji", 10 fil, desno nezobčana, z roba 

pole, poslana iz Zagreba v juniju 1919 v Varaždin, žigosana samo s cenzurnim žigom 

1919 91, Postcard franked with 10 fil. stamp "Seamen" imperforate at right (right 

margin) sent from Zagreb (June 1919) to Varaždin, cancelled only by a  censorship cachet. 

20,00 R 

376 1919 66/8, 84 (4), Kuverta, atraktivno frankirana 50 fil., poslana priporočeno iz 

Karlovca (919 - JAN. 4) v Innsbruck (10.1.19) 

1919 66/8, 84 (4), Cover with very atractive franking 50 fil., sent registered from 

Karlovac (919 - JAN. 4) to Innsbruck (10.1.19). 

 

 

 

20,00 R 



377 1919 84, Av. 186, Herceg Novi, razglednica, frankirana 15 fil./(hel.),  mešana 

frankatura Avstrija/ Hrvaška SHS, poslana 2.II.19 v Lopud 

1919 84, Av. 186, Herceg Novi picture postcard, franked 15 fil./(hel.). Mixed franking 

Austria / Croatia SHS, sent on 2.II.19 to Lopud. 

14,00 

378 1919/20 Lot poštnih dokumentov SHS Hrvaška, nekaj boljših obrazcev in 

frankatur, priporočamo ogled 
1919/20 A lot of postal documents of SHS Croatia, few better forms and frankings, 

inspection recommended. 

100,00 R 

379 1920 Filatelistično navdahnjena kuverta (Valič), frankirana 4,01 K, v frankaturi je 13 

znamk s posebnostmi pretiska (obrnjen pretisk, zamenjan tip ali barva pretiska, pretisk v 

kamnotisku…), žigosano "Zagreb , B 2 B , 920 JUN. 19", poslano ekspres - priporočeno v 

Vukovar (brez dohodnega žiga), AT Marjanovič 

1920 Philatelically inspired cover (Valić), franked 4,01 K. including 13 stamps with 

overprint varieties (inverted overprint, changed overprint type or colour, litographed 

overprint…), cancelled "Zagreb, B 2 B , 920 JUN. 19", sent express - registered to Vukovar 

(no arrival cancellation), Certificate Marjanović. 

80,00 R 

380 1920 Filatelistično navdahnjena kuverta, frankirana 1,40 K., mešana frankatura SHS 

Hrvaške, znamke s posebnostmi pretiska (drugi tipi, barve pretiska, obrnjen, dvojni…) v 

kombinaciji z verigarjem 50 vin., poslano priporočeno iz Vukovarja (pošiljatelj Valić, 920. 

MAR. 15), preko Dresdna (tam cenzurirano, 26.3.20) v Weimar (27.3.20) 

1920 Philatelically inspired cover franked 1,40 K. Mixed franking of SHS Croatia 

using stamps with overprint varieties (other colours, types of overprint, inverted, double 

overprint…) in combination with 50 vin. Chainbreaker, sent registered from Vukovar (Sender 

Valić, 920. MAR. 15), via Dresden (there censored, 26.3.20) to Weimar (27.3.20). 

50,00 R 

381 1920 79, Razglednica, frankirana z znamko 1 K., poslana priporočeno iz Zagreba (920, 

APR 10) v Vukovar (Valić), znamka ima nepripadajoči  II. tip pretiska (namenjen za 

"Žanjice"), AT Marjanović 

1920 79, Picture postcard franked by 1 K., sent registered from Zagreb (920, APR 10) 

to Vukovar (Valić), stamp is overprinted with Type II. overprint, not prepared for this issue 

(prepared for "Harvesters"), Certificate Marjanović. 

30,00 R 

382 1920 7 (3), 84, Kuverta, mešana frankatura SHS Hrvaška/Verigarji, frankirana 1 K., 

poslana iz pomožne pošte Spanovica (4 JUL 920) v Karlsbad 

1920 7 (3), 84, Cover with mixed franking SHS Croatia/Chainbreakers of 1 K., sent 

from auxiliary post office Spanovica (4 JUL 920) to Karlsbad. 

20,00 R 

 

Prelog/Prelog 

 
383 1918, * , 1/11, 13/5, P1/4, Prelog, precej kompletna nežigosana zbirka s prilepko (do 

kompleta manjkata samo dve vrednoti), dobra kvaliteta (nekaj znamk manjše, relativno 

nepomembne pomanjkljivosti), AT Bilandžić, redko 

1918, * , 1/11, 13/5, P1/4, Prelog; quite complete collection (only two values missing), mint, 

hinged, good quality (few stamps minor, relatively insignificant imperfections), Certificate 

Bilandžić, rare. 

300,00 R 

384 1918 6/7, Prelog, kuverta malega formata, frankirana 85 fil., z "Žanjico" 35 fil. In 

"Parlament" 50 fil., poslano priporočeno iz Preloga (918 FEB 9) (Napaka v datumu - letnici) 

v Zagreb (919 FEB 14) 

1918 6/7, Prelog. Small cover, franked 85 fil., using 35 fil. "Harvester" and 50 fil. 

"Parliament", sent registered from Prelog (918 FEB 9)(Date error -wrong year) to Zagreb 

(919 FEB 14). 

130,00 R 

385 1918, Prelog in Mursko Središče, 6 nežigosanih znamk s prilepko (pretežno portovne 

znamke), obeh območij in odrezek z znamko Murskega Središča v mešani frankaturi z 

madžarsko znamko, nesignirano, priporočamo ogled 

1918, Prelog and Mursko Središče. Six mint hinged stamps (mostly Postage Dues) of both 

areas and a piece with Mursko Središče stamp in mixed franking with a Hungarian stamp, 

not signed, inspection recommended. 

 

 

 

 

 

30,00 R 



386 1919 1/2, 10, Prelog, pismo malega formata, frankirano 1,05 K, 2 in 3 fil. "Žanjica" in 

1 K. "Parlament", poslano expres - priporočeno "Kisszabatka , A , 919 JAN 23" (Mala 

Subotica) v Zagreb (919 JAN 25), dodan oddajni recepis, AT Marjanović 

1919 1/2, 10, Prelog. Small cover franked 1,05 K., using 2 and 3 fil. "Harvesters" and 

1 K. "Parliament", sent express - registered "Kisszabatka, A , 919 JAN 23" (Mala Subotica) 

to Zagreb (919 JAN 25), delivery receipt enclosed, Certificate Marjanović. 

150,00 R 

387 1919 66 (2), P2/4, Pismo malega formata, frankirano 4 fil. "Žanjice" SHS Hrvaška, 

poslano iz Zagreba (919 JAN 28) v Prelog, tam zaračunan porto 32 fil. v portovnih znamkah 

Preloga (919 JAN 31), za manjkajočih 16 fil. poštnine, AT Marjanović 

1919 66 (2), P2/4, Small cover franked 4 fil. using SHS Croatia "Harvesters" sent 

from Zagreb (919 JAN 28) to Prelog, where 32 fil. postage due was charged for missing 16 

fil.  in Prelog postage due stamps (919 JAN 31), Certificate Marjanović. 

150,00 R 

388 1919 5, 14, Prelog, kuverta, navpično prepognjena (izven znamk), frankirana 25 fil., 

poslana iz Preloga (919 JAN 13) v Zagreb (919 JAN 16) 

1919 5, 14, Prelog cover vertically folded (not affecting stamps), franked 25 fil., sent 

from Prelog (919 JAN 13) to Zagreb (919 JAN 16). 

 

80,00 R 

Srbija/Serbia 

 
389 1904 61, 63, Kuverta, frankirana 50 fil. z znamkami "Turul", poslana ekspresno iz 

Stare Pazove (904, JUN 11) v Mitrovico (904 JUN 11) 

1904 61, 63, Cover franked 50 fil. using "Turul" stamps, sent express from Stara 

Pazova (904, JUN 11) to Mitrovica (904 JUN 11)' 

24,00 

390 1911, F , 95/106, 120/9, P10, Lot ponaredkov, zobčanih in nezobčanih, tudi kompletne serije 

z lepilom, nezobčane znamke v spremenjenih barvah…, odlično za primerjavo, skupaj 52 

"znamk" 

1911, F , 95/106, 120/9, P10, A lot of fakes, perforated and imperforated, including complete 

sets with gum, imperforate stamps in changed colours…, useful for comparison, total of 52 

items. 

18,00 

391 1941, ** , 58/61 (11), 58/61 I, Srbija, nemška okupacija, anti-masonska razstava, kompletna 

serija v dvanajstercih, brez prilepke, dobra kvaliteta (z nekaj nepravilnostmi v gumiranju, iz 

tiskarne, normalno za to serijo), od vsake vrednote tudi znamka z znakom graverja, Mi. + 

308,00 € 

1941, ** , 58/61 (11), 58/61 I, Serbia, German Occupation. Anti-Masonic Exhibition. 

Complete set in MNH blocks of twelve in good quality (some natural gum irregularites from 

production, common for the issue), one stamp of each value with engravers sign, Mi. € 308,00 

50,00 R 

392 1941 "Aprilska vojna", dopisnica Kraljevine Jugoslavije 1 Din., poslana iz Novega 

Sada (41 IV.23) v Beograd, odtisnjena znamka označena kot neveljavna, zelo dobra kvaliteta 

1941 "April War", 1 Din. Kingdom of Yugoslavia postcard, sent from Novi Sad (41 

IV.23) to Belgrade, printed stamp marked as invalid, very good quality. 

40,00 R 

393 1943 Srbija, nemška okupacija, lot treh priporočenih kuvert, vse z dohodnimi žigi, 

pretežno dobra kvaliteta, tudi letalsko pismo za Dunaj 

1943 Serbia, German Occupation. Lot of three registered covers, all with arrival 

cancellations, generally good quality, one cover airmail to Vienna. 

50,00 R 

394 1944, ** , 1, Senta, 1 fil., z močnim odtisom (prebojem) pretiska zvezde na hrbtni strani, brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta, AT Ceremuga 

1944, ** , 1, Senta Provisional 1 fil. stamp with  clear offset of the star overprint at back, 

MNH, very good quality, Certificate Ceremuga. 

40,00 R 

395 1944, ** , P 1, Senta 1944, portovna znamka 10 fil., z delnim dvojnim pretiskom črne barve, 

sign. Werner in bar, AT Ceremuga 

1944, ** , P 1, Senta Provisional 1944, Postage due 10 fil. stamp with partial double black 

overprint, signed Werner and Bar, Certificate Ceremuga. 

40,00 R 

396 1944, ** , 1, Senta 1944, 1 fil. s probojnim tiskom rdeče zvezde na hrbtni strani, brez 

prilepke, dobra kvaliteta, sign. Werner, AT Ceremuga 

1944, ** , 1, Senta Provisional 1944 1 fil. stamp with offset of red star at back, MNH, good 

quality, signed Werner, certificate Ceremuga 

40,00 R 

397 1944, ** , X, Senta 1944, 80 fil. z dvojnim pretiskom črne barve, brez prilepke, nekoliko 

pomečkana, AT Ceremuga 

1944, ** , X, Senta Provisaional 1944 80 fil. value with double overprint in black, MNH, 

slightly creased, Certificate Ceremuga. 

40,00 R 



Razno/Various 

 
398 1919/1980, / Δ / ○, Jugoslavija, kartonska škatla, polna albumov in poštnih dokumentov 

Jugoslavije, raznih obdobij, od verigarjev do sodobne Jugoslavije. Prevladujejo enostavne 

znamke, masa za pakete, nefrankirane sodne povratnice, tudi nekaj zanimivih znamk in 

dokumentov, priporočamo ogled 

1919/1980, / Δ / ○, A box ful of albums and postal documents of Yugoslavia from 

Chainbreakers to modern Yugoslavia. Mostly common stamps suitable for packet makers. 

Also many unfranked court receipts. Stil a few interesting stamps and documents, inspection 

recommended. 

60,00 R 

399 1928, ** , 81 (4), Avstralija, razstava, četverec brez prilepke v dobri kvaliteti, Mi. 160,00 € 

1928, ** , 81 (4), Australia, exhibition, MNH block of four in good quality, Mi. € 160,00. 

60,00 R 

400 1941/4 Srbija (Banat/Bačka, pretežno) in Hrvaška (Medjimurje), madžarska okupacija, 

lepa zbirka 76 celih poštnih dokumentov (nekaj poškodovanih) in nekaj odrezkov, s pretežno 

različnimi žigi (kombinacijami). Zbirka vsebuje tako filatelistične kot nefilatelistične 

dokumente, provizorične (številčne) žige iz začetnega obdobja kot tudi kasnejše žige z nazivi 

krajev, v takem obsegu in raznolikosti redko ponujeno, priporočamo ogled 

1941/4 Serbia (Banat/Bačka, mostly) and Croatia (Medjimurje), Hungarian 

occupation, nice collection of 76 entire postal documents (few damaged) and some pieces, 

mostly different cancellations (combinations). There are both, philatelic and non philatelic 

documents represented, provisional (numbered) cancellation from early period as well as 

later cancellations. In such quantity rarely offered, inspection recommended. 

400,00 

401 1945, **/*, Nemčija, lokalne izdaje 1945, Schwarzenberg, 16 vrednot (od obstoječih 19), tip 

I. v četvercih brez prilepke (12 pfg. ima sledove sprijetja s podlago), zelo dobra kvaliteta, 

razen 80 pfg. vse znamke signirane Zierer BPP. Po novih pravilih BPP se nerabljene znamke 

te izdaje ne signirajo več, lot se prodaja "tak kot je" 

1945, **/*, Germany, local issues 1945, Schwarzenberg, 16 values (of 19 existing) in MNH 

blocks of four (12 pfg. value has some adhesions remnants), Type I., very good quality, with 

exception of 80 pfg. value  all stamps are signed Zierer BPP. By new BPP regulations the 

signing of this issue for mint stamps is no longer allowed, lot sold "as is". 

70,00 

402 1945, ●, Nemčija, lokalne izdaje 1945, Schwarzenberg, 12 vrednot (od obstoječih 19) v 

uslužno žigosanih četvercih, tip I. , vrednota za 42 pfg. signirana Busch BPP,  lot se prodaja 

"tak kot je" 

1945, ●, Germany, local issues 1945, Schwarzenberg, 12 values (of 19 existing) in CTO 

blocks of four, Type I. The 42 pfg value is signed Busch BPP,  lot sold "as is". 

40,00 

403 1945, **, Jugoslavija, pomožne izdaje 1945, Split, Zagreb in Cetinje (brez porta), kompletne 

serije, brez prilepke, dobra kvaliteta 

1945, **, Yugoslavia. Provisional issues 1945, Split, Zagreb and Cetinje (without postage 

dues), complete MNH sets, good quality. 

36,00 R 

404 1945/95, ○, Švica, takorekoč kompletna žigosana zbirka tega obdobja (manjka nekaj cenejših 

znamk zadnjih let), zelo dobra kvaliteta, Blok 11 AT Marchand, Mi. Cca. 3.400,00 €, 

priporočamo ogled 

1945/95, ○, Switzerland, virtualy complete used collection of the period (missing only few 

inexpensive modern stamps), very good quality, S/S 11 with Certificate Marchand, Mi. Cca. € 

3.400,00, inspection recommended. 

440,00 

405 1949, ** , 1, Nemčija, Anglo-Ameriška cona, Blok 1 b (30 pfg. v temno zeleno-sivo-modri 

barvi), brez prilepke, zapognjen desni spodnji vogal in madež na sprednji strani pod vrednoto 

30 pfg., lepilo brezhibno, Michel 3.400,00 €, pisno mnenje Schlegel 

1949, ** , 1, Germany, Anglo-American zone, S/S 1 b (30 pfg. in dark green-gray-

blue colour), MNH, right lower corner creased, stain on front below 30 pfg. value, 

perfect gum, Michel € 3.400,00, expert oppinion Schlegel. 

300,00 

406 1956/2001, **, Evropa Cept, takorekoč kompletna nežigosana zbirka 1956/2001, z vsemi 

dragimi izdajami. Manjka nekaj izdaj po letu 1992 (HB, RS, RSK). Zbirka je zložena na 

kartončkih, po letnikih 

1956/2001, **, Europe Cept, virtually complete MNH collection 1956/2001 with all 

expensive issues. Missing few issues after 1992 (HB, RS, RSK). Collection is on stock 

cards, arranged by year. 

 

 

750,00 R 



407 1957 302, Velika Britanija, Interparlamentarna konferenca 1957, redek OPD, poslan v 

Nemčijo, Mi. 140,00 € 

1957 302, Great Britain, Interparliamentary Conference 1957, rare FDC, mailed to 

Germany, Mi. € 140,00. 

30,00 R 

408 1960/72, **, Hrvaška, pepelke "Europa Cept", privatne izdaje, lot 9 (malih) pol, tudi 

nezobčane, priporočamo ogled 

1960/72, **, Croatia, Cinderellas, "Europe Cept", private issues. Lot of 9 (mini) 

sheets, including imperforate, inspection recommended. 

50,00 R 

409 1978/1991, **, Europa Cept, kompletna nežigosana zbirka 1978/86 in letnik 1991, na 

Leuchtturm listih v abumu 

1978/1991, **, Europe Cept, complete MNH collection 1978/86 and year 1991, on 

Leuchtturm pages in an album. 

120,00 R 

410 1978/2005 Liechtenstein, kompletna zbirka MC 1979/2005, vključno z redkimi prvimi 

izdajami, v škatli, Michel cca 1.500,00 € (preračunano iz ** in FDC) 

1978/2005 Liechtenstein, complete collection of MC, 1978/2005, including rare first 

issues, in box, Michel CC. € 1.500,00 (calculated from ** and FDC). 

150,00 R 

411 1984, **, Olimpijske igre Los Angeles 1984, nežigosana zbirka v treh albumih, pretežno 

kompletne serije in bloki, veliko prekomorja, znamke deloma rahlo poškodovane - posledica 

hranjenja,priporočamo ogled 

1984, **, Olympic Games Los Angeles 1984, MNH collection in four albums, mostly 

complete sets and S/S, many overseas issues, partly slightly damaged (creased, due to 

impropriate storage), inspection recommended. 

180,00 R 

412 2008, **, Šport, olimpijske igre Peking 2008, zbirka v luksuzni izvedbi, kot knjiga, z veliko 

tiska, namenjena kot darilo. Celota obsega štiri dele, v vsakem približno znamke 15-tih 

udeleženk olimpijade. Enormna nabavna vrednost, priporočamo ogled 

2008, **, Sport, Olympic Games Beijing 2008. Luxury edition in presentation book form with 

much text. Four volumes in total, each with approximately stamps of 15 countries 

participating in the Olympics. Enormous subscription price, inspection recommende.d 

150,00 R 

413 cca 1815 Ovitek predfilatelističnega pisma, nekoliko pomečkan, poslan "Karlstadt / 

Illyrie" (Karlovac, Mü. 626 b., 100 (x2) točk) v Plašky 

cca 1815 Prephilatelic wrapper somewhat creased, sent fron "Karlstadt / Illyrie" 

(Karlovac, Mü. 626 b., 100 (x2) points) to Plašky. 

34,00 R 

414 cca 1910/85, Manjši karton z raznim, stari Schaubek album za cel svet (prazen), nekaj 

nominale ZDA in razna pisma, tudi dve nerabljeni dopisnici Trsta B 

cca 1910/85, Small varia box with an old Schaubek album for the whole world (empty), some 

USA face value accumulation and various letters, including two postcards of Triest B 

44,00 R 

415 cca 1918/1941, ** / * / ○, Jugoslavija, razna območja, od SHS, verigarjev, preko kraljevine 

Jugoslavije do okupacije, zanimiv album za raziskovanje, tudi ponaredki, priporočamo 

natančen ogled 

cca 1918/1941, ** / * / ○, Yugoslavia, various areas, from SHS, Chainbreakers, Kingdom of 

Yugoslavia untill Occupation. Interesting research album, including fakes, thorough 

inspection recommended. 

150,00 R 

416 cca 1918/21, * / ○ / Δ, Jugoslavija, SHS Hrvaška, SHS Bosna in verigarji, zbirka v albumu, 

mešana kvaliteta, nekaj ponaredkov, nekaj boljših žigosanih verigarskih časopisnih znamk, 

priporočamo podroben ogled 

cca 1918/21, * / ○ / Δ, Yugoslavia, SHS Croatia, SHS Bosnia and Chainbreakers. Collection 

in album, mixed quality, few fakes, few better used Chainbreakers newspaperstamps, 

thorough inspection recommended. 

100,00 R 

417 cca 1960/90, ** / * / ○, Fauna, tematska zbirka v dveh albumih, pretežno nežigosane 

kompletne serije in bloki, nekaj izdaj nekompletnih, nezobčane serije, priporočamo ogled 

cca 1960/90, ** / * / ○, Fauna. Thematic collection in two albums, almost only MNH stamps 

and S/Sheets (mainly complete sets, few incomplete), contains few imperforate issues, 

inspection recommended. 

80,00 R 

418 cca 1960/92, Razno, album z nekaj tematike - Faune, nekaj duplikatov Jugoslavije in 

nekaj pribora - neuporabljenih Leuchtturm listov, priporočamo ogled 

cca 1960/92, Diverse album with some thematics - fauna, some duplicates of 

Yugoslavia and some philatelic accessories e.g. unused Leuchtturm pages, inspection 

recommended. 

 

40,00 R 



419 cca 1984/1992, **, Zimske olimpijske igre, dva albuma (en album samo olimpijada Sarajevo 

1984), pretežno nežigosane znamke, deloma rahlo poškodovane - posledica hranjenja, 

priporočamo ogled 

cca 1984/1992, **, Winter Olympic Games, two albums (one only Sarajevo 1984), mostly 

MNH stamps, partly slightly damaged (creased, due to impropriate storage), inspection 

recommended. 

 

80,00 R 

Zbirka »Sava«/«Sava« collection 

 
420 1833 Kompletno predfilatelistično pismo iz Gorice, "GÖRZ / FRANCO" v rdeči 

((1833), Mü 434 f. , Müllerju znan šele leta 1836) poslano v Čedad, odlična kvaliteta 

1833 Complete prephilatelic cover, sent from "GÖRZ / FRANCO" in red ((1833), Mü. 

434 f., to Müller only known in 1836), to Cividale, very good quality. 

24,00 R 

421 1833/44 Predfilatelija, tri kompletna predfilatelistična pisma iz Gorice (Mü. 434 d, e 

(črn in rdeč), poslana v letih 1833 do 1844, lepi odtisi 

1833/44 Prephilately. Three complete prephilatelic covers from Gorz (Gorica) (Mü. 

434 d, e (black and red), sent in years 1833  till 1844, nice strikes. 

34,00 R 

422 1867 36 I, 37 I, Avstrija, kuverta, frankirana 8 kr. (3 + 5), poslana lokalno priporočeno 

"Ragusa, Recomand:, 12/6) 

1867 36 I, 37 I, Austria. Cover franked 8 kr. (3 + 5), sent  registered locally "Ragusa, 

Recomand:, 12/6) 

34,00 R 

423 1867 30, Avstrija, tiskovina, frankirana 2 kr. izdaje 1863/4, poslana "Račach , 13/7" 

((1867), Radeče pri Zidanem mostu, Mü. 2323 b.), preko Zidanega mosta (13/7) v Trst (14/7) 

1867 30, Austria Printed Matter, franked with 2 kr. of 1863/4 issue, sent from 

"Račach, 13/7" ((1867), Radeče near Zidani most, Mü. 2323 b.), via Zidani most (13/7) to 

Triest (14/7). 

20,00 R 

424 1876 36 I, Avstrijska dopisnica 2 kr., dofrankirana 3 kr., poslana "Castelnuovo in 

Dalmazia, 24/8" (Novigrad, 1876) v Benetke 

1876 36 I, Austrian 2 kr. Postcard, uprated 3 kr., sent from "Castelnuovo in Dalmazia, 

24/8" (Novigrad, 1876) to Venice. 

34,00 R 

425 1879/1918, ** / * / ○, Bosna, kompletna osnovna zbirka z neizdanimi I/XIII, nežigosane (tudi 

brez prilepke) in žigosane, dobra kvaliteta, priporočamo ogled 

1879/1918, ** / * / ○, Bosnia, complete basic collection, including unissued I/XIII, unused 

(including MNH) and used, good quality, inspection recommended. 

150,00 R 

426 1879/1918, * / ○ / Δ, Album z znamkami Bosne, nekaj Srbije, večja količina, pretežno 

primerno za pakete vendar tudi boljše znamke, zobčanja…, priporočamo ogled 

1879/1918, * / ○ / Δ, Album with stamps of Bosnia, few Serbia, larger quantity, mostly 

suitable for packages but  also some better stamps, perforations…, inspection recommended. 

150,00 R 

427 1881 Avstrijska dopisnica 2 kr., ročno razvrednotena "Weißenfels / 3/4 , 1881" 

(Fusine in Valromana), dodatno železniški žig "K.K. Fahrendes Postamt 27", poslano v 

Barmen (5.4.81) 

1881 Austrian 2 kr. postcard, cancelled in manuscript "Weißenfels /  3/4, 1881" 

(Fusine in Valromana) and additionaly by the railway TPO cancellation "K.K. Fahrendes 

Postamt 27", sent to Barmen (5.4.81). 

22,00 R 

428 1900 Razglednica Celja, frankirana 5 hel., ročno razvrednoteno "Cilli / 28/6 / 900", 

poslana i Miskolicz (900, JUN 29) 

1900 Picture postcard of Celje, franked 5 hel., cancelled in manuscript "Cilli / 28/6 / 

900", sent to Miskolicz (900, JUN 29). 

20,00 R 

429 1906, ○ , 29/44, Bosna in Hercegovina, pokrajinska serija 1906, mešano zobčanje, tri različna 

zobčanja (12 1/2 - 6 1/2 - 9 1/2 - 12 1/2), enako porazdeljena po stranicah, pretežno dobra 

kvaliteta, Fe. 750,00 €, redko ! 

1906, ○ , 29/44, Bosnia and Herzegovina, 'Landscapes' 1906, compound perforationss, 12  

1/2 -6  1/2 - 9  1/2 - 12  1/2, generally good quality, Fe. 750,00 €, rare ! 

100,00 R 

430 1906 , 29/44, Bosna in Hercegovina, pokrajinska serija 1906, mešano zobčanje, tri različna 

zobčanja (12 1/2 - 9 1/2 - 6 1/2 - 6 1/2 ), enako porazdeljena po stranicah, 14 vrednot, 

pretežno dobra kvaliteta 

1906 , 29/44, Bosnia and Herzegovina, 'Landscapes' 1906, compound perforations, 12 1/2 - 9 

1/2 - 6 1/2 - 6 1/2, 14 values, generally good quality. 

 

 

75,00 R 



431 1906, ○ , 29/44, Bosna ih Hercegovina, pokrajinska serija 1906, mešano zobčanje, tri različna 

zobčanja (12 1/2 - 12 1/2 - 9 1/2 - 6 1/2), enako porazdeljena po stranicah, 13 vrednot, mešan 

kvaliteta, redko 

1906, ○ , 29/44, Bosnia and Herzegovina, 'Landscapes' 1906, compound perforations, 12  1/2 

- 12  1/2 - 9  1/2 - 6  1/2, 13 values, mixed quality, rare 

60,00 R 

432 1916, **/* , 1/42, Avstro-Ogrska, vojna pošta, Srbija, vodoravni in diagonalni pretisk, 

kompletni seriji v dobri kvaliteti, pretežno brez prilepke 

1916, **/* , 1/42, Austro-Hungarian Fieldpost, Serbia. Horizontal and diagonal overprint, 

complete sets in good quality, mostly MNH. 

100,00 R 

433 1917, ** , 2, Avstro-Ogrska, vojna pošta, Črna Gora, 15 hel. v redkem zobčanju 11 1/2, brez 

prilepke (v enem vogalu nekoliko temnejše lepilo), dobra kvaliteta, Fe. 300,00 € 

1917, ** , 2, Austro-Hungarian Fieldpost, Montenegro. Stamp of 15 hel. in rare perforation 

11 1/2, MNH (gum in one corner darker), good quality, Fe. € 300,00. 

50,00 R 

434 1917, */** , 1/2, I/II, Avstro-Ogrska, vojna pošta, Črna Gora, izdani in neizdani vrednoti 10 

in 15 hel., tudi tipična napaka "Monteuogro", pretežno s prilepko, dobra kvaliteta 

1917, */** , 1/2, I/II, Austro-Hungarian Fieldpost, Montenegro. Issued and unissued 10 and 

15 hel. values, including constant flaw "Monteuogro", good quality. 

44,00 R 

435 1918, Bosna, razstavni list z izdajo 1918 z mnogimi posebnostmi, dvojni, obrnjen… pretisk, 

tipične napake, dobra kvaliteta, priporočamo ogled 

1918, Bosnia, exhibit page with the 1918 issue, many varieties, double, inverted… overprint, 

constant flaws, good quality, inspection recommended. 

90,00 R 

436 1918, Δ , 1/14, Julijska krajina, prvih 14 vrednot iz prve serije, tudi redka vrednota 40 hel., na 

odrezkih, uslužno žigosane z žigom Trst 13, Sass. Cca 490,00 € 

1918, Δ , 1/14, Venezia Giulia, first 14 values of the first set, including the rare 40 hel. value, 

CTO on pieces, cancelled Triest 13, Sass. Cca. € 490,00. 

60,00 R 

437 1918, **/* , 142/3 U, 143 U I, Bosna, "Vojni invalidi", nezobčana serija in vrednota 15 hel., 

nezobčana, v spremenjeni barvi 

1918, **/* , 142/3 U, 143 U I, Bosnia, "War Wounded". Imperforate set and the value of 15 

hel. imperforate, changed colour. 

50,00 R 

438 1918 1, 3, 5, 9, 11, 14, Julijska krajina, filatelistično pismo (vodoravno prepognjeno 

izven znamk), frankirano 2,01 K., poslano priporočeno, lokalno "Trieste 1, 24.XII.18" 

1918 1, 3, 5, 9, 11, 14, Venezia Giulia, philatelic cover (horizontally creased not 

affecting stamps), franked 2,01 K., sent registered locally within "Trieste 1, 24.XII.18". 

40,00 R 

439 1918, * , 2/9 DK, Bosna SHS, 8 vrednot z dvojnim pretiskom (od katerih je eden 

obrnjen), s prilepko, dobra kvaliteta 
1918, * , 2/9 DK, Bosnia SHS, 8 values with double overprint (of which one inverted), hinged, 

good quality. 

40,00 R 

440 1918, * , 2/3 DD, Bosna SHS, 5 in 10 hel. z dodatnim pretiskom s spremenjeni barvi 

(na 10 hel. dodatni pretisk obrnjen), obe znamki tako s črnim in rdečim pretiskom, s 

prilepko, dobra kvaliteta, redko 
1918, * , 2/3 DD, Bosnia SHS, 5 and 10 hel., each with additional overprint in changed 

colour (10 hel. additional overprint inverted), both stamps therefore with black and red 

overprint, hinged, good quality, rare. 

40,00 R 

441 1918 185 (2), 212 (2), Dopisnica, filatelistično navdahnjena, frankirana 10 hel., 

uporabljene tudi časopisne znamke, poslana lokalno, "Laibach 1 , Ljubljana 1, 30. XII. 18" 

1918 185 (2), 212 (2),  Philatelically inspired postcard franked 10 hel. using  

newspaper stamps, sent locally "Laibach 1, Ljubljana 1, 30. XII. 18". 

14,00 R 

442 1918/19 Julijska krajina, lot 5 razglednic/dopisnic z znamkami Julijske krajine, 1 

uslužno žigosana in štiri poslane, ena mešana frankatura z Reko, čeprav deloma filatelistično 

navdahnjeno, zanimivo 

1918/19 Venezia Giulia. A lot of five postcards/picture postcards, all franked with 

Venezia Giulia stamps, 1 CTO, four mailed, one mixed franking with Fiume. Interesting, 

although partly philatelically inspired. 

40,00 R 

443 1918/20, * / ○ / Δ, Jugoslavija, SHS Bosna in SHS Hrvaška, zbirka na listih z mnogimi 

posebnostmi pa tudi znamke brez garancije, priporočamo ogled 

1918/20, * / ○ / Δ, Yugoslavia, SHS Bosnia and SHS Croatia. Collection on pags with many 

varieties including stamps without guarantee, inspection recommended. 

 

 

 

200,00 R 



444 1918/20, Jugoslavija, SHS Bosna, SHS Hrvaška, nekaj verigarjev, zbirka na albumskih listih, 

nekaj posebnosti, mešana kvaliteta, tudi znamke brez garancije, priporočamo ogled 

1918/20, Yugoslavia, SHS Bosnia, SHS Croatia, some Chainbreakers. Collection on album 

pages, some varieties, mixed quality, including stamps without guarantee, inspection 

recommended. 

130,00 R 

445 1918/20, Madžarska, lokalne izdaje po prvi svetovni vojni, zbirka na albumskih listih, tudi 

Baranya, priporočamo ogled 

1918/20, Hungary.Local issues after WW 1; collection on album pages, including Baranya, 

inspection recommended. 

44,00 R 

446 1919, ○ , 40 D2a, Verigarji, časopisne znamke, dunajski tisk, 4 vin. na debelejšem, 

modrosivem papirju, originalno žigosana (Dolnja) "Lendava, B, OKT. 20" v zelo dobri 

kvaliteti. Ekstremna redkost, noben drug primerek žigosane vrednote 4 vin. na debelejšem, 

modrosivem papirju mi ni poznan ! 

1919, ○ , 40 D2a, Chainbreakers, newspaper stamps, Vienna printing, 4 vin. on thicker, 

bluish-gray paper, genuine cancellation (Dolnja) "Lendva, B , OKT. 20" in very good quality. 

An extreme rarity, no further used 4 vin. stamp on this paper is known to me ! 

420,00 R 

447 1919, * , P 4 Bd, Porto, Ljubljanski tisk, gladek bel papir, 50 vin. v temno rjavo karminskem 

odtenku ("Volovska kri"), s prilepko, lep primerek 

1919, * , P 4 Bd, Postage due, Ljubljana printing, white smooth paper. Value of 50 vin. in 

dark brown-carmine shade (the so-called "Bull's Blood"), hinged, nice example. 

200,00 R 

448 1919, * , P 2 Bd, Porto, Ljubljanski tisk, gladek bel papir, 10 vin. v temno rjavo karminskem 

odtenku ("Volovska kri"), s prilepko, dobra kvaliteta 

1919, * , P 2 Bd, Postage due, Ljubljana printing, white smooth paper. Value of 10 vin. in 

dark brown-carmine shade (the so-called "Bull's Blood"), hinged, good quality. 

80,00 R 

449 1919, */**, Reka, alegorija in pogledi, 10 vrednot (vse dosegljive) na tankem, prosojnem, 

oljnatem papirju (B), zelo dobra kvaliteta, Sass. 450,00 € 

1919, */**, Fiume - "Allegory and Views" 10 values (all available) on thin, transparent, oily 

paper (B), very good quality, Sass. € 450,00. 

50,00 R 

450 1919 Verigarji, dopisnica 10 vin. (poškodovana, prepognjena), dofrankirana 5 vin., 

poslana iz Celja (3.XI.19) v Maribor, tako dopisnica kot znamka s perfinom "MAJDIČ", 

redko 

1919 Chainbreakers, 10 vin. postcard (creased, damaged), uprated by 5 vin., sent from 

Celje (3.XI.19) to Maribor, both, postcard and stamp with perfin "MAJDIČ", rare. 

50,00 R 

451 1919, (*) , 1/8 U, Verigarji, kamnotisk, kompletna nezobčana serija brez lepila, 3 vin. 

tanko mesto 
1919, (*) , 1/8 U, Chainbreakers, Litographed, complete imperforate set without gum, 3 vin. 

slight thin spot. 

40,00 R 

452 1919 6 (3), 41 (3), Baranya, kuverta z neobičajno, atraktivno, večkratno frankaturo 

dveh vrednot, frankirano 150 fil., poslano priporočeno "Villany , B , 919 OKT. 1" v Basel 

(17.X.19), cenzurirano 

1919 6 (3), 41 (3), Baranya, cover with unusually atractive multiple franking of two 

values adding to 150 fil., sent registered "Villany, B , 919 OKT. 1" to Basel (17.X.19), 

censored. 

40,00 R 

453 1919 16, 36 (2), Baranya, kuverta, frankirana 50 fil., poslana "Villany, D , 919 OKT. 

24", preko Osijeka v Basel, cenzurirano 

1919 16, 36 (2), Baranya, cover, franked 50 fil., sent "Villany, D , 919 OKT. 

24" via Osijek to Basel, censored. 

36,00 R 

454 1919 4, 16/7, 22, 27, 35/6, 39/41, Baranya, kuverta, frankirana 257 fil., poslana 

priporočeno "Villany , D , 919 NOV. 24" v Basel (1. XII.19) 

1919 4, 16/7, 22, 27, 35/6, 39/41, Baranya, cover, franked 257 fil., sent registered 

"Villany, D , 919 NOV. 24" to Basel (1.XII.19). 

34,00 R 

455 1919 6 (2), 12, 40/1, Baranya, kuverta, frankirana 150 fil., poslana priporočeno 

"Villany , C , 919 OKT. 7" v Basel (15.X.19) 

1919 6 (2), 12, 40/1, Baranya, cover, franked 150 fil., sent registered "Villany, C , 919 

OKT. 7" to Basel (15.X.19). 

34,00 R 

456 1919, */**, Reka, alegorija in pogledi, 8 vrednot (vse dosegljive) na filčastem papirju (A) , 

Sass. 210,00 € 

1919, */**, Fiume - "Allegory and Views" 8 values (all available) on soft porous paper (A), 

Sass. 210,00 €. 

 

30,00 R 



457 1919, **, Verigarji, časopisne znamke, ljubljanski tisk, lot nežigosanih znamk v dobri 

kvaliteti, tudi 2 celi poli 20 znamk (prepognjeni v sredini), priporočamo ogled 

1919, **, Chainbreakers, newspaper stamps, Ljubljana printing. Lot of MNH stamps in good 

quality, including two complete counter sheets of 20 stamps, inspection recommended. 

30,00 R 

458 1919/20, * / ○ / Δ, Verigarji, stara zbirka na albumskih listih, brez časopisnih znamk, 

nekatere boljše znamke, priporočamo ogled 

1919/20, * / ○ / Δ, Chainbreakers, old collection on album pages, without newspapers 

stamps, few better stamps, inspection recommended. 

100,00 R 

459 1919/20 Verigarji, lot poštnih dokumentov, pretežno dopisnice SHS Hrvaška, 

dofrankirane z verigarji 

1919/20 Chainbreakers, lot of postal documents, mostly SHS Croatia 

postcards, uprated by Chainbreakers. 

44,00 R 

460 1919/20, SHS, pretežno verigarji, lot preprostih znamk - mase 

1919/20, SHS, mostly Chainbreakers, lot of simple stamps 
40,00 R 

461 1919/20 Verigarji, lot 15 poštnih dokumentov, pretežno dopisnice, 

priporočamo ogled 
1919/20 Chainbreakers, lot of 15 postal documents, mostly postcards, inspection 

recommended 

40,00 R 

462 1920, * , P21h, Verigarji, porto, pomožna izdaja, 8 Din, rumeno lososna, s prilepko, zelo 

dobra kvaliteta, redka barvna niansa 

1920, * , P21h, Chainbreakers, Postage due, Provisional issue, 8 Din, yellow - salmon, 

hinged, very good quality, rare colour shade. 

150,00 R 

463 1920, * , P20h, Verigarji, porto, pomožna izdaja, 3 Din svetlo lososna, s prilepko, dobra 

kvaliteta, redka barvna niansa 

1920, * , P20h, Chainbreakers, Postage due, provisional issue, 3 Din light salmon, hinged, 

good quality, rare colour shade. 

100,00 R 

464 1920, ** , 33 GpII, Verigarji, 20 K., rdeče lila, brez prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1920, ** , 33 GpII, Chainbreakers, 20 K., red lilac, MNH, very good quality. 

80,00 R 

465 1920 53 (2), 54, 55, Baranya, dopisnica s pretiskom, dofrankirana 300 fil., poslana 

priporočeno "Pecs, u 1 u , 920 FEB. 19" v Üszog (20. FEB), redko 

1920 53 (2), 54, 55, Baranya, overprinted postcard, uprated 300 fil., sent registered 

"Pecs, u 1 u , 920 FEB. 19" to Üszog (20. FEB), rare. 

40,00 R 

466 1920 6, 11 (2), 12, Hrvaška dopisnica 15 fil., dofrankirana z verigarji (60 vin.), 

poslana priporočeno iz Virovitice (5 MAR. 920) v Poznan 

1920 6, 11 (2), 12, Croatian 15 fil. postcard upraited by 60 vin. Chainbreakers, sent 

registered from Virovitica (5 MAR, 920) to Poznan. 

20,00 R 

467 1921/33 Kraljevina Jugoslavija, lot poštnih dokumentov, razno, perfini, zanimivi žigi, 

priporočamo ogled 

1921/33 Kingdom of Yugoslavia, lot of varied postal documents, perfins, interesting 

cancellations, inspection recommended. 

34,00 R 

468 1922, **, Dalmacija, ekspresna znamka 1,20 Lire, brez prilepke,  dobra kvaliteta, Sass. 

750,00 € 

1922, **, Dalmatia, 1,20 Lira Express stamp, MNH, good quality, Sass. € 750,00. 

150,00 R 

469 1925/40 Kraljevina Jugoslavija, lot 15 poštnih dokumentov z žigi pomožnih pošt, vse z 

območja Slovenije, priporočamo ogled 

1925/40 Kingdom of Yugoslavia, lot of 15 postal documents with cancellations of 

auxiliary post offices, all from area of Slovenia, inspection recommended. 

50,00 R 

470 1926/38 Kraljevina Jugoslavija, lot treh pisem z zaračunanim portom, eno poslano v 

Avstrijo 

1926/38 Kingdom of Yugoslavia, lot of three covers with postage due charged, one 

sent to Austria. 

30,00 R 

471 1928/35 Kraljevina Jugoslavija, lot 6 poštnih dokumentov z železniškimi žigi 

1928/35 Kingdom of Yugoslavia, lot of 6 postal documents with railway TPO 

cancellations. 

24,00 R 

472 1931, Bosna, 25 Hel. iz pokrajinske serije, povečana, oštevilčen tisk založbe Kürzl iz 

Münchna 

1931, Bosnia, 25 Hel. 'Landscapes', enlarged and numbered print of Kürzl Verlag, Münich. 

 

 

 

26,00 R 



473 1932/40 Kraljevina Jugoslavija, lot 23 poštnih dokumentov z železniškimi žigi, vsi s 

ozemlja Slovenije, priporočamo ogled 

1932/40 Kingdom of Yugoslavia, lot of 23 postal documents with railway TPO 

cancellations, all from area of Slovenia, inspection recommended. 

120,00 R 

474 1938, ** / * / (*), Avstrija, propagandne nalepke, vseh pet vrednot prilepljenih na podlago ter 

četverec brez prilepke vrednote 5 gr. 

1938, ** / * / (*), Austria, propaganda labels, all five values attached to a paper and a MNH 

block of four of the 5 gr. Value. 

24,00 R 

475 1939 379/80, Kraljevina Jugoslavija, Kosovo, lot 10 pisem  s kompletno serijo 

v različnih kombinacijah 

1939 379/80, Kingdom of Yugoslavia, Kosovo, lot of 10 covers with complete 

set, various combinations. 

50,00 R 

476 1941, ** , 61a, Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija, neizdana 0,25 Din "Mali Peter", 

obrnjen pretisk "Alto commissario…", brez prilepke, dobra kvaliteta, Sass. 1.800,00 €, 

signirana Bolaffi 

1941, ** , 61a, Province of Ljubljana, Italian Occupation, unissued 0,25 Din "Boy King"  

with inverted overprint "Alto commissario…", MNH, good quality, Sass. € 1.800,00, signed 

Bolaffi. 

220,00 R 

477 1941, * , 6e, Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija, porto, 0,50 Din s pretiskom 

"R. Commissariato…", par, ena znamka s pretiskom, druga ne, deloma neenakomerno 

lepilo (kot s prilepko), Sass. 1.300,00 €, večkrat signirano (tudi Bolaffi), redek par ! 

1941, * , 6e, Province of Ljubljana, Italian Occupation, Postage due pair of 0,50 Din 

overprinted "R. Commissariato…",  one stamp overprinted the other not, unevenly 

applied gum (as hinged), Sass. € 1.300,00, signed several times (also Bolaffi), a rare 

pair ! 

200,00 R 

478 1941, ** , PA 1/8, Črna Gora, italijanska okupacija, zračna pošta, pretisk "Montenegro…", 

kompletna serija brez prilepke v dobri kvaliteti, tipična napaka "1V in X1X" (dvakrat 

uporabljena 1 namesto I), razen pri vrednoti 1 Din., pri redni seriji že katalogizirano v 

Sassone (faktor cca 2,5 x), pri letalski še ne, Sass. ++ 600,00 € (kot serija brez napake) 

1941, ** , PA 1/8, Montenegro, Italian Occupation, airmails with overprint "Montenegro…", 

complete set, MNH in good quality, constant flaw "1V and X1X" (2 x used 1 instead of I), 

with exception of the 1 Din. Value. This constant flaw is listed in Sassone alongside the 

definitive set (premium factor cca. 2,5 x) but is not listed with the air mail set. Sass. € 600,00 

++ (as normal set). 

180,00 R 

479 1941, ** , PA 1/8, Črna Gora, italijanska okupacija, letalska pošta, pretisk "Montenegro…", 

kompletna serija brez prilepke v dobri kvaliteti, tipična napaka "X1X" (1 uporabljena 

namesto I), razen pri vrednoti 1 Din. Napaka je pri redni seriji že katalogizirana v Sassone 

(faktor cca 2,5 x), Sass. ++ 600,00 € (kot normalna serija) 

1941, ** , PA 1/8, Montenegro, Italian Occupation, airmails with overprint "Montenegro…", 

complete set, MNH in good quality, constant flaw "X1X" (1 used instead of I), with exception 

of the 1 Din. Value. This constant flaw is listed in Sassone alongside the definitive set 

(premium factor cca. 2,5 x) but is not listed with the air mail set. Sass. € 600,00 ++ (as 

normal set). 

180,00 R 

480 1941, **, NDH, "Zlati pretisk", ove vrednoti v kompletnih polah, dobra kvaliteta 

1941, **, NDH, "Golden overprint", both values in complete sheets, good quality. 

150,00 R 

481 1941, */** , PA 10/7, Črna Gora, italijanska okupacija, letalska pošta, črni pretisk 

"Governatorato…", kompletna serija, pretežno s prilepko (le ključna vrednota 20 Lir brez 

prilepke), dobra kvaliteta, signirano (tudi Werner) 

1941, */** , PA 10/7, Montenegro, Italian Occupation, airmails, black overprint 

"Governatorato…", complete set, mainly hinged (only the key value 20 Lira is MNH), good 

quality, signed (including Werner). 

100,00 R 

482 1941, ** , 34, Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija, 1,50 Din s pretiskom "R. 

Commissariato…", ravni črti preko "Jugoslavija", brez prilepka, z desnega roba, dobra 

kvaliteta, Sass. 550,00 € 

1941, ** , 34, Province of Ljubljana, Italian Occupation, 1,50 Din with overprint 

"R.Commissariato…", and straight lines over "Jugoslavija", MNH from right margin, good 

quality, Sass. € 550,00. 

 

 

90,00 R 



483 1941 Štajerska, nemška okupacija, kuverta, frankirana z znamkami Nemškega rajha, 

54 pfg., žigosano z nemim žigom (27.VII.41), v katerega je z roko dopisano "Kopreinitz" 

(Koprivnica), poslano priporočeno v Dresden (31.7.41), redko 

1941 Styria, German Occupation cover, franked 54 pfg. using German Reich stamps, 

cancelled by mute cancellation (27.VII.41), with additional "Kopreinitz" (Koprivnica) in 

manuscript, sent registered to Dresden (31.7.41), rare. 

70,00 R 

484 1941, ** , 439/40, Kraljevina Jugoslavija, "Kamnita vrata", spremenjene barve, normalna 

serija, dodatno pa še 1,50 Din z znakom graverja in 4 Din linijsko zobčanje 11 3/4, brez 

prilepke, Mi. 600,00 € 

1941, ** , 439/40, Kingdom of Yugoslavia, "Stone Gate", inverted colours, normal set, 

additionally 1,50 Din with engraver's sign and 4 Din with line perforation 11 3/4, MNH, Mi. 

€ 600,00 

50,00 R 

485 1941, ** , 39/40, 39 I, NDH, "Kamnita vrata", "srce" pole, desna zgornja znamka 1,50 Din. z 

znakom graverja, brez prilepke, običajna kvaliteta, Mi. + 250,00 € 

1941, ** , 39/40, 39 I, NDH, "Stone Gate", the so-called "Herzstuck" featuring on the 

upper right 1,50 Din stamp with engaver's sign, MNH, usual quality, Mi. € 250,00 + 

44,00 R 

486 1941, ** , 54/7 AI, Srbija, "Za vojne ujetnike", kompletna serija z "Mrežo navzdol", brez 

prilepke, Mi. 70,00 € 

1941, ** , 54/7 AI, Serbia, "For the Prisoners of War", complete set with "Net Downwards", 

MNH, Mi. € 70,00 

18,00 R 

487 1941/46, ** / * / (*), Ljubljanska pokrajina, italijanska okupacija in Slovensko primorje, 

manjša zbirka v starem albumu, mešana kvaliteta, priporočamo ogled 

1941/46, ** / * / (*), Province of Ljubljana, Italian Occupation and Slovene Littoral. Small 

collection in an old album, mixed quality, inspection recommended. 

100,00 R 

488 1943, ** , 23/4, 27, P1/2, P5, Zadar, nemška okupacija, tri vrednote zračne pošte in tri 

portovne znamke v šestercih, vse tip II., brez prilepke, zelo dobra kvaliteta, Mi. + 1.470,00 € 

1943, ** , 23/4, 27, P1/2, P5, Zara, German Occupation; three airmail stamps and three 

postage due stamps in MNH blocks of 6, all Type II., very good quality, Mi. € 1.470,00 + 

200,00 R 

489 1943, * , 28, 31, Zadar, nemška okupacija, zračna pošta, obe vrednoti za 2 Lire s tipično 

napako "Besetzuug", 6. znamka v poli (50 znamk), obe s prilepko v dobri kvaliteti, Mi. Cca. 

550,00 € s prilepko, redko 

1943, * , 28, 31, Zara, German Occupation; airmails, both 2 Lira values with constant flaw 

"Besetzuug", position 6 in sheet of 50 stamps, both hinged, good quality, Mi. Cca. € 550,00 

as hinged, rare. 

120,00 R 

490 1943, ** , 4 K I, Zadar, nemška okupacija, 20 cent. z obrnjenim pretiskom, tip I., brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta, stare signature, Mi. 200,00 € 

1943, ** , 4 K I, Zara, German occupation; 20 cent. stamp with inverted overprint, Type I, 

MNH, very good quality, old signatures, Mi. € 200,00 

70,00 R 

491 1944, Δ , 1/15, 17, 20, Ljubljanska pokrajina, nemška okupacija, večina vrednot iz prve serije 

nalepljena na papir in žigosana "Laibach 11 , Ljubljana 11 , (3), 6. XI.44", vrednota za 30 

cent. ima tipično napako "Pika pod desno taco" (95. znamka v poli 100 znamk), visoka 

kataloška vrednost (Mi. + 500,00 €), redko 

1944, Δ , 1/15, 17, 20, Province of Ljubljana, German Occupation. Most of the values of first 

definitive set affixed to paper and cancelled "Laibach 11 , Ljubljana 11 , (3), 6. XI. 44"; the 

30 cent. value has the constant flaw "Dot under Right Leg" (position 95 in sheet of 100 

stamps), high catalogue value (Mi. € 500,00 +), rare. 

80,00 R 

492 1945, ** , 39 DD, Murska Sobota, pomožna izdaja 1945, 18 fil. z dvojnim pretiskom, brez 

prilepke, zelo dobra kvaliteta 

1945, ** , 39 DD, Murska Sobota Provisional Issue 1945, 18 fil. with double overprint, 

MNH, very good quality. 

44,00 R 

493 1945, ** , 10, 13/5, Pomožna izdaja Split, 4 vrednote posebnosti papirja (tipi papirja), brez 

prilepke, dobra kvaliteta 

1945, ** , 10, 13/5, Split Provisional Issue. Four values with paper varieties (paper types), 

MNH, good quality. 

28,00 R 

494 1957, ** , 827/32 (25), Jugoslavije, narodne noše 1957, kompletna serija v prodajnih polah 

25 znamk, brez prilepke, zelo dobra kvaliteta (na robu pol posamezna mesta sprijetja), Mi. ++ 

300,00 €, izjemno redke pole 

1957, ** , 827/32 (25), Yugoslavia, Costumes 1957, complete set in counter sheets of 25 

stamps, MNH, very good quality (some adhesion in margins), Mi. € 300,00 ++, extraordinary 

rare in sheet form. 

100,00 R 



495 1991/2001, **, Republika Srbska Krajina in Republika Srbska, nekompletni zbirki z mnogimi 

boljšimi serijami, priporočamo ogled 

1991/2001, **, Republic of Serbian Krajina and Republic Srpska, incomplete collections with 

many better issues, inspection recommended. 

100,00 R 

496 1992, (*) , 23 U (4), Slovenija, Slomšek, makulatura, nezobčan četverec brez lepila, vogalna 

znamka s tipično napako "Uhan" 

1992, (*) , 23 U (4), Slovenia, Slomšek, printers waste, imperforate block of four 

without gum, the corner stamp with constant flaw "Earring". 

40,00 R 

497 1992, ** , 2 II, Republika Srbska, redna serija, pretiski na znamkah Jugoslavije, ključna 

vrednota 30 (Din) na 3 Din, AT Ačanski 

1992, ** , 2 II, Republika Srpska, definitives. Overprints on stamps of Yugoslavia, key value 

30 (Din) on 3 Din, Certificate Ačanski. 

30,00 R 

498 cca 1850/1920, Razno, stari album "Record" s klasičnimi znamkami z vsega sveta, zelo 

mešana kvaliteta, priporočamo ogled 

cca 1850/1920, Diverse lot. An old "Record" album with clasic and semi-clasic stamps from 

whole world, very mixed quality, inspection recommended 

60,00 R 

499 cca 1900/80, ** / * / ○, Tematska zbirka Favna, pretežno ptice (nekaj metuljev in insektov), 

cel svet, tudi nekompletne serije, en debel album, priporočamo ogled 

cca 1900/80, ** / * / ○, Thematic collection 'Fauna'  mostly birds (few butterflies and 

insects), whole world including incomplete sets in one thick album, inspection recommended. 

40,00 R 

500 cca 1905/18, Bosna, zbirka z boljšimi serijami, nekaj posebnosti in poštnih 

dokumentov, priporočamo ogled 
cca 1905/18, Bosnia collection with better issues, some varieties and postal documents, 

inspection recommended. 

100,00 R 

501 cca 1919/1941, Verigarji, SHS, kraljevina Jugoslavija, pretežno žigosane znamke v dveh 

starih manjših albumih, priporočamo ogled 

cca 1919/1941, Chainbreakers, SHS, Kingdom of Yugoslavia. Mostly used stamps in two 

smaller old albums, inspection recommended. 

60,00 R 

502 cca 1922/35, **/*, Kraljevina Jugoslavija, akumulacija nežigosanih znamk v albumu 

(večinoma MNH), v večjih kosih, pretežno cele serije (in nekaj posameznih vrednot), 

priporočamo ogled 

cca 1922/35, **/*, Kingdom of Yugoslavia. Accumulation of mint stamps in album (majority 

MNH), in multiples, mostly complete sets (and few single values), inspection recommended. 

60,00 R 

503 cca 1938/45, Nemčija, okupacije v 2. Svetovni vojni, zbirka na albumskih listih in nekaj 

duplikatov, zelo mešana kvaliteta, od dobre do znamk brez lepila, priporočamo ogled 

cca 1938/45, Germany, WW2 Occupations. Collection on album pages with some duplicates, 

very mixed quality from good to stamps without gum, inspection recommended. 

60,00 R 

504 cca 1945/98, Jugoslavija, lot posebnosti, tipične napake, slučajne napake, tudi nezobčane 

znamke, priporočamo ogled 

cca 1945/98, Yugoslavia. A lot of varieties, constant and occasional flaws including 

imperfotrate stamps, inspection recommended. 

40,00 R 

505 cca 1958/99, **, Avstrija, takorekoč kompletna nežigosana zbirka 1958/99, na albumskih 

listih v treh albumih 

cca 1958/99, **, Austria, virtualy complete MNH collection 1958/99 on album pages in three 

albums. 

 

70,00 R 

Razglednice, Slovenija/Picture postcards, Slovenia 

 
506 1894, O/B, Ljubljana, barvna litografija, poslana 1.1.1894 !, leva vogala rahlo 

zapognjena 
1894, O/B, Ljubljana, colour litho, mailed on January 1st, 1894 !, left corners creased. 

30,00 R 

507 1898, O/D, Ilirska Bistrica, barvna litografija, mozaik petih motivov, poslana 

1898, O/D, Ilirska Bistrica, colour litho, mosaic of five motifs, mailed. 

44,00 R 

508 1898, O/A, "Pozdrav" (s Koroške), mozaik s tremi motivi, poslana 

1898, O/A, "Pozdrav" (Greetings), (from Carinthia), mosaic with three motifs, mailed. 

34,00 R 

509 1898, O/A, Simon Gregorčič, poslana 

1898, O/A, Simon Gregorčič, mailed. 

20,00 R 

510 1898, O/B, Št. Peter na Krasu (Pivka), mozaik treh motivov, poslana 

1898, O/B, St. Peter na Krasu (Pivka), mosaic of three motifs, mailed. 

 

18,00 R 



511 1898, O/C, Postojna, splošni pogled, zapognjena, poslana 
1898, O/C, Postojna, general view, creased, mailed. 

16,00 R 

512 1899, O/B, Prestranek, mozaik s kobilarno in konji, poslana 

1899, O/B, Prestranek, mosaic with horse house and horses, mailed. 

44,00 R 

513 1899, O/B, Nabrežina, litografija v rjavem, mozaik treh motivov, poslana, levi zgornji vogal 

zapognjen 

1899, O/B, Nabrežina, litho in brown, mosaic of three motifs, mailed, left upper corner 

creased. 

30,00 R 

514 1899, X/B, Št. Peter na Krasu (Pivka), mozaik treh motivov, nerabljena 

1899, X/B, St. Peter na Krasu (Pivka), mosaic of three motifs, unused. 

16,00 R 

515 1900, O/D, Predjamski grad, Hrašče,poslana 

1900, O/D, Castle Predjama, Hrašče, mailed. 

34,00 R 

516 1900, O/D, Slavina, splošni pogled, poslana 

1900, O/D, Slavina, general view, mailed. 

22,00 R 

517 1900, O/D, Predjamski grad, poslana 

1900, O/D, Castle Predjama, mailed. 

12,00 R 

518 1901, O/B, Senožeče, splošni pogled in cerkev, poslana 

1901, O/B, Senožeče, general view and church, mailed. 

34,00 R 

519 1901, O/C, Begunje pri Cerknici, mozaik treh motivov, poslana 

1901, O/C, Begunje near Cerknica, mosaic of three motifs, mailed. 
34,00 R 

520 1901, O/A, Sv. Peter na Krasu (Pivka), železniška postaja, barvna litografija, poslana 
1901, O/A, St. Peter na Krasu (Pivka), railway station, colour litho, mailed. 

22,00 R 

521 1901, O/A, Zagorje, splošni pogled, poslana 

1901, O/A, Zagorje, general view, mailed. 

18,00 R 

522 1902, O/B, Kamnik, mozaik, Kneipp in zdravilišče, poslana (znamka odstranjena) 

1902, O/B, Kamnik, mosaic, Kneipp and sanatorium, mailed (stamp removed). 

46,00 R 

523 1902, O/C, Št. Peter (Pivka), gostilna "Pri Reškem mestu", poslana, rahlo zatrgana spodaj, 

poslana 

1902, O/C, St. Peter (Pivka), inn "Pri Reškem mestu", slight tear at bottom, mailed 

22,00 R 

524 1903, O/A, Senožeče, pivovarna, poslana 

1903, O/A, Senožeče, Brewery, mailed. 

48,00 R 

525 1903, O/B, Postojna, "Pot k jami", poslana 

1903, O/B, Postojna, "Way to the Cave", mailed. 

18,00 R 

526 1904, O/C, Maksim Gaspari, "Vesna", št. 2, Slovenec in Hrvat, poslana, poškodovana - dober 

centimeter zatrgana na levi strani 

1904, O/C, Maksim Gaspari, "Vesna", No. 2, Slovene and Croat, mailed, damaged - 1 cm  

tear at left. 

60,00 R 

527 1904, X/B, Sokolski "Na zdar", "Bodimo složni!", neposlana 

1904, X/B, Sokol "Na zdar",  and 'Let us  stick together', unused. 

20,00 R 

528 1904, O/B, Društvo "Straže" (Dunaj), barvna litografija, poslana 

1904, O/B, Society "Straže" (Vienna), colour litho, mailed. 

20,00 R 

529 1905, O/A, Prešernov spomenik v Ljubljani (maketa), poslana, s podpisom Ivana Hribarja 

(pošiljatelja) 

1905, O/A, Prešeren monument in Ljubljana (model), mailed, with signature of Ivan Hribar 

(sender). 

50,00 R 

530 1906, X/A, Pogreb Simona Gregorčiča, Jerkič, nerabljena 
1906, X/A, Simon Gregorčič funeral, Jerkič, unused. 

50,00 R 

531 1906, O/A, Sokolski "Na zdar", Rožna dolina (Gorica), poslana 

1906, O/A, Sokol "Na zdar", Rožna dolina (Gorica), mailed. 

30,00 R 

532 1906, O/A, Postojna, "Pot k jami", poslana 

1906, O/A, Postojna, "Way to the Cave", mailed. 

24,00 R 

533 1906, O/A, Piran, Riva Dante, poslana 

1906, O/A, Piran, Riva Dante, mailed. 

14,00 R 

534 1907, O/B, Ljubljana, Dolenjska cesta, gostilna Češnovar, poslana 

1907, O/B, Ljubljana, Dolenjska street, inn Češnovar, mailed. 

 

 

 

 

 

26,00 R 



535 1909, O/C, Ustanovni shod Vseslovenske Ljudske Stranke, s podpisi politikov: Ivan Šušteršič 

(načelnik), J. Pogačnik, V. Pegan, A. Korošec, J.E.Krek, J. Brejc, E. Jarc, E.Lampe, poslana, 

levo zgoraj rahlo zatrgana, zanimiv zgodovinski dokument 

1909, O/C, Inauguration Meeting of the 'Vseslovenska Ljudska Stranka' (All Slovene People's 

Party), with signatures of politicians: Ivan Šušteršič (Chairman), J. Pogačnik, V. Pegan, A. 

Korošec, J.E. Krek, J. Brejc, E. Jarc, E. Lampe, mailed, slight tear on top left, an interesting 

historical document 

42,00 R 

536 1909, O/B, Gospa Sveta, Vojvodski stol, poslana, znamka poškodovana 

1909, O/B, Gospa Sveta, Duke's Chair, mailed, stamp damaged. 

24,00 R 

537 1909, O/C, Št. Peter na Krasu (Pivka), splošni pogled in trgovina L. Špilar, mailed 

1909, O/C, St. Peter na Krasu(Pivka), general view and shop of L. Špilar, mailed. 

14,00 R 

538 1910, O/A, Cerklje, pri Hribarjevih, poslana 

1910, O/A, Cerklje, Hribar house, mailed. 
34,00 R 

539 1910, O/B, Trst, narodni dom, poslana, rahlo spraskana 

1910, O/B, Trst, People's Meeting House, mailed, slight scratches. 
24,00 R 

540 1910, O/A, Št. Jakob in Št. Peter v Rožu ter Narodna šola, poslana 

1910, O/A, St. Jacob and St. Peter in Rož, National School, mailed. 
24,00 R 

541 1910, O/D, Gorica, muzej (Palača Attems), poslana, delček levega spodnjega vogala manjka 

1910, O/D, Gorica, Museum (Attems Palace), mailed, small part of left lower cornen missing. 

18,00 R 

542 1911, O/A, Orehek, splošni pogled, poslana 

1911, O/A, Orehek, general view, mailed. 

26,00 R 

543 1913, O/A, Ilustrirana reklamna dopisnica pivovarne v Senožečah, poslana 

1913, O/A, Illustrated promotional postcard of Senožeče Brewery, mailed. 

44,00 R 

544 1913, O/A, Grosuplje, grad Brinje, poslana 

1913, O/A, Grosuplje, Castle Brinje, mailed. 
34,00 R 

545 1913, O/A, Ribnica pri Pivki, motiv z vaščani in avtomobili, poslana 

1913, O/A, Ribica near Pivka, motif with peasants and cars, mailed. 

32,00 R 

546 1913, O/B, Postojna, kolodvor, poslana 

1913, O/B, Postojna, Railway station, mailed. 

22,00 R 

547 1913, O/B, Postojna, most pri jami, poslana 

1913, O/B, Postojna, Bridge by the cave, mailed. 

14,00 R 

548 1914, O/A, Šmarna Gora in Šmartno, poslana 

1914, O/A, Šmarna gora and Šmartno, mailed. 

14,00 R 

549 1915, X/D, "Vojska v slikah", številka 111, Koželj/Gaspari, nerabljena 

1915, X/D, "War in Images", No. 111, Koželj/Gaspari, unused. 

26,00 R 

550 1915, X/D, "Vojska v slikah", številka 103, ljubezenski motiv, Koželj, nerabljena 

1915, X/D, "War in Images", No. 103, love motif, Koželj, unused. 

22,00 R 

551 1915, X/A, Litija, osebje Rdečega križa (vojaško), nerabljena 
1915, X/A, Litija, Red Cross personnel (military), unused. 

16,00 R 

552 1916, X/B, "Vojska v slikah", številka 97, fronta, Soči, nerabljena 

1916, X/B, "War in Images", No. 97, Soca front unused. 

50,00 R 

553 1916, X/D, "Vojska v slikah", številka 110, "Čožoti", Koželj, nerabljena 

1916, X/D, "War in Images", No. 110, "Čožoti", Koželj, unused. 

24,00 R 

554 1916, O/B, "Vojska v slikah", številka 104, "Tri leta so minila", Koželj, poslana 

1916, O/B, "War in Images", No. 104, "Three years have passed", Koželj, mailed. 

22,00 R 

555 1917, O/B, Koče, motiv z ulice z vaščani, poslana 

1917, O/B, Koče, Street scene with peasants, mailed. 

34,00 R 

556 1918, O/B, Brezovica pri Ljubljani, mozaik z gostilno Velkavrh in železniško postajo, 

poslana 

1918, O/B, Brezovica near Ljubljana, mosaic with Velkavrh Inn and railway station, mailed. 

28,00 R 

557 1918, O/C, Nabrežina, kamnolom, poslana, poškodovana (prebita) 

1918, O/C, Nabrežina, Quarry, mailed, with small hole. 

24,00 R 

558 1919, X/B, Pliberk, Krekov trg, slovenska razglednica, nerabljena, redko 
1919, X/B, Pliberk, Krek Square. Slovene picture postcard, unused, rare. 

40,00 R 

559 1919, O/B, Postojna z okolico, poslana 

1919, O/B, Postojna with surroundings, mailed. 

 

 

 

 

10,00 R 



560 1920, Koroška, odlična zbirka gradiva, povezanega s Koroškim plebiscitom. Zbirka obsega 

40 kosov, pretežno propagandnih letakov, nekaj časopisov in eno razglednico (redka 

propagandna razglednica "Ne maram za staro, falirano Avstrijo"). Oktobra 1930 je bila v 

Ljubljani predvidena razstava ob 10. obletnici Koroškega plebiscita. Lastnik gradiva je 

posodil ta material organizacijskemu odboru razstave, zato je označen z njegovim imenom. 

Del zbirke je tudi zahvalno pismo organizacijskega odbora, ki se zahvaljuje za posojeno 

gradivo. Razstava je zaradi "oblastne prepovedi" odpadla. Zgodovinsko izjemno zanimiva 

zbirka. 

1920, Carinthia; an extraordinary collection of material concerning Carinthia Plebiscite. 

The collection consists of 40 items, mostly propaganda leaflets, few newspapers and one 

picture postcard (rare propaganda picture postcard "Don't care for old, failed Austria"). An 

exibition was planed in Ljubljana in October 1930 to mark the 10th anniversary of the 

Carinthia Plebiscite. This material was supposed to be part of the exibition and is therefore 

labelled with the name of owner. Part of the collection is a thank you letter to the owner by 

the organising committee of the exhibition. The exhibition was banned by the authorities and 

not held. A very interesting collection of historical documents. 

250,00 R 

561 1920, X/A, Koroški plebiscit, propagandna razglednica, Maksim Gaspari,  "Žaba", 

nerabljena, dobra kvaliteta, zelo redka in popularna razglednica 

1920, X/A, Carinthia Plebiscite. Propaganda picture postcard, Maksim Gaspari,  "Frog", 

unused, good quality, very rare and popular picture postcard. 

90,00 R 

562 1920, X/A, Koroški plebiscit, propagandna razglednica "Sv. Lintvern", nerabljena, dobra 

kvaliteta 

1920, X/A, Carinthia Plebiscite. Propaganda picture postcard "St. Lintvern", unused, good 

quality. 

80,00 R 

563 1920, X/A, Koroški plebiscit, propagandna razglednica "Proč s črnimi očali", dobra kvaliteta, 

nerabljena 

1920, X/A, Carinthia Plebiscite. Propaganda picture postcard "Away with black glasses", 

unused, good quality. 

70,00 R 

564 1920, X/B, Koroški plebiscit, propagandna razglednica, "Korošci pozor", nerabljena, dobra 

kvaliteta, spredaj manjši madež 

1920, X/B, Carinthia Plebiscite. Propaganda picture postcard, "Carinthian people beware", 

unused, good quality, smallish stain on the front. 

70,00 R 

565 1920, X/A, Koroški plebiscit, propagandna razglednica "Mlada, bogata Jugoslavija", 

nerabljena, dobra kvaliteta 

1920, X/A, Carinthia Plebiscite. Propaganda picture postcard "Young, rich Yugoslavia", 

unused, good quality. 

70,00 R 

566 1920, O/A, Kobarid, vojska na trgu, poslana 

1920, O/A, Kobarid, square with soldiers, mailed. 

18,00 R 

567 1923, O/A, Družinska vas, gostilna pri Zorkotu, poslana 

1923, O/A, Družinska vas, Zorko's Inn, mailed. 

40,00 R 

568 1925, X/B, 10. Oktober, 1920-25, pesem  J. Pregelja, rahlo zapognjena, nerabljena 

1925, X/B, October 10th, 1920-25, A poem by J. Pregelj, slightly craesed, unused. 

20,00 R 

569 1925, O/B, Zagorje, mozaik s tremi motivi, poslana 

1925, O/B, Zagorje, mosaic with three motifs, mailed. 

18,00 R 

570 1925, O/B, Postojna, železniška postaja, poslana 

1925, O/B, Postojna, railway station, mailed. 

18,00 R 

571 1927, O/A, Orehek, cerkev in vaščani na ulici, poslana 

1927, O/A, Orehek, church and peasants on the street, mailed. 

26,00 R 

572 1929, O/A, S. Pietro del Carso (Pivka), železniška postaja, poslana 

1929, O/A, S. Pietro del Carso (Pivka), Railway station, mailed. 

16,00 R 

573 1929, O/A, Ankaran - Valdoltra, plaža, poslana 

1929, O/A, Ankaran - Valdoltra, beach, mailed. 

14,00 R 

574 1931, O/A, Zagorje, mozaik štirih motivov, poslana 

1931, O/A, Zagorje, mosaic of four motifs, mailed. 

18,00 R 

575 1931, O/A, Zagorje, mozaik treh motivov, poslana 

1931, O/A, Zagorje, mosaic of three motifs, mailed. 

18,00 R 

576 1933, O/A, Kobarid, italijanska propagandna, dva motiva, poslana 
1933, O/A, Kobarid, Italian propaganda card with two motifs, mailed. 

 

 

24,00 R 



577 1933, O/A, Ljubljana, prihod Čehov na I. Pokrajinski zlet, poslana 
1933, O/A, Ljubljana, arrival of the Czech participants to the First Regional Jamboree, 

mailed 

18,00 R 

578 1935, X/A, Postojna, hotel "Al leone", nerabljena 

1935, X/A, Postojna, hotel "Al leone", unused. 

24,00 R 

579 1938, O/A, Narodna noša, Prem, poslana 

1938, O/A, National costume, Prem, mailed. 

10,00 R 

580 1940, O/A, Postojna, 4 motivi, v obliki metulja, poslana 

1940, O/A, Postojna, 4 motifs, in  form of a butterfly, mailed. 

26,00 R 

581 1943, O/A, Postojna, cesta "Roma", poslana 

1943, O/A, Postojna, Roma Street, mailed. 

18,00 R 

582 1946, X/B, Gorica, "Ljudski dom", nerabljena, rahlo pomečkana 

1946, X/B, Gorica, "Ljudski dom", unused, slightly creased. 

18,00 R 

583 1946, X/A, Senožeče, zdravstveni dom, nerabljena 

1946, X/A, Senožeče, Health Centre, unused. 

14,00 R 

584 cca 1901/8, Koper, lot treh razglednic, rabljene/nerabljene 

cca 1901/8, Koper, lot of three picture postcards, mailed/unused. 

14,00 R 

585 cca 1902, X/C, Kobarid, Hotel Devetak, nerabljena, zapognjena, rahlo zatrgana 

cca 1902, X/C, Kobarid, Hotel Devetak, unused, creased, slight tear. 

16,00 R 

586 cca 1904, O/B, Koper, Muda, poslana, znamka odstranjena 

cca 1904, O/B, Koper, Muda, mailed but stamp removed. 

30,00 R 

587 cca 1905, X/A, Bohinjska Bistrica, gostilna J. Rauhekar, nerabljena 

cca 1905, X/A, Bohinjska Bistrica,  J. Rauhekar Inn, unused. 

40,00 R 

588 cca 1905, O/C, Hrušovje, mozaik treh motivov z gostilno in trgovino "Del Linz", nerabljena, 

popravljena 

cca 1905, O/C, Hrušovje, mosaic of three motifs, including the shop and inn "Del Linz", 

unused, repaired. 

34,00 R 

589 cca 1905, O/C, Društvo "Straža", Dunaj, rahlo zapognjena, poškodovana zgoraj, nerabljena 

cca 1905, O/C, Society "Straža", Vienna, slightly creased, damaged on top, unused. 

30,00 R 

590 cca 1905, O/C, Selce, mozaik treh motivov, z vaščani, poslana, znamka odstranjena 

cca 1905, O/C, Selce, mosaic of three motifs with paesants, mailed, stamp removed. 

28,00 R 

591 cca 1907/25, Portorož in Piran, lot 8 razglednic, vse poslane 

cca 1907/25, Portorose and Piran, lot of 8 picture postcards, all mailed. 

30,00 R 

592 cca 1908/22, Lot dvanajstih razglednic Slovenije, vse poslane, pretežno dobra kvaliteta, na 

treh odstranjena znamka, priporočamo ogled 

cca 1908/22, Lot of twelve picture postcards of Slovenia, all mailed, mostly good quality, 

stamps removed from three cards, inspection recommended. 

60,00 R 

593 cca 1909, Tri razglednice, izdane v korist Družbe Sv. Cirila in Metoda v Ljubljani, z 

doplačilnimi nalepkami 2 hel., dve poslani vendar z odstranjenimi znamkami 

cca 1909, Three picture postcards, all issued to favour of St. Ciril and Metod in Ljubljana, all 

with  2 hel. charity labels, two were mailed but stamps remowed. 

14,00 R 

594 cca 1910, X/B, Kamnje, splošni pogled in gostilna Rebek, nerabljena 

cca 1910, X/B, Kamnje, general view and  Rebek Inn, unused. 
40,00 R 

595 cca 1910, O/B, Matenja vas, vaščani pred gostilno Kraigher, poslana, znamka 

odstranjena 

cca 1910, O/B, Matenja vas, paesants in front of  Kraigher Inn, mailed, stamp 

removed. 

34,00 R 

596 cca 1910, O/B, Kobarid, mozaik, štirje motivi, poslana 

cca 1910, O/B, Kobarid, mosaic, four motifs, mailed. 

28,00 R 

597 cca 1910, X/A, Hrušica v Istri, splošni pogled, nerabljena 

cca 1910, X/A, Hrušica in Istria, general view, unused. 

18,00 R 

598 cca 1910, O/B, Zibika, splošni pogled, poslana (1930) 
cca 1910, O/B, Zibika, general view, mailed (1930). 

14,00 R 

599 cca 1910, O/B, Št. Peter na Krasu (Pivka), motiv z ulice, poslana, znamka odstranjena 

cca 1910, O/B, St. Peter na Kraus (Pivka), street scene, mailed, stamp removed. 
14,00 R 

600 cca 1910, X/B, Tržaški zaliv s ptičje perspektive, dvodelna, nerabljena 

cca 1910, X/B, Gulf of Trieste from air, two parts, unused. 

 

 

14,00 R 



601 cca 1910, O/C, Pragersko, mozaik, trije motivi s postajo in restavracijo, poslana, rahlo 

poškodovana 

cca 1910, O/C, Pragersko, mosaic, three motifs with railway station and restaurant, 

mailed, slight faults. 

12,00 R 

602 cca 1915, X/A, Cerkno, splošni pogled in gostilna pri Franc Makucu, nerabljena 

cca 1915, X/A, Cerkno, general view and Franc Makuc Inn, unused. 

34,00 R 

603 cca 1915, O/B, Bazovica, splošni pogled, poslana, znamka odstranjena 

cca 1915, O/B, Bazovica, general view, mailed, stamp removed. 

30,00 R 

604 cca 1915, O/C, Šmihel v Podjunski dolini, splošni pogled, prepognjena, poslana 

(znamka odstranjena) 
cca 1915, O/C, Šmihel v Podjunski dolini, general view, creased, mailed (stamp removed). 

20,00 R 

605 cca 1916, X/A, Kobarid, trg z gostilno, mesnico in vojaki, nerabljena 

cca 1916, X/A, Kobarid, square with inn, butcher shop and soldiers, unused. 

20,00 R 

606 cca 1920, X/A, Prešeren, Gregorčič, Vodnik, nerabljena 

cca 1920, X/A, Prešeren, Gregorčič, Vodnik, unused. 

40,00 R 

607 cca 1920, X/B, Goče pri Vipavi, splošni pogled, nerabljena 

cca 1920, X/B, Goče naer Vipava, general view, unused. 

24,00 R 

608 cca 1920, X/B, Pliberk s Peco, splošni pogled, nerabljena 

cca 1920, X/B, Pliberk with Peca, general view, unused. 

18,00 R 

609 cca 1920, X/B, Bled, splošni pogled s kraljem Aleksandrom, nerabljena 

cca 1920, X/B, Bled, general view with King Aleksander, unused. 

18,00 R 

610 cca 1920/50, Tolmin, lot 11 razglednic na albumskih listih, priporočamo ogled 

cca 1920/50, Tolmin, a lot of 11 picture postcards on album pages, inspection recommended. 

40,00 R 

611 cca 1922, X/A, Postojna, splošni pogled, obdelovanje polja, nerabljena 

cca 1922, X/A, Postojna, general view, field cultivation, unused. 

14,00 R 

612 cca 1925, O/A, Trnovo (pri Ilirski Bistrici), železniška postaja, poslana 

cca 1925, O/A, Trnovo (near Ilirska Bistrica), railway station, mailed. 
18,00 R 

613 cca 1930, X/A, Postojna, hotel "Adria", nerabljena 

cca 1930, X/A, Postojna, hotel "Adria", unused. 

24,00 R 

614 cca 1930, X/A, Postojna, Vilkarjev trg, nerabljena 

cca 1930, X/A, Postojna, Vilkar Square, unused. 

14,00 R 

615 cca 1930, X/B, Pevski kvartet "Glasbene Matice" v Ljubljani, s posvetilom enega od članov, 

Vlada Pelana, nerabljena 

cca 1930, X/B, Singing quartet "Glasbene Matice", Ljubljana, with dedication of Vlado 

Pelan, one of the members, unused. 

14,00 R 

616 cca 1930, X/A, S. Pietro del Carso (Pivka), mozaik s tremi motivi, nerabljena 

cca 1930, X/A, S. Pietro del Carso (Pivka), mosaic with three motifs, unused. 

12,00 R 

617 cca 1950, X/A, Bled, z radio amaterskimi oznakami, nerabljena 

cca 1950, X/A, Bled, with Radio enthusiast markings, unused. 

 

12,00 R 

Razglednice, razno/Picture postcards, various 

 
618 1899, O/D, Beljak, litografija v rjavem, mozaik, 6 motivov, poslana 

1899, O/D, Villach, litho in brown, mosaic, 6 motifs, mailed. 

16,00 R 

619 1919, O/B, "Srbski vladarji od Nemanje do danes", poslana 

1919, O/B, "Serbian rulers from Nemanja to present", mailed. 

14,00 R 

620 cca 1910, Bosna , tri razglednice z motivi znamk, dve nerabljeni in ena poslana (ta zapognjen 

vogal), atraktivno 

cca 1910, Bosnia, three picture postcards with stamp motifs, two unused and one used (this 

one with creased corner), attractive. 

16,00 R 

 


